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modlić. M oże także w  Jaworze, 
w związku z planow aną m oder­
nizacją Dom u znajdzie się m iej­
sce na urządzenie stałej kaplicy 
oraz zainstalowanie windy.

List gratulacyjny od władz 
samorządowych Jawora złożył na 
rę ce  d y re k to ra  B u rm is trz  
p.Bogusław Węgiel. Przekazując 
wyrazy podziękowania i szacun­
ku życzył wszystkim  pom yślno­
ści oraz pogodnych i dostatnich 
świąt. Gratulacje i życzenia oraz 
kwiaty przekazała dyrekcja Ze­
społu Szkół M edycznych oraz 
M ie jsk iego  O środka  P om ocy  
Społeczej w  Jaworze.

K s.b iskup pośw ięcił także 
izolatkę dla chorych oraz spotkał 
s ię  z  m ie sz k a ń c a m i D o m u , 
któtzy nie mogli osobiście uczet- 
niczyć w  Eucharystii.

Podczas uroczystego obiadu 
ks.prałat Jan Sowa złożył wszy­
stkim  najlepsze życzenia z oka­
zji nadchodzących świąt Bożego 
N arodzenia. K s.biskup łam iąc 
opłatek także życzył wszystkim  
radosnych, spokojnych, bogatych 
w  boże dary świąt. O zbliżają­
cych się świętach przypominały 
także kolędy w  wykonaniu scholi 
oraz zespołu „M ały Asyż” z  te­
lewizyjnego programu „Ziarno” 
Przed pensjonariuszami i gość­
mi w ystąpili także słuchacze I 
roku Studium Terapii Zajęciowej 
przy Zespole Szkół Medycznych 
z programem o humanistycznym 
przesłaniu „Być człowiekiem”, 

dokończenie na słr. 2

1 grudnia br. Dom Pomocy Społecznej dla Dorosłych 
w Jawoize skończył 50 lat. Placówka ta, położona 
w centrum miasta pizy pl.Seniora, dla wielu ludzi „tizeciego 
wieku” jest miejscem, w którym znaleźli swój nowy dom.

Z okazji złotych godów  10 gru­
dnia br. odbyły się uroczystości zw ią­
zane z półwieczem  istnienia placów­
ki. Na obchody jubileuszow e dyrek­
cja D om u zaprosiła w ielu znakom i­
tych gości: przedstawicieli w ładz w o­
jew ódzkich i m iejskich, księży, osoby 
które w  poprzednich latach kierowały 
D om em , w spółpracujących lekarzy 
oraz em erytów  i rencistów. U roczy­
stość zaszczycił osobiście Ordynariusz 
Diecezji Legnickiej ks.biskup Tadeusz 
Rybak. Przybyli także: dyrektor Wo­
jew ódzkiego Zespołu Pom ocy Spo­
łecznej w  Legnicy p.Lech Lipczak, 
Burmistrz Jawora p.Bogusław Węgiel, 
proboszcz parafii św.M arcina w  Jawo­
rze ks.prałat Jan Sowa, były proboszcz 
tej parafii ks.prałat W alenty Szałęga, 
dyrektorka Z espołu Szkół M edycz­
nych w  Jaworze p. Janina Lemańska. 
P rzybyli daw ni k ierow nicy  D om u 
O pieki - pp. M aria  T rześn iow ska, 
Michał Jakubów i Andrzej N ow akow­
ski, lekarze oraz byli pracownicy.

W nętrze Dom u, przystrojone ga­
łązkami świerku, przypominało o zbli­
żających się św iętach Bożego N aro­
dzenia. W  rogu świetlicy ubrana świą­
tecznie choinka, na ścianie krzyż i 
obrazy świętych, na honorowym  miej­
scu specjalnie przygotowany ołtarz. W 
całym  D om u p anow ała  a tm osfera  
w ielkiego święta.

W  świetlicy zgromadzili się wszy­
scy chodzący pensjonariusze Dom u

Pom ocy - odświętnie ubrani, przeję­
ci, wyraźnie wzruszeni. Była wśród 
nich p.Maria Smoleń-Szałajko, siostra 
błogosławionej Karoliny Kuzki, która 
zginęła śm iercią m ęczeńską i została 
w yniesiona na ołtarze.

M szę św. celebrował Jego Eksce­
len c ja  k s .b isk u p  T ad eu sz  R ybak. 
Zwracając się podczas kazania do mie­
szkańców D om u powiedział, że życie 
jest pielgrzymowaniem do Boga, który 
na pewno przyjdzie do każdego z nas 
w  ostatniej chwili jego życia. N ie jest 
to łatwe pielgrzym owanie, zwłaszcza 
w  wieku starszym, kiedy człowiek czę­
sto cierpi i czuje się samotny. Ks. bi­
skup pobłogosławił Dom i jego  mie­
szkańców na dalsze lata, życząc, aby 
starsi ludzie czuli się nadal potrzebni. 
Tak, jak  potrzebna jest ich modlitwa. 
Pobłogosławił także tych, którzy pra­
cując tu czynią dobro dla drugiego 
człowieka. Pieśni religijne śpiewała 
podczas mszy

schola z  parafii św. Marcina.
Po m szy dyrektor W ojewódzkie­

go Z espołu  Pom ocy Społecznej p. 
Lech L ipczak przekazał na ręce dy­
rektora Domu p.Leszka Skórczyńskie- 
go list gratulacyjny od wojewody le­
gnickiego p.Ryszarda M araszka. Wy­
raził zadowolenie z obecności w tym 
Dom u ks.biskupa. Zapewnił Dostoj­
nego Gościa, iż wkrótce w kilku do­
m ach pom ocy na terenie woj. legnic­
kiego powstaną nowe kaplice, by pen-

16-letni rabuś...

Rozbój 
na dworcu

12 g ru d n ia  br. o godz. 18, M a ria n  K. - m ieszkaniec  gm . U d an in  pow ia­
dom ił policję o rozboju  d okonanym  na jego  15-letnim  synie. Policjanci u sta ­
lili, że około godz. 14 w okolicy dw o rca  P K P  w Ja w o rz e  do  nieletniego 
ucznia Z S Z  w raca jąceg o  do do m u  podszedł n ieznany  m u osobnik , ż ąd a jąc  
pieniędzy. K iedy uczeń odpow iedział, że ich n ie m a, ro zb ó jn ik  zap a ln iczk ą  
p o parzy ł poszkodow anem u policzek o ra z  szyję. N a ty ch m iast po  zgłoszeniu 
n ap ad u  jaw o rsk a  policja  za trzy m a ła  sp raw cę. O k aza ł się nim  16-letni m ie­
szkaniec  Ja w o ra  D aniel S.

(wm)

Rada na półmetku 
TERESA PROKOPEK-STĘPNIAK:

Być wzorem
R ep rezen tu je  ok ręg  w yborczy 

n r  20, w  sk ład  k tó reg o  w chodzą uli­
ce: D m ow skiego n r  2 i 4 o ra z  W ito­
sa  1 ,3 ,5 ,6  i 7.

Radna niezależna, nauczyciel che­
mii w  Liceum  Ogólnokształcącym  w 
Jaworze. Członek komisji gospodar­
ki kom unalnej, członek Zarządu M ia­
sta. Opuściła 2 sesje, zgłosiła 2 zapy­
tania.

#  Jakie zadania ujęła Pani w 
swoim programie?

- Na wstępie pragnę przypomnieć, 
że funkcję radnej pełnię ju ż  drugą ka­
dencję. Fakt, iż w  obecnej kadencji

jestem  też członkiem  Zarządu Miasta, 
poczy tu ję  sob ie  za szczególny  za ­
szczyt, a także wyróżnienie dla śro­
dowiska nauczycielskiego.

W  swojej pracy nie jestem  orę­
dow niczką działania na rzecz jednej 
części miasta. Jestem  tylko jed n ą  z 28 
radnych i uw ażam , że sw oją  pracą 
powinniśm y służyć wszystkim  m ie­
szkańcom; Funkcja ta w ym aga doko­
nyw ania ciągłych wyborów. Podczas 
każdego głosow ania zadaję sobie py­
tanie, czy m ieszkańcy m iasta m ieli by 
podobne zdanie, jak  ja.

dokończenie na słr. 15

Nasię wspólne y ra w v

Co boskie, 
co cesarskie

Połowa kadencji Rady orąz koniec 
roku sk łan ia ją  do k ilku  re fleksji i 
próby podsum owania tego, jak  do tej 
pory ten oigan władzy miejskiej pra­
cował. Rozlegające się tu i ówdzie gło­
sy niezadowolenia i krytyki m ają być 
m oże swoje subiektywne uzasadnie­
nie. Ja chciałbym  przedstawić pewne 
obiektywne fakty, które powstały w 
m inionym  czasie i m ogą mieć istotny 
w pływ na wyrobienie sobie zdania na 
powyższy temat.

Sam orząd terytorialny na m ocy 
ustawy z  8 marca 1990r. w ybiera w 
wyborach lokalnych radnych. W  na­

szym  m ieście jes t ich 28 i stanow ią 
oni w ładzę uchw ałodaw czą, tj. Radę 
M iejską. Ten organ gm iny powołuje 
do życia w ładzę wykonawczą - Zarząd 
M iasta. W  Jaworze w  obecnej kaden­
cji członkami tego 5-osobowego orga­
nu w ykonaw czego gm iny jest 3 rad­
nych. Są to więc członkow ie Rady 
w ytypowani do pracy w  Zarządzie.

Rada Miejska odbyła od początku 
tej kadencji 36 sesji i podjęła 208 
uchwał. Tylko dla porównania podam, 
że w  poprzedniej całej kadencji radni 
spotkali się45 razy i podjęli 219 uchwał.

dokończenie no słr. 6
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KR O N IK A
POLICYJNA

Honda w  traktor
7 grudnia br. o godz. 12.40, w 

Paszowicach w  pobliżu restaura­
cji „Pod Kasztanami” jadący Hon­
dą obywatel Czech na hiku drogi 
wpadł w poślizg i uderzył w bok 
ciągnika rolniczego, którym pra­
widłowo poruszał się mieszkaniec 
Paszowic. Brawurowego kierowcę 
zza południowej granicy policjan­
ci ukarali mandatem karnym 300 
zł.

Oszust?
9 grudnia br. o godz. 14 po­

wiadomiono policję o zatrzymaniu 
przez personel młodego mężczyzny, 
który próbował w sklepie spożyw­
czym przy ul. Gagarina w Jaworze 
pobrać towar na podrobiony talon 
(50 zł) pochodzący rzekomo z ja ­
worskiej „Polleny” . Zatrzymanego 
mieszkańca Jawora po przesłucha­
niu zwolniono do domu. Dalsze po­
stępowanie w toku.

Włamanie 
na Dworcowej

10 grudnia br. o godz. 8 .30  
Piotr B., właściciel kiosku „Kwia­
ty - Upominki” przy ul. Dworcowej 
w Jaworze powiadomił policję o 
włamaniu do tej placówki. Usta­
lono, że sprawca po przecięciu 
kłódek dostał się do wnętrza kio­
sku, skąd zabrał kasety magneto­
fonowe, wyroby ze srebra oraz ko­
smetyki ogólnej wartości 5000 zł. 
Dochodzenie prowadzi wydział ope­
racyjny KRP Jawor.

Okradł Peugeota
11 grudnia br. o godz. 9.25. 

Adrian G. z Jawora powiadomił 
policję o włamaniu do Peugeota. 
Policjanci wraz właścicielem po­
jazdu ustalili, że złodziej po wybi­
ciu szyby z wnętrza auta skradł 
radio samochodowe BETA I radio 
CB marki NEVADA. Straty wynoszą 
1000 zł.

Poszukiwane 
Mitsubishi Pajero

12 grudnia br. o godz. 8 Le­
szek D. z Jawora powiadomił poli­
cję w Jaworze o kradzieży z jego 
posesji samochodu marki Mitsu­
bishi Pajero turbo diesel, nr rej. 
LCO 12-27, wartości 10.000 zł.

Nie uważał
13 grudnia br. o godz. 17, na 

skrzyżowaniu ulic Dąbrowskiego i 
Chrobrego w Jaworze doszło do ko­
lizji drogowej. Policjanci ustalili, 
że kierujący Fordem Capri Artur T. 
z Jeleniej Góry, skręcając w pra­
wo w ul. Dąbrowskiego uderzył w 
prawidłowo jadącą Fiatem 126p 
mieszkankę Paszowic. Kierowcę 
Capri ukarano mandatem 200 zł.

„Dziabnął" 
na Mikołaja?

6 grudnia br. o godz. 20 na ul. 
Kościuszki kierujący Fiatem 126p 
Artur K. z Jawora, będący w sta­
nie nietrzeźwym (2,28 promile), na 
prostym odcinku drogi nagle zje­
chał na przeciwną stronę jezdni 
uderzył w bok prawidłowo jadące­
go Fiata 126p kierowanego przez 
Krzysztofa R., również mieszkań­
ca Jawora. Pechowemu kierowcy 
zatrzymano prawo jazdy, za swó 
czyn odpowie wkrótce przed kole­
gium ds. wykroczeń.

( w n )

Z myślą o samotnych i potrzebujących

M iejsk i O śro d ek  P om ocy  S po łecznej m a zaszczy t zap ro sić  w szy s t­
k ich  sw oich  podo p ieczn y ch  i po trzeb u jący ch  w sp arc ia  na  u ro c zy stą  W I­
G IL IĘ , k tóra  odbędzie  się  w  K lubie  R ozryw kow ym  Jaw orskiego O środka 
K u ltu ry  „P a rk o w a” w  p ią tek , 20 g ru d n ia  br. o godz. l i . W szyscy , k tó rzy  
p rz y b ęd ą  w  ten  d z ień  b ę d ą  se rd eczn ie  p rzy jęci m iłym  słow em  i c ie p łą  
straw ą.

(wk)

Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Ludziom i PCK w  Jaworze zapraszająna 
posiłek wigilijny w  dniu 24 grudnia o godz. 11 do siedziby stowarzyszenia przy 
ul. Szpitalnej 7E. Już po raz trzeci organizujemy „W igilię dla samotnych”. W 
ubiegłym roku podejmowaliśmy kilkadziesiąt osób, które przyjęły nasze zapro­
szenie. Liczymy na to, że także i w  tym roku będziem y się mogli podzielić opłat­
kiem z Jaworzanami, którzy z różnych względów właśnie w  tym dniu są sami.

Prezes JSPL Jacek Krajewski

HANDEL
Jak nas poinformował przewodniczący 

Stowarzyszenia Kupców Jaworskich p. 
Przemysław Żołek, na okres świąteczny 
ustalono następujący harmonogram pracy 
placówek handlowych:

21 - sobota: do godz. 16
22 - niedziela: w godz. 10-14 
24 - wigilia: do godz. 13
Wiele sklepów będzie czynnych dłużej, 

ale o tym najlepiej poinformowani są stali 
klienci.

APTEKI
W trzeciej dekadzie grudnia br. jaworskie ap­

teki będą pracować normalnie, pełniąc w wyzna­
czone dni dyżury w godz. od 8 do 18.

* 22 - apteka przy ul. Korfantego
* 25 - apteka w Rynku
* 26 - apteka przy ul. Korfantego
* 29 - apteka przy ul. Moniuszki
* 1 stycznia 1997 r. - apteka w Rynku 
Całodobowy dyżur będzie pełniła apteka przy

ul. Jaworzyńskiej w Legnicy.
(m)

dokończenie ze słr. 1
Trzecia klasa Wydziału Opie­

kunek Dziecięcych zaprezentowa­
ła z kolei humoreskę z życia mie­
szkańców i pracowników Domu 
Pomocy Społecznej, która rozba­
wiła wszystkich obecnych.

Należy dodać, że z okazji 50- 
lecia Domu nagrody za długoletnią 
pracę otrzymało 16 pracowników. 
Za przepracowanie ponad 20 lat - 
pp. Danuta Oziembłowska i Teresa 
Sowa; od 16 do 20 lat - pp. Krysty­

na Sawicka, Barbara Górska, Da­
nuta Sadło i Władysława Zubrzyc­
ka; od 11 do 15 lat - pp. Wiesława 
Fortuna, Danuta Łaba, Maria Ry- 
żyj, Barbara Ulanicka, Aniela Bie­
lecką, Aniela Golec, Zofia Doczo- 
mińska, Ryszarda Bigdowska, Ewa 
Blewońska i Beata Jagielska. Na­
grody otrzymali także pracownicy 
zatrudnieni ponad 5 lat.

ODROBINĘ 
SPÓŹNIONY GOŚĆ

Mieszkańcy Domu i jego pra­
cownicy nie pamiętają tu podob­
nej uroczystości. Dzień 10 grudnia

1996 r. będą niewątpliwie wspo­
minać długo i ciepło, ponieważ to 
przede wszystkim z myślą o nich

przygotowano tę skromną, lecz 
godną uroczystość.

Lucyna Kalinowska

Kolejny już  raz, jak  każe tradycja, w  siedzi­
bie stowarzyszenia „A ZY L” spotkali się jeg o  
członkowie wraz ze swoimi rodzinami- na odro­
binę spóźnionej imprezie mikołajkowej. Na pod­
kreślenie zasługuje fakt, że przyjechały na n ią  
również dzieci z zaprzyjaźnionych gmin W ądro­
że Wielkie, Paszowice i Mściwojów.

Spotkanie urozmaiciły występy par tanecz­
nych, zespołów muzycznych, solistów, lecz punk­
tem  n a jw a ż n ie j­
szym było przyby­
cie św. M ikołaja , 
który wręczał pacz­
ki z ła k o c ia m i.
Otrzymało je  blisko 
sz e śćd z ies ię c io ro  
d z ie c i,  k tó re  ten  
wieczór zachowają 
na pewno długo w 
pamięci.

O rganizatorzy  
im prezy  d z ięk u ją  
Urzędowi Miejskie­
mu w  Jaw orze za 
pomoc finansową, a 
wyrazy szczególne­
go uznania kierują

(za naszym pośrednictwem) do pani Grażyny Beł­
zy, pana S tanisław a Furtaka, państw a: Tabor, 
M aciejowskim i Torkoniaków - za okazaną hoj­
ność.

Dołączam y się do tych podziękowań mając 
nadzieję, że serdeczność, bezinteresowność i do­
bre serce będą mogli okazać potrzebującym  rów ­
nież w  roku przyszłym .

Jotes
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„K A B LÓ W K A ' RUSZYŁA!
Działa w Jaworze sieć telew i­

zji kablowej. Na uroczystości prze­
cięcia symbolicznej wstęgi przybyli 
z Wrocławia przedstawiciele firmy 
„GOSAT-Serwice” : Ryszard Wojta­
szek, Witold Fijałkowski, Zdzisław 
Boguszyński, Henryk Szuber, Krzy­
sztof Kielar i Henryk Culer. Spół­
dzielnię Mieszkaniową reprezento­
wali: Jolanta Kwiatkowska, Danu­
ta Benedyk, Grażyna Okińska, Józef 
Hrankowski i Krzysztof Wiśniewski, 
Telekomunikację - Urszula Mazu-

rek i Waldemar Nieradko, a władze 
miejskie - Stanisław Podsiadło i Mie­
czysław Machura.

Wystarczyło niespełna 5 miesię­
cy, aby w budynku przy ulicach Mo­
niuszki, Rapackiego i Wieniawskie­
go założyć instalację, a w niewiel­
k im  p o m ie s zc ze n iu  w k lu b ie  
„PIAST” zamontować urządzenia do 
odbioru programów satelitarnych  
oraz podstawowych programów  
TVP. Pełny zestaw obejm uje 19  
kanałów, w tym kanał telewizji re­

gionalnej, o uruchomienie której 
rozpoczęto już (chociaż nieoficjal­
nie) rozmawiać.

Gratulujemy wykonawcy i in­
westorowi zakończenia pierwsze­
go, i życzymy również sprawnej re­
alizacji następnych etapów rozbu­
dowy sieci kablowej, zaś wszyst­
kim odbiorcom - jak najciekaw­
szych programów, szczególnie pod­
czas zbliżających się świąt Boże­
go Narodzenia.

Jotę*

Uwago, lokatorzy spółdzielczyth bloków

DO 15 STYCZNIA 97 
„KABEK' ZA DARMO

Spółdzielnia M ieszkaniowa w  Ja­
worze uprzejmie informuje, iż w  ra­
mach świątecznej promocji Spółdziel­
czej Telewizji Kablowej w szyscy lo­
katorzy  posiadający  zam ontow ane 
gniazda kablowe będą mogli do poło­
wy stycznia «97 odbierać pełny zestaw 
programów satelitarnych. Po 15 stycz­
nia «97 GOSAT, na zlecenie SMLW, 
przystąpi do odłączenia sygnału oso­
bom, które nie zdecydowały się sko­
rzystać z promocji.

W  pokoju nr 3 wydaw ane są  ka­
ble niezbędne do podłączenia apara­
tów telewizyjnych. Lokatarzy wnoszą­
cy opłaty za m ontażz otrzym ują kable 
bezpłatnie, zaś lokatorzy, którzy nie 
wyrazili zgody na jej m ontaż a będą 
chciały odbierać j ą  przez okres św ią­
teczny, wnoszą opłatę za kabel w  wys. 
5 z ł/1,5 m  i 10 zł/2,5 m. Kwoty te będą 
zwracane w  chwili podjęcia decyzji o 
przystąpieniu do TVK lub w chwili 
zwrotu kabla.

W  ram ach pakietu „mini” odbie­
rane będą następujące program y: TV 
1, TV 2, Antena 5, Polsat, Program 
inform acyjny. W  ram ach „pak ietu  
m axi” odbieranych będzie 20 progra­
mów, w  tym na dzień dzisiejszy: T V 1, 
TV 2, Antena 5, Polsat, N ow a, RAI 
UNO, TV 5, N EC, VIVA 2, CARTO- 
ON, RTL, SAAT 1, VIVA, Eurosport, 
DSF, PR O  7, TV  Polonia, Rezerwa, 
Pasm o w  rezerw ie przeznaczone do 
emisji progr. informacyjnego, rezerwa.

Posiadacze odbiorników  nie w y­
posażonych w  głowicę kablow ą m ogą 
odbierać pełny pakiet program ów  za 
pośrednictw em  m agnetowidów. Po­
nadto informujemy, że przygotow any 
je s t do emisji kanał informacyjny. Pla­
nuje się, że obraz kontrolny kanału 
będzie em itowany od 30.12.1996 r. a 
p ierw szy program  zostanie nadany 
01.01.1997 r. o godz. 14 i powtórzo­
ny o godz. 22.

Grażyna Okińska

FERIE URZĘDNIKÓW
Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej łu czynszu m ożna dokonywać do 23 

Lokatorsko-Własnościowej w  Jaworze grudnia włącznie w kasie Spółdzielni 
informuje, że w dniach 24 ,27 , 28 i 31 w  godz. 8-13, oraz 30.12.1996 r. w 
grudnia br. biurowiec przy ul. Moniu- godz. 8-12. W szelkie awarie mogące 
szki 1 oraz biura przy ul. Starojawor- w ystąpić w  dniach wolnych, należy 
skiej 29 będą nieczynne. W płat z  tytu- zgłaszać pod nr. tel. 70-20-78.

SYLWESTER PO JAWORSKO
Poniew aż Sylw ester za pasem , 

przeprowadziliśm y reporterski zwiad 
w  jaw orskich lokalach gastronomicz- 
no-rozrywkowych.

Okazało się, że na 2 tygodnie przed 
nowym rokiem w  większości z  nich wszy­
stkie miejsca na bal sylwestrowy zostały 
wyprzedane! Komplet gości ma już „Ra­
tuszowa”, „Biedroneczka” , „Dukat” , 
„HENAL” (dawna „Kolorowa”), Klub

Seniora. Można jeszcze kupić bilety na 
bal sylwestrowy do „Oazy” na Przyrze­
czu i klubu „PIA ST’. Nie udało nam się 
dodzwonić do „RELAKSU” i , A Z Y ­
LU”, lecz nieoficjalnie usłyszeliśmy, że i 
tam jest już komplet balowiczów. Dodaj­
m y na koniec, że w  „Parkowej” będzie 
wielka, sylwestrowa dyskoteka

Ceny biletów w ahają się od 100 
do 300 zł od pary. Niestety, organiza­

tor sylwestrowych spotkań na jaw or­
skim Rynku - JSPL zrezygnował tym 
razem  z tej form y w itania N ow ego 
Roku. M im o to podpowiadam y na­
szym stróżom porządku, aby na wszel­
ki w ypadek objęli R ynek i okolice 
szczególną opieką i ochroną.

Poza tym  życzym y w szystk im  
wesołej zabawy!

(elka)

POŻAR
N A  STALOWEJ

11 grudnia br. o godz. 16.45 po­
w iadom iono straż o płonącej w  bloku 
przy ul. Stalowej n r 1 izolacji pom ię­
dzy ścianam i. Zdaniem  strażaków  i 
ekspertów ds. pożarnictwa zaistniało 
bardzo poważne zagrożenie zdrowia i 
życia tam tejszych mieszkańców. A by 
dostać się do izolacji, strażacy m usie­
li rozbijać niektóre ściany. Akcja trwa­
ła do późnych godzin w ieczornych. 
Pow stałe straty  ustala  kom isja bie­
głych sądowych. Przyczyny powsta­
nia ognia ustali śledztwo, prow adzo­
ne przez ekspertów  pod nadzorem  
m iejscowej prokuratury.

(wm)

Jak nas poinformował z-ca szefa 
Nadleśnictwa Jawor p. Bolesław Kow- 
czur od środy tj. 18 grudnia br. w  siedzi­
bie Nadleśnictwa przy ul. Myśliborskiej 
prowadzona będzie sprzedaż choinek. Ich 
ceny wahać się będą od 10 do 27 zł, w

PO ŚWIĄTECZNĄ
CHOINKĘ
zależności od wysokości. Za 10 zł będzie 
można kupić choinkę od 0,3 do 0,9 m 
wysokości, za 15 zł - 1-1,5 m, za 22 z ł - 
1,6 do 2,5 m, oraz za 27 zł - 2,6 do 3,5 m.

Choinki będą sprzedawane do so­
boty, tj. 21 grudnia br. (włącznie), w  godz. 
od 8 do 16. Sprzedaż choinek prowa­
dzona będzie ponadto w  15 leśnictwach 
woj. legnickiego, w tym w  8 znajdują­
cych się na terenie rejonu jaworskiego.

(mat)

5 grudnia br., tuż przed godz. 19, Anna 
J. z Roztoki powiadomiła jaworską policję o 
dokonanym na niej i koledze rozboju. Po­
szkodowana zeznała, że podczas oczekiwa­
nia na dworcu PKS z kolegą Przemysławem 
P. na autobus, podeszli do nich znani im z 
widzenia dziewczyna i chłopak, żądając pie­
niędzy. Przemysław P. dał im pieniądze, oraz 
musiał oddać zakupione wcześniej petardy. 
Zadowolona z łupów dwójka rozbójników 
oddaliła się.

DOBRANA
P A R A

Następnego dnia, 6 grudnia br. o godz. 
9.30, Stanisława U. z Chełmca powiadomi­
ła oficera dyżurnego KRP w Jaworze o roz­
boju dokonanym na j ej córce Agnieszce oraz 
jej koleżance Katarzynie S. z Kondratowa. 
Zeznała, że dziewczyny zostały zaczepione 
przez chłopaka i dziewczynę, którzy zażąda­
li od nich pieniędzy. Kiedy spotkali się z 
odmową, Agnieszka została uderzona w 
twarz, następnie zabrano jej złote kolczyki i 
przeszukano plecak, zabierając pieniądze i 
czekolady. Natomiast Katarzynie zabrano 20 
zł. Jak poprzednio, rozbójnicza para oddali­
ła się w nieznanym kierunku. Policja szybko 
ustaliła sprawców rozboju, którymi okazali 
się Dawid S. i Anna H. Zostali zatrzymani. 
Obecnie przebywają w Policyjnej Izbic 
Dziecka w Legnicy. Wkrótce staną przed 
obliczem Sądu dla Nieletnich w Jaworze.

ZOZ informuje

Przychodnie  
w  św ięta

Dyrekcja Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Jaworze uprzejmie zawiadamia, że w 
dniach wolnych od pracy, tj. 27.XII. i 
28.XII. czynne będą Poradnia „O”, Pora­
dnia „D” i Poradnia Stomatologiczna, w 
godzinach od 9 do 12.

Marek Tomaszewski

„Załatwili" Niemca
10 grudnia br. o godz. 9.25 obywatel Niemiec Kazimierz S. 

powiadomił jaworską policję o oszustwie, do jakiego doszło 
przy sprzedaży jego Seata Toledo obywatelom Rosji. W trak­
cie przesłuchania ustalono, że Kazimierz S. umówił się z kup­
cami ze Wschodu, ustalając wartość transakcji na 12.000 
OM. Początkowo, jak zeznał poszkodowany wszystko się zga­
dzało, ale kiedy na terenie Legnicy powtórnie przeliczył pie­
niądze, okazało się, że w rulonie jest tylko 500 OM. W tym 
czasie Rosjanie zdążyli już nabytym autem odjechać w nie­
znanym kierunku. Pomimo natychmiastowego powiadomienia 
wszystkich jednostek policji w kraju, na razie oszustów nie 
zatrzymano. Poszukiwania trwają, prowadzi je wydział krymi­
nalny KRP w Jaworze.

-  (wm)

Z  prac Zarzcfdu Miasta
16 grudnia Zarząd M iasta podpi­

sał um owę z C ukrownią „Jaw or” na 
obsługę ciepłownictwa na terenie m ia­
sta, po komunalizacji W PEC.

Postanowiono przeznaczyć środ­
ki finansowe na wydaw nictw o ency­
klopedyczne „Jawor od A  do Z” au­

torstwa p. Jana Rybotyckiego, oraz na 
now y tom ik w ierszy p. Józefa Ziętka.

Przygotowano projekt uchwały w 
sprawie zm ian w regulam inie organi­
zacyjnym  U rzędu M iejskiego i utw o­
rzen ia  W ydziału P lanow ania  Prze­
strzennego i Budownictwa. (zm )

Z ostatniej zhwili

ANDRZEJ DOMIŃSKI
lekarzem rodzinnym w  Jaworze

rodzinnej nastąpi z  początkiem stycznia 
przyszłego roku.

"______________ (e lM

Jak się dowiedzieliśmy, w  piątek 13 
grudnia (sic!) odbył sięprzetarg na obję­
cie stanowiska lekarza rodzinnego w 
naszym mieście. Przetarg wy­
grał dr Andrzej Dom iński, 
który jako pierwszy lekarz w 
naszym województwie zdobył 
tę specjalność.

W  rozmowie dr Andrzej 
Domiński powiedział nam, że 
pozostałajeszcze do załatwie­
nia kwestia podpisania kon­
traktu z wojewodą, za pośre­
dnictwem lekarza wojewódz­
kiego. Przychodnia dla leka­
rza rodzinnegojest w  zasadzie 
gotowa i będzie się mieścić 
przy ul.Szpitalnej 7 E, w  bu­
dynku po byłym przedszkolu.
Dr Domiński m a nadzieję, że 
otwarcie nowej przychodni

Koleiny tomik jaworskiego poety

Zostawić ślad...
Z przyjemnością informujemy Państwa, że 

ukazał się kolejny tomik naszego jaworskiego 
poety p. Józefa Ziętka. Tomik pt. „Zostawić ślad” 
zawiera najświeższe wiersze p. Józefa. Wydany 
został nakładem Jaworskiego Ośrodka Kultury przy 
wydatnej pomocy Burmistrza Jawora p. Bogusła­
wa Węgla i dyrektora Wydziału Kultury i Sportu 
Urzędu Wojewódzkiego w Legnicy p. Zbigniewa 
Kraski. Tomik jest już w sprzedaży - można go 
nabyć w kiosku „Ruchu” państwa Janiny i Jerze­
go Osolinszów za jedyne 9,5 zł. Gorąco poleca­
my jako prezent pod choinkę.

Józef Noworól



fa k ty , w y d a rz e n ia , se n sa c ie

„AG ROMA" MYŚLI
O  KIEROW CACH

P rz e d s ię b io rs tw o  H a n d lo w o - 
Usługowe „AGRO M A” spółka z o.o., 
będąc od kilku lat bezpośrednim  dea­
lerem firm  oponiarskich - „S tom il” 
Olsztyn i TC Dębica oferuje wyroby 
tych firm w cenach producenta, a od 
17 grudnia br., kiedy uruchom iono 
stację w ym iany ogum ienia, dodatko­
wo jeszcze wym ienia opony zakupio­
ne w  „Agrom ie” - bezpłatnie.

Firm a gw arantuje pełen zakres 
usług tj. m ontaż i w yw ażanie kół oraz 
w ulkanizację opon i dętek. D ysponu­
je  urządzeniam i produkcji w łoskiej 
CEM B um ożliwiającym i obsługę kół 
o średnicy obręczy do 26 cali, oraz z 
opcją wyw ażania obręczy alum inio­
wych. M am y nadzieję, że skończą się 
problem y z obsługą ogum ienia cięża­
rowego w  Jaworze, gdyż do tej pory z 
konieczności trzeba było korzystać z 
tych usług poza Jaworem. Ceny usług 
są  atrakcyjne: wyw ażenie koła cięża­
row ego kosztuje zaledw ie 15 zł. A 
pamiętajmy, że opony w  dobrym  sta­
nie, a zarazem  dobrze wyw ażone, to 
pełen komfort i bezpieczeństw ojazdy 
w każdych warunkach. W  związku z 
tym radzimy dokładnie sprawdzić stan 
opon, na których jeździmy. Dlatego też 
na ciężkie zimowe warunki (zwłaszcza 
śnieg) korzystnie jest wym ienić opo­
ny na typowo zim ow e - „A grom a”

W  związku z wprow adzeniem  od 
1 stycznia 1997 r. przez Pow szechną 
K asę Oszczędności - B ank Państwo­
wy nowego planu kont i nowej num e­
racji jednostek organizacyjnych ban­
ków stanowiącego elem ent składowy 
rachunku klienta (faktyczny num er 
rachunku klienta nie ulega zmianie) 
informujemy, że zmiana taka zostanie

14 grudnia br. w klubie rozryw­
kowym „PARKOWA” Jaworskie­
go Ośrodka Kultury odbył się mi­
kołajkowy turniej tańca towarzy­
skiego. Po licznych potyczkach jury 
w składzie: Bogusława Jelonek - 
przewodnicząca komisji, Leszek 
M ącznik, Piotr M ordasiewicz, 
Magdalena Kaczmarek i Maciej 
Durasiewicz - sędzia skrótiner, 
wytypowało najlepsze pary w czte­
rech kategoriach wiekowych.

W  kategorii do  lat 10 m iejsce I 
zajęli Tom asz O zda i D aria C hm ie­
lew ska, m iejsce II - G rzegorz  G li­
szczyński i Patrycja Tom czak, m iej­
sce III - K rzy sz to f M iazga i Justyna 
Borek, IV m iejsce - najm łodsza para 
JK T „R om uś” - M ariusz B artosiń- 
ski i K aro lina  R eczuch. W szystk ie 
te pary  n a leżą  do K lubu Taneczne­
go „R O M U Ś” z Jaw ora p row adzo­
nego przez p. B ogusław ę Jelonek.

W  kategorii lat 11-12 m iejsce I 
wywalczyli Jacek Kaszuba i Dom ini­
ka W awrzyniak z  K lubu Tanecznego 
ze Strzegomia, przed K ubą M yślak i 
K aroliną R odriquez’ze Studia Tańca 
M ax D ance z W ałbrzycha, oraz Seba­
stianem  Olszowym  i A gatą Karlińską 
z K lubu Tanecznego „PIAST” Jawor.

W  kategorii 13-14 lat m iejsce I 
zajęli K rzysztof M ordasiewicz i Mag-

poleca serię FRIGO z Dębicy i serię 
- KORM ORAN z Olsztyna. Z oferty tej 
już  zim ą skorzystało wielu kierowców.

dokonana automatycznie przez infor­
m atyczne system y emerytalno-rento­
we. Em eryci i renciści pobierający 
św iadczenia em erytalno-rentowe za 
pośrednictwem banków będą od stycz­
nia 1997 r. nadal je  otrzymywali na 
konto bankowe bez konieczności in­
form owania ZUS o zmianie numeru 
konta bankowego.

dalena Sulowska ze Studia Tańca Max 
Dance, miejsce II - Przemysław Bogiń- 
ski i Katarzyna Durska z AKTT „Pe­
gaz” z Dzierżoniowa, miejsce III - Se­
bastian Michniewicz i Marta Chmiel z 
Klubu Tanecznego ze Strzegomia.

W  kategorii pow yżej lat 15 trzy 
p ie rw sz e  m ie js c a  z a ję l i :  p a ra  z 
K lu b u  T a n e c z n e g o  „ Im p u ls” ze 
Ś w id n icy  - M arcin  P iaseck i i M al- 
w in a  P ie trzy k ; D a riu sz  K raw czy k  
i A nna  Ja ro sz  z  A K T T  „P eg az” z 
D z ierżo n io w a  i M arcin  H am era  i 
K am ila  K aczm ark iew icz , rów nież  
z A K T T  „P e g az ” .

W sz y scy  u c z e s tn ic y  tu rn ie ju  
m ie li o k a z ję  sk o sz to w ać  sm a cz ­
nych w y p iek ó w  z p iek arn i p. F u r­
ta k a ,  z a  k tó re  m u  d z ię k u je m y . 
Podzięk jow ania  n a leżą  się  rów nież  
o sobom  o d p o w ied zia ln y m  za c a ­
ło ść  im prezy : p. B o g u sław ie  Je lo ­
nek - in stru k to rce  K T „R O M U Ś ” , 
p. S ław kow i Janusow i - k ie ro w n i­
kow i K lubu R o zry w k o w eg o  „P a r­
kow a, pp. Iren eu szo w i Z ie liń sk ie ­
m u i T om aszow i K rzy siek  - o d p o ­
w ied zia ln y m  za m u zy k ę  i n ag ło ­
śn ien ie . D z ięk u jem y  także  tan c e ­
rzom  i ich rodzicom  za liczne przy­
b ycie , w sp an ia łą  p o staw ę  i p rz y ­
g o to w an ie . O by  tak  dalej!

Wanda Kowalska

Dodatkowo, w niedalekiej przy­
szłości, „AGROM A” zamierza wpro­
wadzić wym ianę oleju oraz filtrów.

Stało się już tradycją, że od 
kilku lat tuż przed świętami Boże­
go Narodzenia trafia do Polski 
Betlejem skie Światło Pokoju. 
Ogień przywieziony przez skau­
tów austriackich z Betlejem pol­
scy harcerze otrzymali od skautów 
słowackich. Harcerze niosą świę­
ty ogień - symbol radości, pokoju 
i nadziei do rodzin, szkół, kościo­
łów, urzędów i instytucji, szpitali i 
domów opieki społecznej.

„Być światłem dla innych” - to 
przesłanie towarzyszące w tym roku 
przekazywaniu Betlejemskiego 
Światła Pokoju. Symbolika światła 
i ognia związanajest z harcerstwem 
szczególnie mocno. Niosąc betle­
jemski płomyczek powinniśmy 
zdobyć się na chwilę refleksji nad 
miejscem harcerskiej przysięgi w 
naszym życiu. Nad tym, czy w na­
szej codzienności potrafimy dzie­
lić się ciepłem i energią czerpaną z 
przeżywania harcerstwa. Czy pano­
szące się często zło, obojętność i 
nietolerancję potrafimy rozjaśnić 
harcerskim przykładem? Czy sami 
umiemy dawać ciepło ludziom wo-

- Jestem zupełnie skołowany tym, 
co słyszę i czytam w  środkach masowe­
go przekazu na temat wypłacania świad­
czeń dla pracowników przymusowych 
w III Rzeszy i ZSRR. Czy możecie tę 
sprawę ostatecznie wyjaśnić? - napisał 
do nas p. A.P. z  Jawora.

Jak się dowiedzieliśmy z  wyjaśnie­
nia ZUS-u, wypłaty tych świadczeń do­
konywane sąna podstawie wniosku oso­
by uprawnionej, złożonego we właści­
wym inspektoracie ZUS. Do wniosku 
musi być dołączona decyzja Urzędu ds. 
Kombatantów i Osób Represjonowa­
nych, stwierdzająca odpowiednie upraw­
nienia. Dopiero na tej podstawie ZUS

ŚWIADCZENIA
dla deportowanych
wydaje decyzję, która zawiera: wysokość 
świadczenia pieniężnego, datę, od której 
zostaje podjęta jego wyplata oraz tryb 
(sposób) wypłaty.

Przypom nieć jednak  należy, że 
świadczenia te nie przysługują osobom, 
które mają już dodatki kombatanckie. 
Natomiast osoby uprawnione równocze­
śnie do świadczenia i dodatku wynikają­
cego z przepisów o ubezpieczeniach przy­
sługujących żołnierzom przymusowo za­
trudnionym - miiszą wy brać tylko jeden z 
nich. Trzeba wiedzieć, że ZUS wypłaca 
za okres nie dłuższy niż 3 miesiące kalen­
darzowe, poprzedzające miesiąc zgłosze­
nia wniosku (nie wcześniej niż od 7 sierp­
nia br., tj. od wejścia w  życie ustawy). 
Świadczenie wypłaca się w pełnej wyso­
kości za miesiąc, w  którym powstało pra­
wo do jego wypłaty. Wynosi ono 0,5 proc. 
przeciętnego wynagrodzenia w  kwartale 
kalendarzowym, poprzedzającym termin 
ostatniej w  1995 roku waloryzacji eme­
rytur i rent, za każdy pełny miesiąc trwa­
nia pracy przymusowej - jednak nie wię­
cej niż łącznie 10 proc. tego wynagrodze­
nia. Od 1 września br. świadczenie zosta­
ło podwyższone wg wskaźnika walory­
zacji -11,5,2 proc.

(mat)

kół nas, naszym bliskim, sąsiadom, 
ludziom spotykanym na ulicy? Czy 
tak, jak śpiewamy w ważnych chwi­
lach naszego harcerskiego życia - 
stale dążąc do zdobywania „świe­
tlanego harcerskiego krzyża” wy­
starczająco skutecznie niesiemy 
swoją służbą pokój, radość i nadzie­
ję? Nie tylko raz przed Bożym Na­
rodzeniem, lecz całym życiem.

Zuchom, harcerzom, instrukto­
rom Związku Harcerstwa Polskie­
go oraz wszystkim przyjaciołom 
harcerstwa składam najserdecz­
niejsze życzenia zdrowych, spo­
kojnych i spędzonych w rodzin­
nym gronie Świąt Bożego Naro­
dzenia i szczęśliwego Nowego 
Roku 1997.

Komendant Hufca ZHP Jawor 
Halina Madej hm

Ps. S p o tk a n ie  ze Ś w ia tłe m  
P o k o ju  o ra z  w ie c zó r w ig il i jn y  
d la  s p o łe c zn o ś c i h a rc e rs k ie j  
dbędzie  się d n ia  20 g ru d n ia  b r  
o g o d z in ie  1 8 .00  w  h u fc u , od 
13.00  h a rc e rze  rozn iosą  św iatło  
do in s ty tu c ji, szkó ł, z a k ła d ó w  
p ra c y  i kościołów.

PIENIĄDZE
Z EUROREGIONU

Komisja Stowarzyszenia Gmin 
Polskich Euroregionu Nysa zde­
cydowała o wsparciu kilku pro­
jektów imprez szykowanych w Ja­
worze w przyszłym roku. Na IV 
posiedzeniu, 18.11.96 wytypowa­
no do dofinansowania: Jaworskie 
Koncerty Pokoju (5 .0 0 0  ECU), 
M iędzynarodow y Turniej P iłk i 
Siatkowej Kobiet „Otwarcie Se­
zonu” (1 .500  ECU), III Półmara- 
ton Jaw orski (1 .0 0 0  ECU), III 
Przegląd Zespołów Kameralnych 
(1 .8000 ECU), IV Międzynarodo­
we Grand Prix Polski Modeli Pły­
wających Klasy FSR (2 .720 ECU). 
Dla mniej zorientowanych w ak­
tualnych kursach przypominam, 
że 1 ECU to około 3 ,5  nowych 
złotych.

Wymienione projekty uzupeł­
nione o wersje angielskie będą 
musiały być zatwierdzone osta­
tecznie przez władzę wdrażającą 
program współpracy przygranicz­
nej w URM oraz przedstawiciel­
stwo Komisji Europejskiej w War­
szawie. Z tegorocznych doświad­
czeń w y n ik a , że p ra k tyc zn ie  
wszystkie projekty wytypowane w 
SGP ERN uzyskują akcep tac ję  
wyżej wymienionych nadrzędnych 
instancji. Wszelkie robocze usta­
lenia dokonywane będą bezpo­
średnio z organizatorami imprez.

PP
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PARAFIA ŚW. MARCINA
Msze św. w niedzielę 7.00,8.30,9.45 

(dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 
(suma), 13.30 (dla najmłodszych), 18.00 
(wieczorna). W dni powszednie: msze św.
6.30, 18.00.

Kancelaria parafialna przy Kościele 
czynna jest od wtorku do piątku w godz.
9.00 - 11.00 i 16.00 - 17.00 oraz w sobotę 
w godz. 9.00 - 11.00.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA 
BOŻEGO NA PRZYRZECZU 

Msze św. w niedzielę: 7.00, 9.00 (dla 
młodzieży), 11.00 (szkolna), 12.15 (suma),
15.00 (dla najmłodszych), 18.00 (wieczor­
na). W każdą dragą niedzielę miesiąca o 
godz. 13.00 Msza św. z udzieleniem sa­
kramentu chrztu św. Msze św. w dni po­
wszednie: 7.00 i 18.00.

Kancelaria parafialna czynne we wtor­
ki i czwartki w godz. 16.00 - 17.00, w so­
boty w godz. 9i00 - 10.00 i 16.00 - 17.00. 

PARAFIA MATKI BOŻEJ 
RÓŻAŃCOWEJ 

ul. Młyńska 4, tcl. 70-69-74 
Kancelaria czynna: środa 15.30 -

17.30, sobota 10.30- 12.00
Msze św. w niedzielę o godz. 8.00, 

10.00, ł2.00, 19.00.
KOŚCIÓŁ

ŚW MAKSYMILIANA
Msze św. w niedzielę: 8.00, 10.00. 

KOŚCIÓŁ
ZIELONOŚWIĄTKOWY

Nabożeństwa: niedziela, godz. 10.00. 
PARAFIA 

EWANGELICKO 
-AUGSBURSKA

Park Pokoju 2, tcl 70-32-73 
Kościół Pokoju. Nabożeństwa w nie­

dzielę o godz. 8.30 z wyjątkiem pierwszej 
niedzieli miesiąca.

•  Kamil Daniel Fortuna ur. 6.12.96 r. 
s. Marka i Anny
O Anna Maria Dziubina ur. 7.12.96 r. 
c. Romana i Barbary 
O Szymon Edward Idczak 
ur. 10.12.96 r. s. Adama i Marianny
•  Wiktoria Weronika Kowal
ur. 28.11.96 r. c. Artura i Moniki
•  Paulina Maria Drżał ur. 12.12.96 r. 
c. Piotra i Marii

ZUS INFORM UJE BYC ŚWIATŁEM

M IK O ŁA JK O W Y  
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ZEBRANIE KUPCÓW 
Z  PODZAMCZA

Po raz kolejny w mijającym 
roku, 11 grudnia br. w gościnnym 
lokalu Krajowej Partii Emerytów i 
Rencistów odbyło się zebranie orga­
nizacyjne członków Stowarzyszenia 
Inicjatyw Gospodarczych. Zrzesza 
ono w większości kupców z targo­
wiska miejskiego na Podzamczu.

Tym razem coraz prężniej działa­
jący zarząd SIG-u zebrał swoich człon­
ków, aby omówić sutuację finansową 
Stowarzyszenia, oraz zapoznać zebra­
nych z propozycją (projektem) nowe­
go regulaminu targowiska, który po za­
twierdzeniu przez władze miasta będzie 
obowiązywał w  1997 roku. W iększość 
zebranych z aprobatą przyjęła uchwa­
łę Zarządu Miasta, dotyczącą bezprze- 
targowego przekazania w  wieczyste 
użytkow anie istniejących boksów, z 
uzwględniem warunków, jakie m uszą 
spełnić tamtejsi kupcy-dotychczasowi 
dzierżawcy. Kilku członków było zda­

nia, że byłoby dobrze, gdyby władze 
miasta w  przyszłości przychyliły się do 
prośby o ewentualną bezprzetargową 
sprzedaż kilkunastu działek, gdzie m ają 
powstać m urowane pawilony.

Om ówiono też propozycje jakie 
zgłosił SIG w ładzom  m iejskim, doty­
czące handlu obcokrajowców. Ponad­
to, na wniosek zarządu, członkowie 
SIG-u w  głosowaniu zadecydowali o 
skreśleniu 20 członków nie płacących 
sk ładek  członkow sk ich  oraz tych, 
którzy nie udzielali sięw pracach  Sto­
w arzyszenia. Przyjęto też kilka no­
wych osób, a ponadto prezesem  ho­
norowym  SIG-u wybrano dyrektora 
JOK-u i zarazem naszego wydawcę p. 
Józefa N ow oróla. N a  zakończenie  
obrad prezes SIG-u p. Filosek życzył 
w szy s tk im  cz ło n k o m  spo k o jn y ch  
świąt Bożego Narodzenia oraz pom y­
ślności w  1997 roku.

(wm)

fa k tv . w y d a rz e n ia , se n sa c je

PRZEDSZKOLAKI Z „ 1 "
D Z IĘ K U JĄ

Dzieci z Przedszkola nr 1 w Ja­
worze dziękują św. Mikołajowi, 
który przybył do nas w 6 grudnia 
br. ze słodyczami i prezentem dla 
każdej grupy przedszkolaków.

D zięku jem y za w s p ó łp ra c ę  
uczniom lic LO w Jaworze; „M ikoła­
jem” był Filip Duda, a Aniołkami, 
Śnieżynkami i DiabełkamkKasia Ko- 
ryś, Helena Klimczyk, Ewelina Be-

dyńska, Dagmara Tuńczyk i Łukasz 
Krzyż.

Dziękujemy również państwu 
Furtakom za słodki poczęstunek, 
a pani Danusi Bojakowskiej za 
owoce. Dzieci miały dużo uciechy 
i wiele radości.

Dyrektorka przedszkola 
Wanda Woźniak

Dyrekcja Domu Małych Dzieci w  Jaworze składa serdeczne podziękowania wszystkim 
sponsorom i darczyńcom - zakładom, firmom, instytucjom i osobom prywatnym, za 
finansowe i rzeczowe wsparcie, jakiego udzielają naszej placówce od wielu lat. 
Dziękujemy z całego serca również tym, którzy ostatnio dołączyli do grona ludzi 
wspierających Dom Małych Dzieci.

DZIĘKI LUDZIOM WIELKIEGO SERCA
Placówka nasza, w której wychowu­

ją  się matę sieroty, nie mogłaby egzysto­
wać na obecnym poziomie, gdyby nie zro­
zumienie i wielkie serca ludzi, którzy z 
własnej woli chcą nieść nam pomoc. Są 
wśród nich: poseł na Sejm RP Tadeusz 
Samborski; Dolnośląska Spółka Inwesty­
cyjna Lubin; Herbapol Wrocław; Herba­
pol Legnica; Przeds. Transportu i Maszyn 
Drogowych w Jaworze; Urząd Miejski 
Jawor; Urząd Miejski Chojnów; Urząd 
Miejski Lubin; Cezal Wrocław; COM-D; 
NSZZ „Solidarność” - Agromet Jawor; 
ZKiMR - Agromet Jawor; Urząd Gminy 
Mściwojów; Urząd Gminy Udanin, Urząd 
Miejski Legnica; Urząd Miasta i Gminy 
Przemków; Bank Spółdzielczy Udanin; 
Fundacja „Dzieciak” Warszawa; Nadle­
śnictwo Jawor; Kancelaria Notarialna - p. 
Kasińska, Jawor; Sklep Warzywniczy - p. 
Bojakowska, Jawor; Apteka „Pod Złotym 
Wężem” - p. Wegneris, Jawor; p. Henryk 
Magas Jawor; p. Stanisław Furtak Jawor; 
Spółdzielnia „Inprodus” Jawor; p. R. Ta­
bor - Cukiernia, Jawor; Spółka „Bolko” 
Jawor; Spółka z o.o. Regent - P.B.J. Spy- 
ra, Złotoryja; Zakład Energetyczny Legni­
ca; Zygmunt Marszałek Legnica; Włady­
sław Gruszewski Jawor; Henryk Jabło­
nowski Jawor; Arkadiusz Borecki Jawor;

Ingę Giihring z Lingen - Niemcy; Alexan- 
der Janz z Sulzach-Niemcy; KGHM Pol­
ska Miedź SA; Przedst. AST - Legnica; 
Przeds. Talgo - Legnica; PPH Dany Sp. z 
o.o.- Chojnów; Gminny Ośrodek Pomo­
cy Społecznej, Męcinka; Donipol Sp. z 
o.o. - Polkowice; Mech. Z-dy Produkcyj­
ne - Jawor; Kancelaria Notarialna - p. 
Glowska, Legnica; Fabryka Fortepianów 
i Pianin - Legnica; Grażyna Kubka - Kol­
budy, woj. gdańskie. Jednocześnie ser­
decznie prosimy o wybaczenie, jeśli ktoś 
ze sponsorów zostałby pominięty na tej 
długiej liście. Dziękujemy raz jeszcze 
wszystkim, którzy mają udział w niesie­
niu pomocy dla naszych dzieci.

Pragniem y rów nież serdecznie 
podziękować tym wszystkim, którzy bez­
interesownie pomogli dyrekcji Domu Ma­
łych Dzieci w zorganizowaniu obchodów 
50-lecia naszego Domu, które odbyły się 
29 listopada 1996 r. w Klubie „Relaks” w 
Jaworze. Szczególnie dziękujemy: człon­
kom Honorowego Komitetu Obchodów 
50-lecia Domu Małych Dzieci w Jaworze 
pp. Bogusławowi Węglowi, Józefowi 
Spyrze, Kazimierzowi Wołyńcowi, Janu­
szowi Węglewskiemu, Ryszardowi Gru­
dzińskiemu, Ryszardowi Białemu, Miro­
sławowi Skazie - za wkład pracy w orga­

nizację obchodów jubileuszowych; Bur­
mistrzowi p. Bogusławowi Węglowi oraz 
prezesowi Dolnośląskiej Spółki Inwesty­
cyjnej w Lubinie p. Andrzejowi Janow­
skiemu - za pomoc finansową udzieloną 
na zorganizowanie uroczystości; właści­
cielom Klubu „Relaks” - pp. Danucie i 
Edwardowi Janczewskim oraz Januszo­
wi Kelerowi - za nieodpłatne udostępnie­
nie sali klubu na uroczystości jubileuszo­
we; paniom: Krystynie Benedyk, Józefie 
Dobrzańskiej, Marioli Drabczyk i Annie 
Kuź - za bezinteresowne przygotowanie 
poczęstunku dla gości przybyłych na ju­
bileusz; dyrekcji Zespołu Szkól Medycz­
nych, a w szczególności pp. Janinie Le­
mańskiej oraz nauczycielkom Zofii No­
wakowskiej i Jadwidze Saganowskiej - za 
udział i pomoc w przygotowaniu uroczy­
stości jubileuszowych; a także słuchaczom 
11 roku Studium - Wydział Dietetyk, przy 
Zespole Szkół Medycznych w Jaworze - 
za pomoc w pracach organizacyjnych i 
kulinarnych.

Dzięki serdeczności, pomocy i zaan­
gażowaniu tak wielu ludzi mogliśmy w 
godny sposób uczcić 50-lecie działalno­
ści naszej placówki

Dyrektor DMDz 
Teresa Mitkielewitz

Wykorzystaj szansę

ULGI PODATKOW E
Warto wiedzieć, z jakich ulg może­

my skorzystać jeszcze w 1996 r„ aby ma­
ksymalnie obniżyć podatek dochodowy. 
Oto ich zestawienie wraz z maksymalną 
kwotą, którą możemy odliczyć od podsta­
wy opodatkowania:
O Wydatki na zakup gruntu lub prawa wie­

czystego użytkowaniagruntu pod budowę 
budynku mieszkalnego - do wysokości ilo­
czynu 350 m2 gruntu i ceny 1 m2 gruntu 
lub prawa wieczystego użytkowania z dnia 
ich nabycia.

□  Wydatki na: budowę budynku mieszkal­
nego, wkład budowlany lub mieszkaniowy 
do spółdzielni mieszkaniowej, zakup budyn­
ku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego 
(uwaga! Zakup od osoby fizycznej nic wcho­
dzi w zakres ulgi), nadbudowę i rozbudowę 
budynku na cele mieszkalne, przebudowę 
innego pomieszczenia na cele mieszkalne - 
do wysokości 64.400 zł; gromadzenie 
oszczędności na rachunku oszczędnościo­
wo-kredytowym w tzw. kasie mieszkanio­
wej - do wysokości 12.880 zł.

□  Remont i modernizacje budynku mieszkal­
nego lub lokalu mieszkalnego - do wyso­
kości 2.457 zł, lecz nic mniej niż 327,60 zł 
(uwaga! Należy posiadać tytuł prawny do 
lokalu, a wydatki dokumentować rachun­
kami uproszczonymi wystawionymi przez 
VAT-owców).

O Wydatki na spłatę odliczeń z tytułu zacią­
gniętych przez spółdzielnie mieszkaniowe 
kredytów - do wysokości 12.880 zł.

□  Wydatki na budowę własnego budynku 
mieszkalnego wielorodzinnego z przezna­
czeniem znajdujących się w nim lokali na 
wynajem - do wysokości 64.400 x liczba 
mieszkań na wynajem.

□  Darowizny na cele określone w ustawie - 
do wysokości 10 lub 15 proc. dochodu, w 
zależności od celu darowizny.

O Wydatki na odpłatne dokształcanie i do­
skonalenie zawodowe podatnika - do wy­
sokości 915 zł.

□  Wydatki na zakup przyrządów i pomocy 
naukowych oraz programów komputero­
wych i wydawnictw fachowych bezpośre­
dnio związanych z wykonywanym zawo­
dem i pracą - do wysokości 915 zł.

□  Wydatki na zakup obligacji i akcji (udzia­
łów) od Skarbu Państwa - do wysokości 
2.868,64 zł.

□  Wydatki na kształcenie dzieci własnych i 
przysposobionych w podstawowych, śre­
dnich i zawodowych^ szkołach niepublicz­
nych - do wysokości 1.651,90 zł (na każde 
dziecko).

□  Wydatki na dojazd dzieci do szkół pod­
stawowych, zawodowych i średnich poło­
żonych poza miejscem zamieszkania - 
kwota faktycznie poniesiona.

O Składki na ubezpieczenie społeczne - kwo­
ta faktycznie poniesiona.

□  Renty i inne tryvałc ciężary oparte na tytu­
le prawnym oraz alimenty (z wyjątkiem ali­
mentów na rzecz dzieci) - w wysokości 
faktycznie poniesionej.

O Składki na rzecz organizacji, do której 
przynależność podatnika jest obowiązko­
wa - w wysokości faktycznie poniesionej.

□  Wydatki na cele rehabilitacyjne ponoszo­
ne przez podatnika w wysokości: 915 zł na 
przewóz na zabiegi osoby niepełnospraw­
nej; 915 zł na opłacenie przewodników 
osób niewidomych 1 i II grupy inwalidz­
twa; 915 zł na utrzymanie psa przewodni­
ka przez osoby niewidome; wydatki na leki 
w wysokości powyżej 61 zł miesięcznic.

Należy pamiętać o właściwym doku­
mentowaniu swoich wydatków na ww. cele 
Posiadanie odpowiednich i wymagalnych 
przepisami dokumentów jest warunkiem 
skutecznego skorzystania z odliczenia. W 
niedługim czasie postaramy się (korzystając 
z uprzejmości Urzędu Skarbowego w Jawo­
rze) podać więcej szczegółów oraz ewentu­
alne zmiany w przepisach dotyczących ulg 
podatkowych.

RW

OGRABILI SZKOŁĘ
6 grudnia br. o godz. 6.35 strażnik z ZKiMR „Agromet” 

Wojciech K. powiadomił jaworską policję o włamaniu do 
Zespołu Szkół Mechanicznych przy ul. Wiejskiej w Jawo­
rze. Przybyła na miejsce grupa dochodzeniowo-śledcza 
ustaliła, że sprawcy po urwaniu skobli od pomieszczeń 
warsztatowych, a następnie od sal dydaktycznych ZSZ, 
weszli do budynku. Po splądrowaniu pomieszczeń zabrali 
radiootwarzacz płyt kompaktowych SHARP, gramofon cy­
frowy FONICA, oraz... medale i odznaczenia. Straty, jakie  
poniosła szkoła, wynoszą 800 zł.
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SZTUKA DRUKARSKA
I GAZETY W JAWORZE (4)

to  i  OWO
Sulpicius Severus (*Akwitania ok. r. 363 + 
Płd. Galia ok. 420) bogaty mieszczanin z 
Lionu, wstąpił pod wpływem nauk Św. 
Marcina do klasztorni i zajął się 
pisarstwem. Główne jego dzieła to 
„Chronica chronicomm”, historia 
świata od Stwoizenia do r. 403 
(napisana ok r. 403), oraz obecny 
„Żywot Św. Marcina” , który 
wywarł niesłychany wpływ na 
wczesną kulturę chrzecijań- 
ską, szczególnie monastyczną.
Obecny przekład dokonany 
został z łacińsko - angielskie­
go wydania „Żywotu” z r.
1890, które odkryłem na 
Internecie. 0  ile mi wiado­
mo, pełny przekład,żywotu” 
jeszcze nigdy się w Polsce nie ukazał.

łm  ja j
Marcina sprawy 

z aniołami 
i diabłami

W iadom o także, że  M arcinow i 
często ukazyw ały się anioły i często z 
nim  rozmawiały. Jeśli chodzi o diabła, 
M arcin m ocą swych oczu tak nad nim 
panował, że niezależnie od tego czy 
ukazyw ał się w  swojej właściwej po­
staci, czy też przybierał inną form ę 
duchow ego zła, M arcin  zaw sze go 
postrzegał. Diabeł, dobrze wiedząc, że 
ukryć m u się nie uda, często obsypy­
w ał M arcina  obelgam i, n ie m ogąc 
w obec niego stosow ać sw ych sztu­
czek. Pewnego razu diabeł, trzym ając 
w  ręce krwawy róg byka, wpadł do celi 
M arcina z w ielkim  hałasem, i w ycią­
gając do niego swe zakrwawione pra­
w e ramię oraz przechwalając się zbro­
dnią, której w łaśnie był dokonał, w y­
krzyknął: „O M arcinie, gdzie jest two­
ja  m oc? W łaśnie zabiłem  jednego z 
twych ludzi!” . W ówczas M arcin ze­
brał braciszków  i opowiadając im, co 
m u właśnie diabeł wyznał, nakazał im 
starannie przeszukać wszystkie cele by

m óc stwierdzić kto został dotknięty 
nieszczęściem . Pow róciw szy m nisi 
oświadczyli, że nie brakuje żadnego z 
zakonników, ale że chłop, przez nich 
najęty, był pojechał do lasu by przy­
wieźć drzewo. Usłyszawszy to, M ar­
cin w ysłał paru z nich by go szukać. 
G dy to uczynili, znaleźli chłopa pra­
w ie m artwego w  niewielkiej odległo­
ści od klasztoru. Niemniej jednak, pra­
w ie wydając ostatnie tchnienie, opo­
wiedział braciszkom  co było powo­
dem  jego  ran i śmierci. Gdy chciał cia­
śniej zaciągnąć lejce na jednym  z w o­
łów, ten uwolnił głowę i uderzył go 
rogiem  w  krok. Zaraz potem  ten czło­
w iek zmarł.

W idzimy zatem, jak  wielka była 
mądrość Pana, gdy dał Marcinowi taką 
w ładzę nad diabłem. Ta cudowna ce­
cha M arcina objawiła się nie tylko w 
wyżej opisanym  przypadku, lecz tak­
że w  wielu innych; wiele rzeczy prze­
w idywał na długo zanim  się zdarzyły, 
i o wszystkim opowiadał swym współ­
braciom.

(dn.
Przekł. i opr.: 

Alezander von Freyer

KULT
ŚW. MARCINA (4)

Cechą charakterystyczną średnio­
wiecznego „Żywota” jest obecność sza­
tana: „Gdziekolwiek się udasz, diabeł 
stanie ci na przeszkodzie” , miał rzec 
czort do świętego. Przybierał nawet 
postać Chrystusa. Marcin jednak roz­
poznał mistyfikację: „Jezus Chrystus 
nie uczył nas wcale, że przyjdzie w pur­
purze i w błyszczącej koronie na gło­
wie". Towarzyszy mu również przy jego 
śmierci i w drodze duszy do Boga. „Były 
tam - pisze Jakub - także diabły, ale 
odeszły ze wstydem, ponieważ nie zna­
lazły w nim nic grzesznego” .

Na uwagę zasługuje moment śmier­
ci świętego (397 r.) w ujęciu średnio­
wiecznego pisarza. W godzinę jego śmier­
ci Sewer, biskup Kolonii, słyszał śpiewy 
anielskie. Jeden z jego uczniów miał 
widzenie: „Ubrany był w białe szaty, twarz 
miał płomienną, a włosy płonęły purpu­
rą” . Święty Ambroży zasnął w czasie na­
bożeństwa, a gdy się obudził stwierdził, 
że był n a ,.pogrzebie i śpiewał egzekwie” . 
W tym całym opisie, pełnym cudowno­
ści, odbija się cały stosunek ludzi śre­
dniowiecza do samej śmierci.

(dn

10 lat później, 1 październi­
ka 1874r. Theodor Buresch za­
łożył w Jaworze now ą drukar­
nię i rozpoczął wydawanie ga­
zety „Jauersches S tad tb la tt” 
(„Jaworski Dziennik M iejski”), 
której w krótkim czasie udało 
się zdobyć wielu czytelników, 
tak że aż do 1945r. ukazywała 
się 3 razy w tygodniu, podczas 
gdy „Rozmaitości” wychodziły 
do 30.06.1876r. tylko dwa razy 
tygodniowo. Od tej chwili Ja­
wor posiadał dwie gazety.

„ S ta d tb la tt” p o zo s ta ł do 
1945 roku w posiadaniu rodzi­
ny Bureschów (1 lipca 1905r. 
przejął gazetę syn założyciela, 
Hermann Buresch, po którym  
nastąpił zięć, Erwin Bergmann), 
podczas gdy „Unterhaltungsbla- 
etter” przechodziły z rąk do rąk: 
12 kw ietn ia 1883r. H erm ann 
V aillant Jr. przejął zakład po 
ojcu, ale sprzedał go już w m ar­
cu 1895r. niejakiemu Eiserman- 
nowi z okolic Kostrzynia. Już 
po 5 la tach , w październ iku  
1900r. drukarnię zakupił Karl 
Detmann, który w 1923r. prze­
kształcił zakład na Sp. z o.o i w 
tej formie, pod nazw ą „Jauer- 
scher Zetungsvertrieb”; prow a­
dził ją  do 1933r., gdy przejął ją  
R udolf Niescher z Drezna, 9 li­
stopada 1935 roku zmuszony do 
zamknięcia zakładu przez w ła­
dze hitlerowskie. N astępcą stał 
się Richard Queisser, szef wy­
daw nictw a do roku 1945, po 
wojnie właściciel nowej drukar­
ni w Duesseldorfte.

O d 1 8 8 3 r. w y d a w a n o  
„Dziennik M iejski” jako gaze­
tę codzienną; od 1.04.1886r. 
poszły je j śladem  „R ozm aito­
ści”, zm ieniając tytuł na „Jau­
ersches Tagebłatt” („D ziennik 
Jaw orski”). 8 lipca 1886 roku 
uroczyście św iętow ano 200- 
lecie prasy jaw orskiej; uroczy­
sto śc i o rgan izow ał T heodor 
Buresch, jako  że V aillant w ła­
śnie był stracił ojca i s ta ł w

zw iązku z tym na uboczu. W 
festynie brało udział 100 go­
ści z m iasta  i spoza m iasta , 
m.in. ów czesny burm istrz Fer­
dynand L indem ann. Z aczęto  
od śn iad an ia  w „B ie rh a lle” , 
potem  udano się do M yślibo­
rza, gdzie uroczysty obiad spo­
żyto w restauracji Johna. Prze­
m ó w ien ie  o k o lic z n o śc io w e  
w ygłosił p rofesor G im nazjum  
dr Ham pe. Po obiedzie całe to ­
w arzystw o udało się  na w ę­
drów kę po W ąw ozie M yśli- 
borskim . W ysoce zadow oleni 
goście spoza Jaw ora od jecha­
li późnym  w ieczorem .

1 lipca 1933r. „Jauersches 
Tagebłatt” wydał, na 50-lecie 
powyższego dnia i 250-lecie ist­
nienia swej drukarni, numer ju ­
bileuszowy o objętości 56 stron. 
Poza tym wydano wszystkie do­
tychczasowe (w latach 1928-33) 
wydrukowane dwutygodniowe 
dodatki do gazety, „Unsere He- 
im at-Beilage zum Jauerschen 
Tagebłatt” w form ie książko­
wej. Książkę rozesłano po ca­
łym świecie.

O prócz w yżej w ym ien io ­
nych drukarni Jaw or posiadał 
jeszcze dwie; pierw szą z nich 
z a ło ż y ł k s ię g a rz  H e llm an n  
(później posiadał ją  M ax Ber­
ger), i drugą, mały zakład lito­
graficzny  p row adzony przez 
Gustava Goldbacha.

Przekł.: AvF

dokończen ie  ze  i t r .  1 
Wśród tematów, którymi zajmo­

wała się władza uchwałodawcza, 
znajdują się sprawy przekraczające 
kompetencje Zarządu i decydujące 
o zasadach funkcjonowania naszej 
gminy. Nie mogę w tym miejscu przy­
toczyć wszystkich, pozwolę sobie 
podać kilka najistotniejszych, moim 
zdaniem - w sprawie: statutu gminy 
Jawor, zatwierdzenia regulaminu 
nadawania tytułu „Honorowego Oby­
watela Miasta Jawora i przyznawa­
nia Nagrody Miasta Jawora”; budże­
towe i okołobudżetowe; czynszu za 
najem lokali mieszkalnych i innych 
opłat związanych z najmem lokali sta­
nowiących mieszkaniowy zasób gmi­
ny Jawor, utworzenia Międzygminne­
go Związku Turystycznego „Chełmy”; 
przystąpienia gminy Jawor do Sto­
warzyszenia Gmin Polskich Eurore­
gionu „Nysa” ; określania kryteriów 
przeznaczania do sprzedaży lokali

Co boskie, co cesarskie
użytkowych w domach stanowiących 
własność gminy; określenia zasad 
sprzedaży lokali mieszkalnych; społecz­
nej kontroli nad gospodarowaniem 
mieszkaniowym zasobem gminy; wy­
rażenia opinii dotyczącej przebiegu 
projektowanej autostrady przez teren 
gminy Jawor; zbadania obecnej formy 
zarządzania gospodarką komunalną.

Oprócz podejmowania uchwał 
Rada przyjmuje również od Zarządu 
informacje na temat jego bieżącej 
działalności. W szczególności chodzi 
tu o prowadzone przez gminę inwe­
stycje. Rada udziela także upoważ­
nień do zaciągania pożyczek, porę­
cza kredyty oraz zatwierdza roczne 
sprawozdanie z wykonania budżetu za 
dany rok. Rada działa takie poprzez 
komisje, które mają prawo wnosić 
projekty uchwał. Taki przywilej przy­
sługuje również grupie 5 radnych. Te 
akty prawa lokalnego podejmowane 
przez organ uchwałodawczy i z ini­

cjatywy radnych dotyczą, jak już 
wspomniałem, zasad funkcjonowania 
gminy generalnie. Bieżącą szczegóło­
wą działalnością, gospodarowaniem 
fihansami i mieniem miasta zajmuje 
się Zarząd, bo takie są jego kompe­
tencje.

Z kolei Zarząd Miasta, który zwy­
kle zbiera się raz w tygodniu w po­
n ied zia łk i, podejmuje decyzje i 
uchwały na podstawie przygotowa­
nych przez Urząd Miejski materiałów. 
Urzędnicy pod kierownictwem Burmi­
strza i jego zastępcy pracują niejed­
nokrotnie wiele tygodni nad ostatecz­
nym doprowadzeniem różnych miej­
skich spraw do końca. Posługują się 
przy tym własnym rozeznaniem i do­
świadczeniem, ekspertyzami oraz 
przepisami prawa. Decyzja zatem ca­
łego Zarządu jest ostatnim etapem 
długiego procesu przygotowawczego 
toczącego się w Urzędzie Miejskim i 
często poza nim. Radni wybrani do

tego organu przez Radę mają za za­
danie nadzorować bezpośrednio wy­
pracowywanie przez Urząd decyzji 
dotyczących bieżącego funkcjonowa­
nia miasta i życia jego mieszkańców. 
To oni zatem jako pierwsi oceniają i 
akceptują (lub nie) spnsćb zarządza­
nia gminą. Uchwały Zarządu zapada­
ją  większością głosów.

Wszystko to, co powyżej napi­
sałem, można podsumować tak - oba 
organy władzy miejskiej posiadają 
różne kompetencje, ale wzajemnie 
się uzupełniające. Tylko bezkolizyj­
ne funkcjonowanie Rady i Zarządu 
zapewnia właściwy rytm życia mia­
sta. Nie ma sensu porównywania tych 
dwóch organów gminy, ponieważ na­
leży je zawsze oceniać razem. Oczy­
wiście Rada stanowi dla Zarządu (ro­
zumianego jako całość razem z funk­
cjonującym dla jej potrzeb aparatem  
urzędniczym) organ nadzoru. Na tej 
linii wielokrotnie poWśfają napięcia

i iskrzenia. Tak jednak musi być 
bo tak to jest pomyślane w usta 
wie o samorządzie terytorialnym 
że radni - wybrani przez społeczeń 
stwo muszą patrzeć na poczyna 
nia zawodowców, urzędników, z 
punktu widzenia tych, którzy ich 
wybrali. Taki punkt widzenia nie 
zawsze zgadza się ze stanowiskiem 
urzędu. Dla ostatecznego rozwią­
zywania spraw konieczny jest za­
tem kompromis, który polega na 
pogodzeniu interesów mniejszej 
grupy z interesem całego miasta, 
lub skłania urzędników do posze­
rzonego spojrzenia na załatwiane 
sprawy. Spojrzenia uwzględniają­
cego głos społeczeństwa.

W związku z nadchodzącymi 
świętami Bożego Narodzenia życzę 
wszystkim Jawor/anom zdrowia, ro­
dzinnego szczęścia i serdeczna) at­
mosfery przy opłatkowym stole.

Jacek Krajewski 6 
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Programy IV 
od 19 do 26 grudnia 1996 r.

Czwartek 
19 grudnia

6.00 Kawa czy herbata? W  tym: Kart­
ka z kalendarza

8.00 „Kate i A llie” - serial kom. USA
8.20 M uzyczna Jedynka
8.30 W iadomości
8.40 Bractwo Przygody i Zabaw y
9.05 G im nastyka buzi i języka - zaba­

wy logopedyczne
9.10 M am a i ja  - pr. dla m am y i trzy­

latka
9.25 D om ow e przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach
10.00 „Cagney i Lacey” - serial krym. 

USA
11.00 Gotow anie na ekranie - mag. 

kulinarny
11.20 Zielone pogotowie
11.30 Szkoły twórcze: Z pełną ener­

gią...
11.50 „...swego nie znacie” - katalog 

zabytków: G łuchołazy - Fara
12.00 W iadomości
12.10 A grobiznes - rolniczy pr. infor­

macyjny
12.20 M agazyn N otowań: Snacki na 

patelni. R zeźnia po francusku
12.40 Inw estor
13.05 K am era klaps - teleturniej fil­

m owy
13.25 N asze państw o - pr. publicy­

styczny
13.50 „K siążę Pepi” - film  dokum en­

talny
14.25 Bez znieczulenia, czyli czy jest 

coś straszniejszego niż w izyta u 
dentysty?

15.00 W iadomości
15.10 U siebie: „Bogdan” - reportaż
15.30 „Różowa Pantera” - serial anim.
16.00 M alow anki Franka Firanki - 

program  dla dzieci
18.25 M uzzy - języ k  angielski dla 

dzieci
16.30 Dla młodych widzów: Magazyn 

M uzycznej Jedynki
17.00 Teleexpress
17.25 „M o d a  na su k c e s” - se ria l 

obycz. U SA
18.00 „Film idło” - m agazyn film owy
18.30 Credo - m agazyn katolicki
19.00 W ieczorynka: „O le  Z m ruż- 

Oczko”, „Karolinka i jej przyja­
ciele”

19.30 W iadomości
20.10 „M orderstw o” - serial krym. 

USA
21.05 Czas na dokum ent: „Rozkaz” - 

rep. Macieja Jęczenia i M arka Sta- 
charskiego

21.40 W  centrum  uwagi - pr. publicy­
styczny

22.10 D iariusz - m agazyn rządowy

22.20 Pegaz - tygodnik kulturalny 
23.00 W iadomości 
23.10 On, czyli kto? - Jacek Soska 
23.40 „Mów! Jest ciem no” - szwedz­

ki dram at psychologiczny (1992), 
reż. Suzanne Osten. wyk.: Etien- 
ne Glaser, Simon Norrthon i inni

1.05 W spółczesne kino: N ow a fala” - 
francuski film  dokum entalny

2.05 Zakończenie program u

7.00 Panoram a
7.05 Sport telegram  (powt.)
7.10 Poranny m agazyn Dwójki oraz 

D ziennik krajow y
7.50 Akadem ia zdrowia Dwójki - pro­

gram  sportowo-rekreacyjny
8.00 Program  lokalny
8.30 „Dzieciaki, kłopoty i my” - se­

rial kom ediowy prod. USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu (W  prze­

rwie obrad, ok. godz. 13.00 Pano­
rama)

14.55 Powitanie
15.00 „Taz-mania” - serial prod. USA
15.25 A kadem ia zdrow ia Dw ójki -

program  sportow o-rekreacy jny  
(powt.)

15.35 Apetyt na zdrowie
16.00 Panoram a
16.10 Pejzaże wsi polskiej
16.30 5 x 5 - W ygrajm y razem  - tele­

turniej
17.00 M agazyn gospodarczy Dwójki
17.30 Program y lokalne
18.00 Panoram a
18.10 Program y lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Bez znieczulenia - pr. publicy­

styczny
19.35 Klub pana Rysia - program  dla 

dzieci
20.00 Adw ersarium  - sztuka w ładzy - 

program  publicystyczny
20.50 Ubezpieczenia społeczne - czas 

na reform ę
21.00 Panoram a
21.30 Sport telegram
21.35 Flalo, weekend!
21.45 „R zeka N adziei” - francuski 

serial obycz. reż. Josee Dayan, 
w yk.: C aro le  R ichert, M anuel 
Blanc, Elizabeth Depardieu, Cla- 
ire N ebout i inni

2 2 .4 5  S tu d io  T e a tra ln e  D w ó jk i: 
H ow  ard Brenton „Przeklęta po­
ez ja” , reż. K rz y sz to f  B abick i, 
wyk.: O lafLubaszenko, Wojciech 
M alajkat, D o ro ta  L andow ska, 
Edyta Olszówka. Janusz M icha­
łowski

0.10 Panoram a
0.10 „Zamek wyobraźni” - reportaż
0.50 Zakończenie program u

Piqtek 
20 grudnia

6.00 Kawa czy herbata? - w tym: Kart­
ka z kalendarza

8.00 „M iasteczko na granicy” - serial 
prod. kanadyjskiej

8.30 Wiadomości
8.40 Dla dzieci: Rządy dzieci, czyli 

pajdokracja
9.05 Gimnastyka: Kręgosłup - klucz 

do zdrowia
9.10 M am a i ja  - program  dla m am y i 

trzylatka
9.25 Przedszkolny koncert życzeń
10.05 „Prawdziwy skarb” - komedia 

prod. niemieckiej (1994 r.), reż. 
Karsten W ichniarz, wykonawcy: 
Karsten Speck, M arijam Agische- 
wa

11.00 Kalendarz pani domu
11.20 Opowieści o smakach: Kuch­

nia polska
11.30 Pierwsze kroki pod koszem
11.45 Kuchnia
12.00 W iadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy program 

informacyjny
1220 Magazyn Notowań. Za Oceanem
12.40 Klub Samotnych Serc
13.05 Aukcja - teleturniej o sztuce
13.25 Kwadrans na kawę
13.40 Nasze państwo - nasi ludzie - 

sylwetki
13.50 Miniatury: Roman Brandstaet­

ter „Księga m odlitw  dawnych i 
nowych”

13.55 Konwencje teatralne
14.25 Filmówka
14.50 Powitanie
15.00 Wiadomości
15.10 M ałżeństw o doskonałe. C zy 

odejść?
15.30 „Tajemniczy świat Aleksandry” 

- serial prod. USA
16.00 Dla dzieci: Ciuchcia
16.25 M uzzy -j. angielski dla dzieci
16.30 Dla m łodych widzów: Decyzje
17.00 Teleexpress
17.25 Tata, a M arcin powiedział...
17.35 Goniec-tygodnik kulturalny
17.55 Bezpieczniej
18.10 Randka w ciemno
19.00 W ieczorynka: „Sm urfy”
19.30 W iadomości
20.10 „Lawina” - film fab. prod. ka­

nadyjskiej (1994 r.),reż. Paul Sha- 
piro, wykonawcy: Michael Gross, 
Deanna Milligan, Myles Ferguson

21.45 W  centrum uwagi
22.15 Giełda
2225 Bez przebaczenia - magazyn fil­

mowy
23.00 W iadomości
23.10 N ocny Klub Jedynki
0.20 „Ryzykowny interes” - film fab. 

prod. USA (1983 r.), reż. Paul
Brickman, wykonawcy: Tom Cruise, 

Rebecca De M om ay
2.00 Zakończenie program u
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7.00 Panorama
7.05 Sport telegram (powt.)
7.10 Poranny m agazyn Dwójki - w 

tym: Dziennik krajowy
7.50 Akademia zdrowia Dwójki - pro­

gram sportowo-rekreacyjny
8.00 Program  lokalny
8.30 „Pełna chata” - serial prod. USA
9.00 Transmisja obrad Sejm, w prze­

rwie obrad, ok. 13.00 Panorama
14.55 Powitanie
15.00 „Lucky Lukę” - serial prod. 

francuskiej
15.25 Akadem ia zdrowia Dw ójki - 

program  sportow o-rekreacyjny 
(powt.)

15.35 K ołodziej” - film  dok. Anny 
M arii Mydlarskiej

16.00 Panorama
16.10 Zwierzęta wokół nas - Podaj 

łapę
16.35 Jeden na jeden - program  W ło­

dzimierza Szaranowicza

17.05 Instalacja - program  dla m ło­
dzieży

17.30 Program  lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program  lokalny
18.35 Va banąue - teleturniej
19.05 Tele wizje kultury
19.35 Paragon - teleturniej dla m ło­

dych widzów (powt.)
20.00 Dozwolone od lat 40.
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 K ulisy życiorysów: „Ike i M on- 

ty - wojna generałów” -film  dok. 
prod. angielskiej

22.40 Rozwiązanie konkursu .A ud io ­
tele”

22.50 „M artin  Beck: Sztokholm ski 
maraton” - film fab. prod. szwedz­
kiej

0.15 Panoram a
0.25 Przeboje akustyczne ’94
1.00 Zakończenie program u

Sobota 
21 grudnia

7.00 Eko echo
7.15 „Z Polski” - reportaż
7.30 W szystko o działce i ogrodzie
8.00 Agrolinia
8.30 W iadomości
8.40 Program  dla dzieci: R odzinne 

czytanie
8.55 Dzieło-arcydzieło
9.05 Ziarno - program  red. katolickiej 

dla dzieci i rodziców
9.35 5-10-15 - program  dla dzieci i 

m łodzieży
10.30 Nobel dla Polaka
11.00 Z żołnierskiego plecaka: „Zo­

staję w armii” - program  w ojsko­
wy

11.30 Kosa ostra
12.00 W iadomości
12.10 Kultura duchowa narodu: „Sar- 

macja, czyli Polska”
13.00 W alt D isn e y  p rz e d s ta w ia : 

„Szmergiel”, „Kudłaty pies” (2- 
ost.)

14.20 Łowcy historii: M okra 1939
14.55 Z kam era w śród zwierząt
1520 „Kościół Kurta Kom ogowskie-

go” - reportaż W ojciecha W ikto­
rowskiego

15.35 N ow ożeńcy - teleturniej
16.05 „Bill Cosby Show” - serial prod. 

USA
16.30 Sąsiedzi
17.00 Teleexpress
17.20 Od przedszkola do O pola - Zbi­

gniew  Kurtycz
18.00 „Ucieczka do raju” - serial prod. 

USA
18.50 TransAntarctica
19.00 W ieczorynka (film y anim owa­

ne)
19.30 W iadomości
20.00 „M ojżesz” (2- o s t . ) - film fab. 

prod. am erykańsko-niem iecko- 
fłancusko-włoskiej

21.45 Rodzinne rozgrywki
22.25 Sportowa sobota
23.05 Program  rozryw kowy
23.50 „W m gnieniu oka” - film  s-f 

prod. angielskiej, reż. Tony M ay- 
lan, wykonawcy: R utger Hauer, 
Neil Duncan i inni

1.20 „Julia” - serial obyczajow y prod. 
włoskiej

3.00 Zakończenie program u

[TZMPEz
7.00 Panorama 
7.10 Folkowe nuty
7.30 Tacy sami
7.55 Spotkanie z H anną B arberą
8.30 Program  lokalny
9.30 Powitanie 
9.35 Reportaż

10.00 M ałe o jczyzny : „K rajob raz  
przed ciszą” , N agrody 1996" 

10.30 Kino bez rodziców: „W illiam ” 
- serial prod. angielskiej

11.00 K ręcio ła  - p ro g ram  Jerzego  
Ow siaka

11.30 Życie obok nas: „Nasza w ielka 
rodzina” - „Wyżej niż M ount Eve- 
rest”  - serial dok. prod. japońskiej

12.00 „D aleko od szosy” (7-ost.) - 
serial TVP

13.25 Staropolszczyzna m uzyczna - 
barokowe prawykonanie

14.10 H oroskop kulturalny
14.30 Oczyw iście
15.00 Fam iliada - teleturniej
15.30 „B ar A tlantic” - „M łot na cza­

row nice” - serial prod. TVP
16.00 W ielka gra - teleturniej
16.45 Horoskop kulturalny
17.00 „Zagubiony w  czasie” - serial 

prod. USA
17.50 Horoskop kulturalny
18.00 Panoram a
18.10 Program  lokalny
18.35 Va banque - teleturniej
19.05 W ydarzenie tygodnia
19.35 Szalone liczby - program  dla 

dzieci i m łodzieży
20.00 Zadym a: bunt
21.00 Panoram a
21.30 Słowo na niedzielę
21.40 „W ietnam ” - serial prod. austra­

lijskiej
22.30 „Pozdrowienia z Berlina” - film 

dok. prod. francuskiej
23.25 Rom ans na dwie osoby z tow a­

rzyszeniem  fortepianu - w idow i­
sko teatralne, w ykonaw cy: A d­
rianna B iedrzyńska, Jacek B or­
kowski

0.00 Panoram a
0.10 Sport telegram
0.15 Izabela Trojanowska - „C hcę in­

aczej”
1.00 Zakończenie program u

Niedziela 
22 grudnia

7.00 Rolnictw o na św iecie
7.15 Kultura ludowa - Tańce polskie
7.35 N otow ania
8.00 A groliga ’96
8.05 Poranek film owy
8.35 Teleranek
9.00 „Różow a pantera” - serial pod. 

USA
9.25 M aszyna zm ian” - serial prod. 

TVP
10.00 W  Starym  Kinie: „Chodźcie ze 

m ną” (2-ost.) - film  fab. prod. 
USA, reż. Leo M cCarey, w yko­
nawcy: Bing Crosby, Barry Fit- 
zgerald, Rise Stevens

11.10 K lan urw isów ” - serial prod. 
USA

11.40 M iniatura muzyczna: m uzyka 
organow a w  archikatedrze w ar­
szawskiej, gra Przem ysław  K api­
tuła

12.00 A nioł Pański - transm isja m o­
dlitwy Ojca Św iętego z wiernymi

12.20 R ozm ow y na koniec w ieku z 
prof. Józefem  T ischnerem . „O 
obecności Boga w  ludzkim życiu”

13.00 W iadomości
13.10 Tydzień
13.40 Swojskie klim aty
14.00 Seriale w szech czasów: „Pogo­

da dla bogaczy” - serial prod. USA
14.50 Zw ierzęta św iata „Opowieść o 

m ałpie śnieżnej” (1 ) - film  dok. 
prod. japońsko-am erykańskiej

15.15 Telewizyjny Teatr Rozmaitości: 
Robert A nderson „Sam otna noc” 
(prem iera), reż. P iotr M ikucki, 
wykonawcy: Gabriela Kownacka, 
Z b ig n ie w  Z a p a s ie w ic z , M aja  
Ostaszew ska, Antonio Galdam es

16.15 Konkurs dla abonentów
17.00 Teleexpress
17.25 Śm iechu warte
17.50 Dziennik telewizyjny - program 

satyryczny Jacka Fedorowicza
18.10 „D oktor Q uinn” - serial USA
19.00 W ieczorynka: „M yszka Miki i 

przyjaciele”
19.30 W iadom ości
20.00 „W iadom ość z W ietnam u” - 

serial prod. U SA
21.00 Decyzja należy do ciebie



21.35 „W idziałam ” - reportaż M arii 
W iemikowskiej

22.05 Sportowa niedziela
22.50 Fronda: „Irlandia: czy twierdza 

katolicyzm u w  E uropie?”
23.30 „Taniec na w odzie” - film  fab. 

prod. U SA (1991 r.,103 m in),reż. 
Neal Jimenez i M ichael Steinberg, 
wykonawcy: Erie Stoltz, Wesley 
Snipes, W illiam  Forsythe i inni

1.10 Klub Sam otnych Serc
1.30 Publicystyka kulturalna
2.00 Zakończenie program u

7.00 Echa tygodnia
7.30 „W iadom ość z W ietnam u” - se­

rial prod. angielskiej (film  dla nie-
słyszących)

8.20 Słowo na niedzielę (dla niesły- 
szących)

8.25 Powitanie
8.30 Program  lokalny
9.30 M niejszości narodowe: My, Gy- 

ganie
10.00 Ojczyzna-polszczyzna - Potrze­

ba w yciszenia
10.15 Teatr d la dzieci: „Dziadek do 

orzechów” - baśń m uzyczna, m u­
zyka: Piotr Czajkowski, reż. Zbi­
gniew  M ich

11.00 „Faraonowie i królowie. Poszu­
kiwania biblijne”  (3-ost.) - serial 
dok. prod. U SA

12.00 Świat się  śmieje: „Lem oniado­
wy Joe” - kom edia prod. czecho­
słowackiej (1963 r.), reż. O ldrich 
Lipsky, w ykonawcy: Kareł Fiala, 
M iloś Kopecky, Kveta Fialova

13.40 „Piękne lata niewoli” - film dok. 
Janusza N astetera

14.30 30 ton! Lista, lista. L ista prze­
bojów

15.00 Fam iliada - teleturniej
15.30 U lica Sezam kowa
16.00 Serce za serce - koncert
17.00 „Beverly Hills 90210” - serial 

prod. USA
17.45 Halo 2
18.00 Panoram a
18.10 Program  lokalny
18.35 Koło fortuny - teleturniej
19.05 7 dni świat
19.35 Paragon - quiz d la m łodzieży
20.00 Linia specjalna
21.00 Panoram a
21.40 „Świece w  ciem ności” - film  

fab. prod. U S A  (1993 r.), reż. 
M axim illian Schell, wykonawcy: 
M axim illian Schel, A lyssa M ial- 
no, C had Lowe, G hunter M aria 
Halmer, N atasha Andreichenko i 
inni

23.10 Serce za serce - koncert
0.00 Panoram a
0.10 Sport telegram
0.15 M agazyn jazzow y
0.50 Zakończenie program u

Poniedziałek 
23 grudnia

6.00 K awa czy herbata? W  tym: Kart­
ka z kalendarza

8.00 M urphy Brown - serial kom edio­
w y U SA

8.30 W iadomości
8.40 Czarodziejski kalendarz - pr. dla 

dzieci
9.10 M am a i ja  - program  dla m am y i 

trzylatka
9.25 Zadym ka - polski film anim.
9.35 D om owe przedszkole
10.00 D oktor Q uinn - serial obycz. 

U SA  (powt.)
10.50 M iniatury: Jan Paw eł II - Chro­

nić dobro
11.00 Przyjem ne z pożytecznym
11.20 Program ik dla zw ierzątek
11.30 K leofas w  św iecie kapitalizm u 

- program  edukacyjny
11.50 Szkoła niejedno m a im ię
12.00 W iadomości

'12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. inf.
12.20 M agazyn N otowań: K iedy far­

m a nie starcza - pr. edukacyjny

12.40 Prawnik dom owy - magazyn
13.05 Piraci - teleturniej
13.25 Zwierzęta świata: opowieść o 

małpie śnieżnej - japońsko-am e- 
rykański film dok.

13.50 Język filmu: Czas i przestrzeń
14.05 Arcydzieła: G iacom o Balia - 

Abstrakcyjna prędkość plus hałas 
- film  dokumentalny

14.15 Trójgłos o Beksińskim  - felie­
ton

14.45 Jeśli nie Oxford, to co ?
15.00 W iadomości
15.10 Kwadrans z medycyną: Słyszę!
15.30 M aszyna Zmian - N ow e przy­

gody: M isiaczek - polski serial dla 
młodzieży

16.04 Piosenki dla Mikołaja: Festiwal 
w  Laponii - program dla dzieci

16.25 Fronda: M łode prawosławie
17.00 Teleexpress
17.25 M oda na sukces - serial USA
18.00 Forum  - pr. publicystyczny
18.45 Czasy - katolicki mag. inf.
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 Teatr Telewizji: A rthur M ille r- 

Strzeż się pamięci” , reż. M agda­
lena Łazarkiewicz, wyk.: Barbara 
W rzesińska, A dam  H anuszkie­
w icz, W iesław  Kom asa, Maciej 
Kozłowski, Magdalena Warzecha, 
M arta Dom agała

21.55 W  centm m  uwagi - program  
publicystyczny

22.35 R ok Prezydenta
22.55 M dM , czyli M ann do Materny, 

M aterna do M anna - talk show
23.35 W iadomości
23.45 M istrzowie kina: Jean Vigo - 

„Atalanta” - dramat ftanc. (1934), 
reż. Jean Vigo, wyk.: D ita Parło, 
Jean Daste, Michę! Simon

1.15 Publicystyka kulturalna
2.00 Zakończenie program u

7.00 Panoram a
7.05 Sport telegram  (powt.)
7.30 Poranny magazyn Dwójki w  tym: 

Dziennik krajowy
7.50 Akadem ia zdrowia Dwójki - pr. 

sportowo-rekreacyjny
8.00 Program  lokalny
8.30 M aski - serial rosyjski
9.00 Świat kobiet - m agazyn
9.30 Nasza wielka rodzina - Cenniej­

sze od złota - japoński serial dok.
10.00 Krzyżów ka 13-latków
10.30 Fam iliada - teleturniej (powt.)
10.55 Sportowe hobby
11.20 H ongkong - angielski film  do­

kum entalny
12.00 G w iazdy światowego jazzu
13.00 Panorama
13.20 R odzinne fo tografie  - serial 

obycz. prod. U SA
14.10 M uzyczne nowości Dwójki
14.25 Clipol m agazyn muzyczny
14.55 Powitanie
15.00 Człowiek pająk: Hobgolin - se­

ria anim owany USA
15.25 Akadem ia zdrowia Dwójki - pr. 

sportowo-rekreacyjny (powt.)
15.35 N ie tylko w  koszarach - rep.
16.00 Panorama
16.10 Studio sport: Rozgrywki NBA
17.00 Dopóki żyje ostatni świadek
17.30 Program y lokalne
18.00 Panorama
18.10 Program y lokalne
18.35 Koło fortuny
19.05 M ity i stereotypy
19.35 Krzyżów ka 13-latków program 

dla dzieci (powt.)
20.05 Z  archiw um  X  - serial prod. 

sens. USA
20.50 Halo, Dwójka!
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Auto - magazyn motoryzacyjny
22.05 M .A.S.H. - serial kom ediowy 

prod. U SA
22.30 Ogród sztuk - m agazyn kultu­

ralny
23.00 M araton trzeźwości
23.30 N im  zabrzmi pierwsza kolęda: 

Chorał Gregoriański w  Tyńcu

24.00 Panorama 
0.10 Studio sport: Złoto Atlanty
1.10 Kraksa - dramat psychologicz- 

no-obyczajow y prod. holender­
skiej (1992), reż. Alison Macle- 
an. wyk.: M arcia Gay Harden, Do- 
nogh Rees i inni

2.35 Zakończenie programu

Wtorek 
24 grudnia

6.00 K aw a czy herbata? - w ydanie 
wigilijne

8.00 Dobranoc, kochanie (1) - serial 
kom ediowy USA

8.30 Wiadomości
8.40 Czarodziejski kalendarz - pro­

gram dla dzieci
9.05 M am a i ja  - program dla m am y i 

trzylatka
9.20 Dom owe przedszkole
9.45 Święty Mikołaj - historia i legę- 

dy
10.10 N ie m a ja k  w  domu - serial
11.00 Od niemowlaka do przedszko­

laka - program dla rodziców
11.20 Zanim powiesz - rozwód: Która 

mama ważniejsza
11.30 Alfabet polskich rzek: E jak  Ełk
11.50 ...swego nie znacie... - katalog 

zabytków: Sandomierz Katedra
12.00 W iadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. inf.
12.20 M agazyn Notowań: Słomiane 

grzyby - pr. edukacyjny
12.40 W  rajskim ogrodzie: Rośliny te 

m ów ią - rośliny związane z świę­
tami - program edukacyjny

13.00 Pomidor - teleturniej
13.30 Żołnierskie święta
13.50 Pani Jola zmienia swoje życie: 

Destrukcyjne nawyki osobiste - 
program edukacyjny

14.15 Telekomputer - m ity i legendy 
związane z Gw iazdą Betlejemską
- program  edukacyjny

14.30 Historia obyczaju: Jesień, zima
15.00 Wiadomości
15.10 Świąteczny Czas na dokument

- Lalki pana Bronka - reportaż
15.40 M aszyna Zmian: Nowe przygo­

dy - serial
16.10 Ujek - Józef Krzeptowski (1) - 

film dokumentalny
17.00 Teleexpress
17.15 W  dzień Bożego Narodzenia - 

kolędy śpiewa Ł ucja Prus
17.45 Słowo Ojca Świętego do Pola­

ków w  kraju i za granicą
18.00 Gdzie jesteś, Święty M ikołaju - 

polski film obycz. (1996j. reż. Igor 
Mołodecki, wyk.: Dominika Mro­
czek , A nna  R ad w an , Iz ab e la  
Olszewska i inni

19.00 W ieczorynka: W igilia w  lesie
19.30 W iadomości
19.50 O rędzie B ożonarodzeniow e 

Prym asa Polski Józefa Glempa
20.00 Opowieści babuni - film obycz. 

prod. USA (1991). reż. Larry Eli- 
kann, wyk.: Jessica Tandy, Char­
les Dum ing, Stephanie Zimbalist 
i inni

21.35 Gość w  dom
22.05 Kolędy polskie - koncert
22.55 Ujek-Józef Krzeptowski (2-ost.)
23.30 Oczekując Pana - impresja na 

tem at św iąt w  w iązance kolęd 
wojskowych z różnych okresów 
historycznych

23.55 Pasterka z W atykanu
1.40 Rewanż na lodzie - franc. film 

obycz. reż. R ichard Martin, wyk.: 
Genevieve Rioux, Michel Beru- 
be. M arie Jose-Nat i in.

3.15 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.05 Sport telegram (powt.)
7.10 Poranny magazyn Dwójki w  tym: 

Dziennik krajowy
8.00 Bałwanek - ang. film anim.
8.25 Powitanie
8.30 Program y lokalne

9.30 Gw iazdkow y prezent - reportaż
9.50 Fam iliada - teleturniej
10.15 N ad naszym  dom em  jasnoś - 

w idowisko poetycko-muzyczne, 
reż . S tan is ław  Z a jączk o w sk i, 
wyk.: K atarzyna Jam róz, Jacek 
W ójcicki, Przemysław Branny i 
inni

11.00 Życie codzienne w  W atykanie - 
francuski film dok.

12.00 Studio sport: M istrzowie na lo­
dzie

13.00 Panorama
13.20 D oktor z a lpejsk iej w ioski: 

Świąteczna opowieść z Tyrolu - 
niem.-wł.-austr. film  obycz.

14.45 Da Capo - impresja muzyczno- 
plastyczna

15.00 Powitanie
15.05 5 x 5 - W ygrajmy razem - tele­

turniej
15.30 Dzień św iąteczny - Boże N aro­

dzenie niepodobne do innych - 
francuski film  dok.

16.00 Panorama
16.10 Ulica Sezamkowa - pr. dla dzieci
16.40 W poszukiwaniu Świętego M i­

kołaja - angielski film dok.
17.30 W igilia i kolędy w  Dwójce
18.00 Panorama
18.10 Program y lokalne
18.30 A kto się odda w radość - ora­

torium wigilijne Ernesta Brylla i 
W łodzimierza Korcza, w yst.: K a­
yah, Alicja M ajewska, Krystyna 
Prońko, K atarzyna Skrzynecka, 
Zbigniew Wodecki, zespół Vox i 
inni

19.30 U lica Sezam kowa - wydanie 
wigilijne

20.00 Koncert Jose Carrerasa
21.00 Panorama
21.30 Kolędy w  wykonaniu zespołu 

Śląsk
22.00 W spaniali Baker Boys - film 

prod. USA (1989), reż. Steve Klo- 
ves, wyk.: JefFBridges, M ichelle 
Pfeiffer, Beau Bridges i inni

23.50 K oncert kolęd w  w ykonaniu 
Radiowej Orkiestry Symfonicznej 
i Chóru Polskiego Radia

0.15 K olęda w igilijna - w idow isko 
m uzyczne, reż. Robert Gliński

1.20 Zakończenie program u

Środa 
25 grudnia

7.05 Czas na dokument: Lalki pana 
Bronka - reportaż

7.35 Żywe światło - niem. film  przyr.
8.15 Kolędy
8.25 Koncert Galowy UNICEF - Dzie­

ciom , w yk.: M ajka Jeżow ska, 
Piotr Gąsowski, Anna Jurkszto- 
wicz

9.15 M aszyna Zmian - N ow e przygo­
dy - polski serial

10.00 Alicja w  Krainie Czarów (1) - 
film fab. USA (1985), reż. Harry 
Harris, wyk.: Sheila Allen, Steve 
Allen, Beau Bridges i inni

11.30 Lulajże, lulaj - kolędy w  w yko­
naniu Eleni

11.55 Urbi et Orbi - transmisja z Wa­
tykanu

12.40 Kolędy
12.50 Kultura duchowa narodu: Sar- 

macja, czyli Polska (2) - film dok. 
K. Koehlera i W. Szarka

13.40 Pierścień Sm oka - w łoska baśń 
film ow a (1994), reż. Lam berto 
Bava, wyk.: Franco Nero, Stefa­
nia Sandrelli. Anna Falchi i inni

15.25 Świąteczny Czas na dokument: 
Najm niejsze książki św iata - re­
portaż

15.50 Kolędy różnych narodów
16.15 Ewa i Janusz Łętowscy i przy­

jaciele
16.45 Teleexpress
17.10 W ojna i pokój (1) - amerykań- 

sko-w łoski dram at hist. (1956), 
reż. K ing Vidor, w yk.: A udrey 
Hepbum , Henry Fonda i inni

19.00 W ieczorynka: Święta w  Świe- 
tlikowie

19.30 W iadomości

20.00 Bodyguard - m elodram at prod. 
USA

22.20 Tyle miłości - przeboje z filmów 
międzywojennych

23.15 Świąteczny Czas na dokument: 
Czarodziej rylca - reportaż

23.50 Ścieżka strachu - film  sens. 
prod. US A (1983/, reż. Joel Coen, 
wyk.: Gabriel Bym e, John Turtur- 
ro, Albert Finney i inni

1.40 Żółtobrody - kom edia przygód, 
prod. U SA (1983), reż. M el D am ­
ski. wyk.: Graham  Chapman, Pe­
ter Boyle i inni

3.15 Zakończenie program u

7.00 Boże N arodzenie w  W atykanie 
(1) - koncert (powt.)

8.00 Sym fonia dziecięca - angielski 
film anim owany

8.30 Program y lokalne
9.30 Powitanie
9.35 Św iąteczny dzień: Boże N aro­

dzenie w  Polsce - francuski film 
dokum entalny

10.00 Nasze kolędy: Zayazd - koncert
10.30 Kilianowie - Od Caravaggia do 

Pastorałki - film dokum entalny
11.05 Życie Jezusa i jego  czasy (1) 

Pierwsze Boże Narodzenie - an­
gielski film dok.

12.00 N ie kończąca się  opowieść - 
amcryk.-niem . film fantast., reż. 
Peter M acD onnald wyk.: Jason 
Jam es Richer, M elody Kay, Jack 
Black i inni

13.30 Sufler - teleturniej
14.05 N apraw dę jaka jesteś... - Elż­

bieta Penderecka
14.35 Szansa na sukces: Kolędy
15.30 Jedziem y do babci - film obycz. 

prod. U SA  (1994), reż. Je f Fran­
klin

17.00 Tramwaj w  konfiturach - w ido­
wisko oparte na tekstach Stefana 
W iecheckiego-W iecha, reż, Tade­
usz Pawłowicz, w yk.: Irena Kwia- 
kowska, Hanka Bielicka, B roni­
sław Pawlik, K rzysztof Kowalew­
ski i inni

17.40 Zim owe graffiti - piosenki świą­
teczne zespołu Lady Pank

18.00 Panorama
18.10 Program y lokalne
18.35 M aryla - film dok. Petro Ale- 

ksow skiego o M aryli Rodowicz
19.30 Bajki dla dzieci słabo w idzą­

cych: Choinka
20.00 Tok szok - pr. publ.-rozrywko- 

wy
21.00 Panoram a
21.35 Pięć bajek o miłości: M aanam  - 

film  muz. M ariusza G rzegorzka
22.10 Co dalej? - kom edia  obycz. 

USA (1979), reż. Peter Yates
23.50 Zatoka Pogrom ców B urz - kon­

cert Józefa Skrzeka w  Bazylice 
Archidiecezjalnej w  Oliwie

0.50 Rockowe kolędy
1.20 Zakończenie program u

Czwartek 
26 grudnia

7.05 Św iąteczny Czas na dokument: 
N ajm niejsze książki świata

7.35 Jezioro m arzeń - film dok.
8.10 Kolędy różnych narodów
8.35 Święte smreki - reportaż
8.55 N ajpiękniejsza choinka - kolędy 

i obyczaje krakowskie
9.30 M aszyna Zm ian (12-ost.): Inwa­

zja św iąteczna - polski serial
10.00 K olędy G awędy
10.15 Alicja w Krainie Czarów (2)
11.55 Historia dwóch szopek - program 

Krzysztofa Miklaszewskiego
12.15 Kultura duchow a narodu: Sar- 

macja
13.05 Credo - m agazyn katolicki w y­

danie świąteczne
13.30 Pierścień Sm oka (2) - w łoska 

baśń filmowa
15.15 Kolędy na cały rok - w idow i­

sko poetycko- m uzyczne 8 
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w  Jaw orze, ul. M oniuszki 1
informuje, ii przyjmuje oferty na przydział mieszkania własno­

ściowego kat. M-l, o pow. 25,5 m kw. przy ul. Pięknej 5.
Koszt 1 m kw. p.u. 980,-zł.

Wartość wkładu budowlanego • 24.990,-zł.
Wymagane wadium - 1.250,-zł. płatne przy składaniu oferty. 

Oferty z określonymi warunkami wpłaty wymaganego 
wkładu przyjmowane będę w sekretariacie Sp-ni 

do dnia 15.01.1997 r.
Pierwszeństwo w nabyciu mieszkania maję osoby, które 

zaproponuję najkorzystniejsze warunki finansowe.
W przypadku jednakowych ofert pierwszeństwo ma osoba, 

która jest członkiem Sp.ni o najniższym numerze. 
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia 
postępowania ofertowego bez podania przyczyn.

___ FIRM A W I G Ą
59-400 JAWOR, ul M ickiew icza 35 . te l. /  076/ 70-27-24

wykonuje
OKNA DRZWI I WITRYNY Z PCV 

niemiecka technologia i materiały renomowanej firmy KBE 
Atesty Instytutu Higieny 

(również dla szpitalnictwa) 
oraz Instytutu Techniki Budowlanej 
Wysoka jakość - Umiarkowane ceny j 17r.96

KASY FISKALNE
ELEKTRONICZNE WAGI SKLEPOWE 

METKOWNICE TOUEL i BLITZ 
POLECA AUTORYZOWANY PUNKT SERWISOWY

KAS FISKALNYCH SHARP 
Oferujemy również na rafy i w leasing:

zestawy komputerowe ADAX •  zestawy PC •  drukarki Canon. OKI, 
HEWLET PACKARD. EPSON, Panasonic •  skanery •  oprogramowanie 
•  papier do kas. faxu •  taśmy barwiące •  doradztwo w zakresie kas 

fiskalnych i informatyki •  serwis gwarancyjny i pogwarancyjny •  
INFO-MAR - Jawor, ul. Grunwaldzka 11, tel'. 70-64-83 

Zapraszamy do stałej współpracy!!!

Naprawa
Komputerów
- C-64, Atari, Amiga, 

PC
- Programowanie 

Eprom_ów 
*- Modernizacje 

komputerów 
Jawor,

ul. Starojaworska 47, 
tel. 70-44-44, 
po godz. 16.

Tel. 70-27 07 
‘w godz. 8 do 16 
Po likwidacji obory 

mlecznej
sprzeda urządzenia: 

konwie, dojarki, 
chłodnie mleka, 

wózki,
w aga inwentarzowa, 

poschrom, 
oraz inny sprzęt.

563r 96

BIURO
RACHUNKOWE

„AKTYWA”
s.c.

J a w o r ,

ul. Rapackiego 191/3, 
tel.70-43-63

prowadzenie ksiąg 
pełna księgowość

.......................... ... ..-,,..5J,8r.,9A

Nadleśnictwo Jawor
59-400 Jawor, 

ul. Myśliborska 3, 
tel. (076) 70-62-93, 

tel/lax (076) 70-26-36 
Zatrudni

podmioty gospodarcze 
do przewozu 

około 1000 ton 
kamienia na trasie 
Zimnik - Kaczorów.

<3 .a k la b
ClsZag

' P c g i t e c b ó w i i c h

Teresa N I J A K A  
& Jan K A R Ł O

Jawor, ul. Szpm\lNA 17

(pazy PRosekTORiuM)

teI. 7 0 -5 4 -4 4  i 7 0 -5 0 -1 4  w e w . 5 2  

od 7 ,oo-1 6 .0 0 , teL doM. 7 0 -2 2 -6 2  

po qodz. 1 6 .0 0 , teI. doM. 7 0 -54-55  

po qodz. 1 6 .0 0 , teI. doM. 7 0 -6 6 -6 0  

po qodz. 1 6 .0 0 .

__________________ lr-96

Przedsiębiorstwo Usługowo • Produkcyjne i Handlowe

"C O M -D "
Sp. z o.o. w Jaworze , ul. Poniatowskiego 25

(dawne PGKiM) 3 * J
świadczy usługi pogrzebowe w pełnym zakresie 
szczegółowy zakres usługi określa zamawiający. 

Zgłoszenia przyjmowane sq całq dobę:
• w dni powszednie i soboty robocze: 

w godz. 7,00 - 15,00 
w siedzibie przedsiębiorstwa, 

przy ul. Poniatowskiego 25, pokój nr 7 
tel. 70-30-26 /7/ lub 70-30-42 /3/ 

w dni wolne od pracy i po godz. 15.00 
przez pracowników firmy pod telefonami domowymi: 

70-40-59, 70-59-80 
lub

Pogotowie komunalne tel. nr 994 
do godz. 22.00

Przedsiębiorstwo posiada w wolnej sprzedaży grobowce.
392r-96

Koledze
M A R C IN O W I M Ł O T
wyrazy szczerego 

współczucia z 
powodu śmierci

M ATKI
składają:

Agnieszka, Monika, 
Maciek, Darek, 
Rafał, Andrzej.

571r 96

Tani mgr
(Bar6arze

S k a tu j
wyrazy głębokiego 

współczucia z  powodu 
śmierci

O JC A
składa klasa VIII 

ze Szkoły Todstawowej 
w iMarcinowicacfu

565r96

Z a p r a s z a m y

no now o

OTWARTEGO
S K L E P U

•
m  O D 2 u I£ i2 e « ^

U Ż Y W A N A

J a w o r , 
u l . D w o r c o w a

[(obok k io s k u  „ R u c h u " )
1 .......... -.....................

Wszystkim Jaworzanom 
oraz Czytelnikom 

„Gazety Jaworskiej” 
radosnych i pogodnych 

Świąt Bożego Narodzenia 
oraz zdrowia, szczęścia 
i wszelkiej pomyślności 

w Nowym 1997 roku 
życzy

Andrzej Kowalczyk 
Kierownik 

Ośrodka Szkolenia 
Zawodowego

do 31 grudnia 1996 r. 
świąteczno - noworoczna sprzedaż promocyjna 

grzejników elektrycznych, konwektorowych
5 0 0 W .doła iien|d

1500 W . do pokoju, biura, sklepu

Dystrybutor F.H.U. „ALGA" Jawor, 
ul. I-go  Maja 1 la .

....  .. 553r 96

IllU n O  T U R Y S T Y K I I W YPOCZYNKU 
„ J A N - T O U R ”

59-400 JAWOR, RYNEK 19 
TEI7FAX (076) 70-40-64

ZAPRASZA INA A TR A K C Y JN Ą
IMPREZ!? SYLW ESTROW Ą

DO CZECH.
549r 96

K oledze
G R Z E G O R Z O W I
NITK1EW1CZOWI
z pow odu śmierci

Brata
wyrazy współczucia 
składają Koleżanki 

i Koledzy 
z J R  G  Jawor 

oraz członkowie O S P .
__________________5 6 0 r96

Organizatorzy 
ze

Szkoły Podstawowej 
w Gniewkowie 
zapraszaia na

Zabawę Sylwestrową

„ o i i r m i T ”
Cena 1 5 ,-zł od osoby

_ $ £ ? r ? 6

Atlantic 20 % taniej

SZYLDY- 
- REKLAMY

Jawor,
ui. Staszica 12 
Tel.70-28-99 

SKLEP OBUWNICZY 
* trapery firmy 

KRtSBUT- LASOCKI
5 4 7 t 9 6

Polski Związek 
M otorowy

z,p s i t
k a t. A , B , T,
organizowany 

w Paszowicach. 
Zapisy

p. Dionizy Malec, 
tel.70-10-40. 
Rezerwujemy 

termin egzaminu!
548r 96

K U Jin c m R N in  b u k ig c ik  jnujo1R0u'- K1uflcon,“ °i u l .  P i ł s u d s k i e g o
Zapraszamy na świąteczne zakupy

duży uuybór stroików świątecznych ^ kwiatów r< zniczy *  oraz innych ciekawych artykułów
Życzymy udangch zakgpóuu l

546r96



UWAGA!
U W A G A

ZAPRASZAMY 5Mr„
Hurtownia Materiałów 

Budowlanych 
„CUKROBUD"

przy Cukrowni „JAWOR" S.A.
z siedzibą przy ul. Słarojaworskiej 94a 
tel.(076) 70-68-03, faz (076) 70-20-68

CUKROBUD
UWAGA! KLIENCI!

Oferujemy w okresie jesienno- zimowym:
- wesiel orzech "i
- koks opałowy J  w cenach za l tonę od 5 do 10 zł tańszy

Ola rolników plantatorów wydajemy opał w rozliczeniu 
za dostarczone buraki 50 %.

Od dzisiaj można u nas nabyć tanie szkło okienne! 
Polecamy również po  konkurencyjych cenach:

**> stale zbrojeniowe różne 
^  stale kształtowe 

^  blachy czarne 
^  blachy ocynk 

^  rury czarne i ocynk 
z możliwością docinania do żądanej długości, 

wełna mineralna 
%  styropian 

płyty kartonowo-gipsowe
^  całoroczna sprzedaż najtańszych farb emulsyjnych 

w opakowaniach od 1 do 20 litrów.
Sprzedajemy na raty!

Zapraszam y codziennie w godz. 8 do 16
soboty w godz. 8 do 14. 124r 9£

KREDYT
poda-  choinkę
Informujei^jj u przejmie P T  Klientów, 

że od 18 listopada do 31 grudnia 1 9 9 6  r. 

P K O  B P  O ddzia ł w Jaworze

będzie udzielał feoborn fizijtzngm kredgtów

„p o d  c h o i h j y a k ,  na naslentjMcucłi warunkach:

V  wijpłata w formie gotówkowej; 

oprocentowani* kredgtu według slalej stopi)
>vjX ivr--.0

2  \ ,U  9( w s to su n k u  ro c z n g m ;

Y  r kres śpł ilg l n łgtu i od soli I li 6  miesięiij: 

bez zabezpieczenia jeżeli kwota kredgtu nie przekracza 

jediiomiesięczngcb locbt^ów.wnioskodawrij.

Zapraszc^ru jloP  l \ 0  B P  w Jaworze, ul. Poniatowskiego 7.

507r96

R a t y

w MOTORyzAcyjNyivi! 
Sklep MOTORyzAcyjNy 

RyNEk 26 .
Z dNiEM 1 liSTOpAÓA
wpRou/AdzA rataIne
WARUNki SpRZEdAŻy 

bEZ ŻyRANTÓW.
Bliższe in Formacje 

i szczEqóły w skkpiEt 
teL 7 0 2 5 - 0 6

Z a p r a s z a m y !

474r96

59-422 Piotrowice 173
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz: od 8.00 do 16.00 
w soboty od 8.00 do 12.00

NAWOZY MINERALNE
W CENACH FABRYCZNYCH 

MATERIAŁY RUDOWLANE
-  cement
- wapno budowlane
- cegła, suporex
- wełna m ineralna
- styropian
- sprzedaż kurcząt jedniodniowych

4r-95

PRZEDSIĘBIORSTWO

C D G s,.
Rybno 76n 

tel. (076) 70-85-97, 
tel/fax

(076) 70-85-98 
POLECA:

MEBLE
BIUROWE,

KOMPUTEROWE
IINNE

483r96

Spokojnych i wesołych 

Świąt oraz 

szczęśliwego 

Nowego 1997 Roku
-  Życzy

Autwyzowiny Dulv

U N IM O  59-215 Rzeszotary k. Legnicy 

te!./fax (076) 560458 ,560459

MARKET JAWARA
AUTORYZOWANY DEALER FIRMY THOMSON i WHIRLPOOL

Oferujemy jako jedyni w Jaworze 
nowy system ratalny 

bez pierwszej wpłaty i bez poręczycieli 
PRZY ZAKUPIE LODOWKI POLAR- RADIOBUDZIK 

MARKI PHILIPS fo wartości 80,-zł J GRATIS! 
Ponadto oferujemy telewizory 21 calowe firmy 

THOMSON z radiobudzikiem o wartości 
89,-zł w prezencie.

UWAGA! PRALKA BOSCH nadał 
w super cenie:

12.490.000.- f i .249.-J 
ZAPRASZAMY DO NASZYCH 

SKLEPÓW: 
ui. B. Chrobrego 11 

Rynek 26
544r96

J A W O n S C Y  K . T J F C Y !  
ZAOSZCZĘDZICIE 

CZAS I PIENIĄDZE
KORZYSTAJĄC Z USŁUG BIURA RACHUNKOWEGO

GRZEGORZA KACZMARKA 
TEL.7 0 -8 2 -5 0

WYDRUKI DEKLARACJI PODATKOWYCH I ZUS 
PO NIEPRAWDOPODOBNIE NISKIEJ CENIE!

568r96

SKLEP
ODZIEŻOWY

Roztoka 56, 
tel. dom. (074) 586-201 

*  sprzedaż ratalna  
-i sprzedaż hurtowa: 

z bonifikatą  
od 5 0 0 .-  zł -15 %  

od 8 0 0 .-  zł - 2 0  %  
wystawiamy rachunki VffT 
TOWAR MOŻNA ZAMAWIAĆ!

572r 96

KLU BO  - K A W IA R N IA  

w  JU GOW EJ

S Y L W E S T E R

Bilet 15,-zł 
z konsum pcją 60,-zł 
Tel. (074) 586-201

573r96

-  TELEWIZORY, MAGNETOWIDY, KAMERY 
- ZESTAWY WIEŻOWE, RADIOMAGNETOFONY 

- KOMPUTERY, DRUKARKI 
-TELEFONY, TELEFAKSY 

O FERUJE SK LEP „SA L O N ” s.c.
59-400 Jawor, ul. Moniuszki 1

(budynek spółdzielni mieszkaniowej) 
tel. 70-54-78

DYSPONUJEMY KORZYSTNYM  
SYSTEMEM SPRZEDAŻY 

RATALNEJ:
- BEZ ŻYRANTÓW
- M INIM ALNA WPŁATA 10%
- MAKSYMALNY CZAS SPŁATY

2 4  MIESIĄCE

ZAPRASZAMY
512R 96
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UWAGA ROLNICY!
K U . I I .

i s o i ; n : \
P r o w a d z i  s p r z e d a ż  n a w o z ó w  m i n e r a l n y c h  

p o  c e n a c h  f a b r y c z n y c h  w  m a g a z y n a c h :  
S n o w id z a  1 1 1 ,  te l .  7 0 - 8 3 - 7 6  

P a s z o w ic e  3 5  (b y ły  P G R ) te l .  7 0 - 1 7 - 2 4  
c z y n n y  c o d z ie n n ie  w  g o d z .o d  8  do 1 6  

w  s o b o ty  o d  8  d o  1 2  
P r z y  w ię k s z y c h  ilo ściach  

tra n s p o rt  b e z p ła tn y
ZAPRASZAMY!

_________________ ____________________________________________ 5 0 9 f  9 1

K O M PU TER Y  „O PTIM U S SA® 
K A SY  FISK A LN E „O PTIM U S IC*

ceny producenta, autoryzowany serwis, dostawa do domu
P o n ad to :

- zestawy komputerowe konfigurowane 
na indywidualne życzenie klienta 

- modernizacja komputerów i serwis 
- drukarki, skanery, monitory, faxmodemy, 

podzespoły komputerowe - duży wybór oprogramowania 
na płytach PC CD -RO M

- prowadzimy usługę wymiany samej taśmy barwiącej, 
do drukarek igłowych

SPRZEDAŻ RATALNA I LEASING 
O feru je sk lep  k o m p u tero w y  „MALWA”
Jawor, ul. Chrobrego 31 (wejście od ul. Krótkiej).

Teł. (076) 70-21-09
____________________________________  493r96

DRINK BAR „OAZA"
NA PRZYRZECZU

/DAWNIEJSZA ZACHĘTA/

ZAPRASZA M A SAL SYLWESTROWY o  GODZ. 20.
BILETY DO NABYCIA W „OAZIE"

UL LIMANOWSKIEGO 13, TEL70-63-59
566r 96

1 i * ‘ i u i - i

Jaw o r, ul. K u z le n n lc z a  S, łoi. 70-42 -90, 70 -35 -88  
L e g n ic a ,  ul. C h o jn o w s k a  109, tel. 5 0 -13 -6 2  d o  65

B R A M Y  G A R A Ż O W E  
O G R O D Z E N I A  

G A R A Ż E  - 1 4 9 0  / S Z T  
s i a t k i  o g r o d z e n i o w e

NAGRZEWNICE 3-18 kW
i

FARBY E M U LS Y JN E  
PO LI FARB SZCZECIN 
LAK IE R Y  O LEJN E

N A R Z Ę D Z I A
od gwoździa po różne urządzenia

Z okazji 2 5  rocznicy skub u 
państwu

StanistauHe iS^0 itfdozvi
‘T E Ą M f O t O M

zdrowia, szczęścia wiek. 
poygnycffm wżyciu  

™ W yczeka n ia  

brykntouymgodów życzą: 
J Mama, Asia,

‘Edward i Ania
567r 96

Z  okazji 50-tych urodzin 
oraz imienin 

RkDWMCyWl 
j& c‘Ki'E‘Wicz<yWi

najserdeczniejsze 
życzenia 

skradają Córka,
" Zięć i Wnu/ęL

562r96

Z okazji 40 rocznicy 
ślubu

Kochanym Rodzicom 
i Dziadkom

G enowefie i Srefanowi 
KWACZYŃSKJM 

wszelkiej pomyślności 
w zdrowiu, szczęściu 
życzą Córka Wanda
i Wnuczka Justynka.

569r 96

LEPSZE OSIĄGI 
I WIĘKSZE BEZPIECZEŃSTWO
Produkowane w Polsce Astry są wyposażone w naj­

nowsze 16-zaworowe silniki Ecotec. Ponadto każda 

Astra ma teraz poduszkę powietrzną dla kierowcy.

O P E L
ZAPRASZAMY

AUTORYZOWANY DEALER  
PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOW E "UNIMO” sP. z o.o.59-215 Legnica - Rzeszotary, ul. Legnicka 1 teiyfax (-t-48) (+76) 603-75, 246-97, 56-04-58, 56-04-59 Zapraszamy codziennie w godz. 7-19 w soboty w godz. 8-14

Montujemy instalacje gazowe do wszystkich marek samochodów

ul. Królowej Marysieńki 8 (Osiedle Słow iańsk ie) 
59-400 Jaw or tel/fax 70-54-84 (aut. sekr.). 

Oferuje:

w  cenach producenta. 
Realizujemy zam ówienia telefonicznie!

5S6r 9t

P A N E L E  Ś C I E N N E  
20 - w z o r ó w  

cena 17,90 / m 2

P O D Ł O G A  P A N E L O W A  
S Z W E D Z K A  

4 3 ,5 0  / m 2

P A N E L E  Ś C I E N N E  P C V  
16,90 /m2

" d T Ź T T i a n t y w ł a m a n i o w e
7 7 5  / s z t

D R Z W I  H A R M O N I J K O W E  
K A S E T O N O W E  

P Ł Y T O W E
I N N E __________________________

W YKŁAD ZIN Y  DYW ANOW E 
PCV 2, 3, 4, 5 m szer. 

cena od 13 z ł /m 2

USŁ UGI
KOMPUTEROWE
□  pisanie podań
□  pism interwencyjnych
□  korespondencji
□  wypełnianie formularzy
□  korekta tekstów
P  przepisywanie tekstów, 

pism, prac dyplomowych
red. Zdzisław Kasprzyk 

Rynek 40/2, 
tel.70-21-42

421r 96

Biuro Ogłoszeń 
"Gazety Jaworskiej" 

tel./fax 70-31-48 
czynne codziennie 

w  godzinach 
9.00-16.00 

Zapraszamy

z w y k ł a  12,5 - 17 , 90  / s z t
z w y k ł a  9,5 - 16 , 50  / s z t
w o d a  - 2 3 , 5 0 / s z t
p o d ł o g o w a  - 22 , 8 0  / s z t

PŁYTKI ŚCIENNE, PODŁOGOWE 
GRESY - ceny od 12,90 / m2 

WYROBY FIRMY ATLAS

R O E C Z f N IE M O Ż ^

CODfi W CKjQ(J TRZECH DNI
ZftPEWNIftMY
TRANSPORT

■ H M M H H N M M H H H M H M H H P N S32ir96

Akumulatory 
kamery video 

akcesoria ROWI 
Aparaty 

filmy
baterie KODAK

oferuje
Zakład

FOTO KOLOR
ul. Staromiejska 23.

K U P O N
w ofercie świątecznej 

upoważnia do 10 %  bonifikaty 
przy zakupie w/w 
do 31 grudnia br.

ASTRA

I N S T A L A C J E  M I E D Z I A N E  
duży  wybór

ob u d o wy  do wan i en ,  ba ter i e  
G R Z E J N I K I ,  R Y N N Y .  R U R Y

WEŁNA
STYROPIAN - wszystkie grubości 

PUSTAKI, CEGŁY 
IZOLACJE, PAPY - 27,6/rolka

W większości TOWAR 
w cenach

producentów i importera



o g ło sz e n ia  drobne
Motoryzacyjne

Sprzedam 2-letniego FIATA 126p. 
Wiadomość w red.

___________ I248d 96

Sprzedam FIATA 125p, rok 1981. 
Tel.70-29-71.
_____________________________ I743d 96

Do wynajęcia laweto-przyczepa do 
przewozu samochodów (może być 
oplandekow ana. Kondratów 10, 
tel.70-89-80.
_____________________________ I748d 96

Kupię TRABANTA. Tel.70-49-25.
_____________________________ 1758d 96

Sprzedam FIATA 126p, rok 1984, po 
remoncie silnika, blacharki, malowa­
niu. tel.70-47-03.
_____________________________ I764d 96

Sprzedam SKODĘ-105L, po wypad­
ku, silnik po kapitalnym remoncie w 
zakładzie Skody. Tel.70-49-89.
_ _ ______________________1782d 96

Sprzedam SKODĘ- 120L, rok 1989, 
przebieg 71 tys. km. Pielaszkowice 32.
_____________________________ I783d 96

Sprzedam AUDI- 80 GLS, rok 1982. 
Tel.70-20-30.
_____________________________ I784d 96

Sprzedam OPLA ASCONA- 1600 na 
części, rok 1983. Przybyłowice 34.
_____________________________ I785d 96

Sprzedam VW JETTA, rok 1983, zło­
ty metalic. Tel.70-53-36, po godz. 16.
_____________________________ I786d 96

Sprzedam FIATA 125p. Tel.70-86-18, 
po godz. 19.
_____________________________ I794d 96

Tanio sprzedam w dobrym stanie 
WARTBURGA- 353, rok 1979, z dużą 
ilością części zamiennych i silnikiem. 
Tel.70-65-66.
_____________________________ I802d 96

Sprzedam FORDA-SCORPIO, rok 
1986, 2L, benzyna, bezwypadkowy, 
biały, stan b. dobry. Tel.70-85-52.
_____________________________ I806d 96

Sprzedam Fiata 125p-1500, rok 
1981, po kapitalnym remoncie w 1995 
r.Tel. 70-67-11.

171 Od 96

Lekarskie
___ __i________________

GABINET INTERNISTYCZNY - JOAN­
NA MADEJCZYK-BIAŁOWĄS czynny: 
wtorek i czwartek w godz. 16.30 do 
18, ul. Rapackiego 14 /budynek b. 
POM-u/
____________________________ I239d 96

LEKARZ DENTYSTA - JAN ŚWIĄTEK - 
przyjmuje w poniedziałki 16.30-19.00 i 
środy 16.30 - 20.00 ul. Poniatowskiego 
14B (w podwórzu)
_______________________________ 64d-96

LEKARZ DENTYSTA - WANDA WE- 
REMKOWICZ przyjm uje: wtorki, 
czwartki od godz. 16 do 18 w Przy­
chodni Rejonowej ul. Piłsudskiego, 
pokój 109.
______________________________ 9 5 Id 96

LEKARZ STOMATOLOG Barbara To­
mala przyjmuje w poniedziałki i środy 
od godz. 17.00-19.00. Jawor, ul. Ry­
nek 40/2
_______________________________ 52d-96

STOMATOLOG Beata SZCZEPAŃ­
SKA- JAROSZEWICZ przyjmuje w ga­
binecie Liceum Ogólnokształcącego we 
wtorki i piątki w godz. 16.00-17.00, tel. 
domowy 70-58-91.
_______________________________ 47d-96

GABINET STOMATOLOGICZNY, ul.
Wrocławska 26 Biurowiec FAWEM- 
u/  czynny w poniedziałeki i środy w 
godz. 16.00-18.00. Lek. stomatolog 
Anna SPILAREWICZ-ŻMUDA, tel do­
mowy 70-29-19.
________________________________ 3d-96

STOMATOLOG Alicja Orluk przyjmu­
je: wtorek, piątek w godz. 16.00-17.30- 
Przychodnia Dziecięca tel. domowy, 
70-53-62
_______________________________ 43d-96

LEKARZ STOMATOLOG- Aleksander 
GORDIJENKO przyjmuje w nowo 
otwartym gabinecie przy ul. Cichej 2a 
(biurowiec Pioniera) w dniach: wtorek, 
czwartek, piątek w godz. 17 do 19.

I585d 96

PEDIATRA - Małgorzata DĄBROW­
SKA specjalista chorób dziecięcych - - 
wizyty domowe tel. 70-44-43.
_______________________________ 22d-96

PEDIATRA, M. Krukowska-Mieloch, 
przyjmuje pon. i śr. w godz. 17-18, ul. Dwor­
cowa 6.(przychodnia PKP)
________________________________ 53-96

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyty do­
mowe. Zgłoszenia codziennie, tel. 70-84-21.
_________________________________ld-96

LEKARZ PEDIATRA JOLANTA 
DREWNIAK- MUSZYŃSKA przyjmuje 
w godz. 17 do 18, ul. Struga 8, tel.70- 
43-08 (obok Szpitala Dziecięcego).
_____________________________ i 3 5 1d 96

PEDIATRA - Aniela PARADOWSKA - wi­
zyty domowe. Zgłoszenia codziennie. Tel. 
70-40-86 po godz. 15.00.
_______________________________ 3 ld-96

GABINET PEDIATRYCZNY - specjali­
sta chorób dzieci (wykonywanie testów 
uczuleniowych - również u dorosłych) 
EWA GOCH, ul. Korfantego 8B/m.1 (wi­
zyty domowe) poniedziałek 16-17, pią­
tek 9-10.30, tel. 70-66-90 w gabinecie.
_______________________________ 26d-96

GABINET OKULISTYCZNY - lek. okuli­
sta KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI ul. Korfan­
tego 8B/m.1, wtorek, czwartek 16.30- 
18.00, środa 15.30- 17.00 tel. w gabi­
necie 70-66-90, tel. dom. 70-48-15.

9d-96

GABINET GINEKOLOGICZNY - spe­
cjalista ginekolog-położnik-cytolog JE­
RZY KORYŚ, ul. Korfantego 8B/m.1, 
poniedziałek, środa, piątek od godz.
17.00 sobota od 10.00, tel.w gabine­
cie 70-66-90. tel. domowy 70-17-13.
_______________________________ IOd-96

GABINET GINEKOLOGICZNY- ul. Ko­
pernika 11 - poniedziałki i czwartki w 
godz. 16.30-17.30. Ginekolog położ­
nik Mirosława CIEŚLAK, tel. 70-42-56.
_______________________________ 16d-96

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista gi- 
nekolog-położnik, USG-cytologia, po­
niedziałki, środy, piątki od godz.16.00. 
Ul. Armii Krajowej 11G, tel.70-28-81.
________________________________ 7d-96

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizyty 
domowe. Zgłoszenia codziennie tel. 
70-45-29.
_______________________________ 44d-96

GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ I NA­
CZYNIOWEJ- specjalista chirurg STANI­
SŁAW LEŚNIAK, ul. Korfantego 8B/m.1, 
wtorki w godz. 16,00-17,00, tel. w gabi­
necie 70-66-90.
_______________________________ 25d-96

GABINET NEUROLOGICZNY - lek. neu­
rolog Ewa Kuriata.ul. Korfantego 8B/1, 
czwartki w godz. 15.30-17.30. Tel, w gabi­
necie 70-66-90
_______________________________ 5 ld-96

NEUROLOG- lek. LESZEK NAWRA­
CAJ przyjmuje we wtorki i czwartki od 
godz. 17. Jawor, ul. Wyspiańskiego 7. 
W pozostałe dni kontakt telefoniczny 
pod nr. 70-25-66.
______________________________ 682d 96

GABINET NEUROLOGICZNY Lek.lrena 
Totczyk przyjmuje pon. od 16.00-18.00 
środa 16.00-17.00 ul. Rapackiego 14 
bud.P.O.M.
_______________________________ 42d-96

PUNKT pobierania badań labora­
toryjnych, od poniedziałku do piąt­
ku w godz. 8 ,00-10,00, ul. Korfan­
tego 8B/1,tel. 70-66-90
_______________________________ 33d-96

INTERNISTA Mariusz SAGANOWSKI. 
Wizyty domowe. Zgłoszenia codzien­
nie. Tel. 70-32-75.

30d-96

PEDIATRA- NEONATOLOG Czesława 
Bigus- Hołubowicz- wizyty domowe. 
Zgłoszenia codziennie tel.70-51-36.
_____________________________ I337d 96

PRYWATNY GABINET DERMATOLO­
GICZNY dr n. med. Katarzyna SOB­
CZAK- RADWAN specjalista dermato­
log. Przychodnia Rejonowa w Jawo­
rze, ul. Piłsudskiego 10, lub rejestra­
cja nr tel. 70-31-78. Przyjmuje: sobo­
ty wolne w godz. 10,00-12,00, soboty 
robocze w godz. 13,30- 15,30.

32d-96

GABINET DERMATOLOGICZNY
MAGDALENA CWALINA specjalista 
dermatolog. Przychodnia P.K.P. Ul. 
Dworcowa 6, przyjmuje we wtorki w 
godz.17 do 18.
______________________________ 556d 96

GABINET FIZJOTERAPII - mgr rehabi­
litacji ruchowej Marianna Białek przyjmu­
je: Jawor ul. Rapackiego 9; poniedziałek
- środa - piątek 15.00-18.00, wtorek - 
czwartek 8.00-11.00 tel. 70-39-03
_______________________________49d-96

GABINET ORTOPEDYCZNY Jacek Cze- 
szejko-Sochacki, chirurg urazowy-orto- 
peda przyjmuje:wtorek, czwartek, od 
18.30 do19.30 ul. Rapackiego 14. Tel. 
domowy 540-620
_______________________________ 48d-96

SPECJALISTA CHIRURG TADEUSZ ZIE­
LIŃSKI, tel. 70-28-52, (tel. domowy 7044- 
22) przyjmuje: poniedziałki i środy w godz
16.00 -17,00, ul. Rapackiego14(biurowiec 
b. POM-u)
_______________________________ 38d-96

SPECJALISTA OTOLARYNGOLOG 
STANISŁAW IRZYKOWICZ, ul. Norwi­
da 9, poniedziałek, czwartek 16-17
_______________________________ 54d 96

PRYWATNY GABINET NEUROLO­
GICZNY w Przychodni Spółdzielni In­
walidów "INPRODUS” czynny w czwart­
ki od godz. 12.00 - 14.00 tel. 70-20- 
81, wew. 4.
_______________________________ 50d-96

SPECJALISTA CHIRURG ARKA­
DIUSZ SPILAREWICZ, tel. 70-28-52, 
przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16,00 
-17 ,00, ul. Rapackiego 14 (biurowiec 
b. POM-u)
_______________________________ 39d-96

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
- mgr biologii ELŻBIETA KEPPER - ZIELIŃ­
SKA, tel. 70-28-52, przyjmuje codziennie, 
oprócz sobót w godz 8.30 -10.30, i w godz
16.00 -18.00, ul. Rapackiego 14 (biurowiec b. 
POM-u)

40d-96

Lokale
nieruchomości
„SUKCES”- Biuro nieruchomości. Ja­

wor, ul. Legnicka 12a, tel/fax 70-70-82.
_____________________________ I247d 96

SPRZEDAM tanio mieszkanie dwu- 
pokojowe w Zębowicach (gaz i wo­
dociąg miejski) + działka 5 arów. 
Wiadomość: Zębowice 2 lub tel. 
(074) 110-048.
_____________________________ I800d 96

Zdecydowanie kupię kawalerkę, ze 
wszystkimi wygodami, w starym bu­
downictwie, od I piętra wzwyż. Wiado­
mość w redakcji.
_____________________________ I368d 96

Kupię grunt lub dom w okolicach Ja- 
wora, Złotoryji, Strzegomia. Jawor, ul. 
Rapackiego 36/1.
_____________________________ 1567d 96

Pilnie! Poszukuję garażu w rejonie ulic: 
Przyjaciół Żołnierza, Al. Dębowej, Szpi­
talnej lub Piastowskiej. Wiad. w red.
_____________________________ I647d 96

Poszukuję mieszkania do wynajęcia 
(może być do remontu). Tel.70-17-97.
_____________________________ I749d 96

Poszukuję jedno- pokojowego  
mieszkania do wynajęcia. Ul. Legnic­
ka 6/1.
_____________________________ 1750d 96

Zamienię mieszkanie 42 m kw. w sta­
rym budownictwie na większe w st. bu­
downictwie. Ul. Legnicka 6/1.
_____________________________ 17 5 1d 96

Poszukuję mieszkania 2-3 pokojowe­
go chętnie z telefonem i garażem w 
Jaworze lub okolicy. Płatne za rok z 
góry. Tel. 70-70-64.

I757d 96

Sprzedam mieszkanie 74 m kw. I p. 
w Jaworze oś. Przyrzecze, po kapital­
nym remoncie wraz z wyposażeniem i 
telefonem. Tel.70-37-38, po godz. 15.
__________________________ I760d 96

Wynajmę mieszkanie M-4. Tel.70-10- 
97, po godz. 18.
_____________________________ I787d 96

ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, 
DRZWI HARMONIJKOWE PCV. 
TEL.70-33-00.

1019d 96

Mieszkanie spółdzielcze 3- pokojowe 
(65 m kw.), parter, zamienię na mniej­
sze w starym lub nowym budownic­
twie. Tel.70-57-39, po godz. 16.
_____________________________ I788d 96

Poszukuję garażu do wynajęcia w 
okolicach oś. Przyrzecze. Tel.70-62-06, 
po godz. 18.
_____________________________ I790d 96

Sprzedam działkę ogrodową. Tel.70-. 
53-78.
____________________________ I798d 96

Sprzedam mieszkanie własnościowe 
110 m kw. Tel.70-29-31.
_____________________________ 1801d 96

Sprzedam pawilon handlowy przy ul. 
Piłsudskiego (Kwiaciarnia). Tel.70-35- 
82 wieczorem.
_____________________________ I803d 96

Sprzedam działkę z warsztatem sa­
mochodowym w Legnicy. Cena atrak­
cyjna. Tel.70-46-98.
___ _________________________I805d 96

Różne
Skup znaczków pocztowych, monet, 

staroci, książek, wycena, doradztwo. 
Zawsze w godz. 10 dO 16 Jawor, ul. 
Chopina 7a/2, tel.70-23-02.
_____________________________ I552d 96

Sprzedam aparat fotograficzny „ZE­
NIT” z teleobiektywem. Tel.70-24-09.
_____________________________ I635d 96

Sprzedam fortepian koncertowy. Tel.70- 
31-11.
_____________________________ I507d 96

Sprzedaż żywych choinek z bryłą ko­
rzeniową. Grobla 5, tel. 70-11-12.

I776d 96

Sprzedam komputer Commodore 64. 
Tel.70-61 -05.
_____________________________ I792d 96

Sprzedam tanio komplet wypoczyn­
kowy. Tel.70-37-73, po godz. 16.

I799d 96

Sprzedam AMIGĘ - 500. tEL. 70- 
4025.

J 7 4 5 D  96

■ g U I . I l f l
Sprzedam ciągnik T-25A (Władymi- 

rec), rok 1989. Grzegorzów 1, gm. 
Mściwojów.
_____________________________ I7 3 ld  96

Sprzedam 2 cielne krowy. Pomocne 
49.

I789d 96

Sprzedam Cyklop. Chroślice 17.
_________ ________ ___________17 9 1 d 96

Sprzedam przyczepę rolniczą SANOK 
D-47B, wywrotka, nowe burty. Tel.70- 
36-24.
_____________________________ I796d 96

Do sprzedania ziemniaki jadalne 
„Irga” (30 ton). Tel.70-27-07, w godz. 
8 do 16.
______________ ______________ I797d 96

Sprzedam sieczkarnię, silnik elek­
tryczny oraz brony zawieszane. Tel. 80- 
470 Komorniki.

Usługi
CYKLINOWANIE, układanie. Tel. 70- 

29-49
_______________________________ I ld-96

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO. Ul. Królowej Mary­
sieńki 6B/3, tel. 70-50-56.
_______________________________ !2d-96

ŻALUZJE POZIOME, PIONOWE, 
MARKIZY, KASETONY, SZYLDY, RE­
KLAMY, ROLETY - raty, naprawy. Tel. 
70-33-52.

I 8d-96

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE­
MIECKIEGO, ul. Sikorskiego 12E/9. Tel.70- 
52-79
_______________________________ 55d-96

ŻALUZJE. Tel. 70-53-35
35d-96

OGRZEWANIE i glazumictwo. Tel.70- 
51-50
_____________________________ 1413d 96

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY języka nie­
mieckiego. Jawor, ul. Mickiewicza 35f. 
Tel.70-43-64.
______________________________ 645d 96

TAPETOWANIE - Tel.70-46-62.
I467d 96

WIDEOFILMOWANIE,Dariusz Sałek. 
Ul.Bohaterów Gettal 1/2, tel.70-47-73.
________________________________!4d-96

WIDEOFOLMOWANIE, K. Grzywa ul. 
Witosa 7/21, tel. 70-44-55.
_______________________________ 45d 96

VIDEO-film - chrzty, wesela, bankiety, 
wideofilmowanie. Tel. 70-37-75.
_____________________________I I 40d 96

ŻALUZJE. Świdnica. Tel.53-18-92, 55- 
29-27.
_______________________________ 20d-96

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA - 
DERATYZACJA. Jawor, tel. 70-25-76

34d-96

ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, RO­
LETY ZEWNĘTRZNE - PRODUKCJA, 
MONTAŻ, NAPRAWY, RATY, MARKI­
ZY SKLEPOWE, KASETONY REKLA­
MOWE. Jawor, ul. Konopnickiej 24, tel. 
70-39-17.
________________________________!9d-96

WIDEOFILMOWANIE - Arkadiusz Po­
krywa. Jawor, ul. Struga 14. Tel.70-42- 
80.
______________________________ 370d 96

USŁUGI KOMPUTEROWE- przepisy­
wanie prac, tekstów, grafika, skanowa­
nie - wydruk laserowy, skład J. Cza­
plicka. Tel.70-53-33 lub 70-54-49.

567d 96

“SAJFILM” -Filmowanie, montaż, i 
obróbka komputerowa filmów video 
zleconych i powierzonych. Przegrywa­
nie kaset VHS, VHSC, PAL na SECAM, 
NTSC, i odwrotnie. System S-VHS za­
pewniający wysoką jakość usług. 
Tel.70-21-83

65d-96

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE 
DYWANÓW, wykładzin i tapicerki me­
blowej. Tel. 70-20-04, w godz. 13.00- 
18.00.
________________________________15d-96

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KU­
CHENKI - naprawa, montaż. Ul. Wie­
niawskiego 8A/3, tel. 70-65-03.
________________________________!7d-96

KOMPUTEROWE przepisywanie 
prac. Tanio, szybko, dokładnie. Tel.70- 
34-99.
______________________________ 4 3 Id 96

INSTALACJE SANITARNE, wodno­
kanalizacyjne, centralnego ogrzewania 
i gazowe. Tel.70-59-19, po godz. 20.
______________________________ 91 Od 96

PRZEWOZY do Berlina: wtorek, pią­
tek. Mikrobus 8-mio osobowy do wy­
najęcia. Tel.70-60-52.
______________________________1067d 96

ZAKŁAD USŁUG ELEKTRONICZ­
NYCH SERWIS- DIORA, ul. Wrocław­
ska 26, tel.70-20-45 wew. 205. 

WYKONUJE USŁUGI W ZAKRESIE:
- Montaż, naprawa anten satelitarnych;
- Montaż, naprawa obrotnic, siłowni­
ków sat;
- Montaż, naprawa anten szerokopa­
smowych i systemów antenowych;
- Naprawy domofonów, bramofonów;
- Montaż radioodtwarzaczy samocho­
dowych, CB; - Naprawy R T V
______________________________I689d 96

ANGIELSKI- tłumaczenia. Tel.70-49-12.
_____________________________ 1793d 96

KAFELKI, drzwi, okna, tynki gipsowe 
zwykłe, docieplanie, montaż płyt gipso­
wych, boazerii, paneli. Tel. 70-37-91.

I770d 96

ZGUBY
Zagubiono pełny komplet doku­

mentów na nazwisko Arkadiusz Chu­
dzik. Kontakt tel.(076) 709-274.
_____________________________ I795d 96

Zagubiony dowód osobisty na na­
zwisko Mirosław Wyszomirski do ode­
brania w redakcji.

Zgubiono dowód osobisty oraz pa­
szport na nazwisko Adam Feliszek, 
zam. Godziszowa 59c. Na znalazcę

Zatrudnię tokarza- szlifierza. Za­
kład Mechaniki Pojazdowej Jawor, ul. 
Dąbrowskiego 15.

I722d 96 12
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15.45 K eily Fam ily - program rozryw­
kowy

16.45 Teleexpress
17.10 W ojna i pokój (2-ost.) - amery- 

kańsko-włoski dramat hist.
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.00 Ścigany - dram at sensacyjny 

prod. USA
22.15 Jestem zakochana - najpiękniej­

sze arie operetkowe
23.05 Profesjonaliści: Kucharze
23.35 Świąteczny Czas na dokument:

Uczta pojednania - reportaż
0.05 P asażer 57 - film  sensacyjny 

prod. U SA
1.25 Daj mi ognia - hiszpański film 

sensacyjny
3.05 Zakończenie program u

7.00 Boże N arodzenie w  W atykanie 
(2) - koncert

8.00 Dziadek do orzechów  - angiel­
ski film  anim owany

8.30 Program  lokalny
9.30 Kolędy w  dawnym  stylu, wyk. 

Cam erata Silesia
10.00 Powitanie
10.05 Studio sport: M istrzowie na lo­

dzie (2)'
11.00 Życie Jezusa i jeg o  czasy (2): 

K im  był Jezus - ang. film  dok.
12.00 Opowieść wigilijna Flintstonów 

- film anim. prod. USA
13.10 Luciano Pavarotti - film  dok.
14.15 Bezludna w yspa
15.15 Hallo Szpicbródka, czyli ostat­

ni występ króla kasiarzy - polska 
kom edia

17.00 Jo an n a  C h m ielew ska , czyli 
m oje w ykopane  studnie  - film  
dok.

18.00 Panoram a
18.10 Program y lokalne
18.30 M aryla R odow icz i jej gitarzy­

ści (1 ) - koncert
19.35 Klub pana Rysia
20.00 Benefis Karpiela Bułecki w  Te­

atrze STU
21.00 Panoram a
21.30 K olędy zespołu Pod B udą
22.10 Pokój z w idokiem  - ang. film 

obycz.
0.05 Panoram a
0.15 N a jnow szy  koncert Tadeusza 

Nalepy
1.05 Zakończenie program u

"  ^

#

Czwartek 
19 grudnia

6.00 Starsky i H utch - serial USA
7.00 Poranek z Polsatem  
7.55 Inform acje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Czarodziejka z Księżyca - serial
9.00 M acG yver - serial obycz.
10.00 Ż ar tropików  - serial
11.00 U lice San Francisco - serial
12.00 Jesteśm y - mag. red. pr. religij­

nych
12.30 Plac Słoneczny 4 - program  dla 

dzieci
13.00 P.M.A.M. Gra!m y
14.00 M otowiadom ości - mag. m oto­

ryzacyjny
14.30 L ink Journal - m agazyn m ody
15.00 Halo Graimy, Ye! Ye! Ye! - pr. 

muz.
15.30 U fozaury - serial anim owany
16.00 Inform acje
16.15 N ie tylko dla dam  
16.45 M agazyn
17.10 Kalam bury
17.40 Skrzydła - serial kom ediowy

18.10 Świat w g Bundych - serial kom.
18.40 M oim  zdaniem  - kom entarz 

polityczny
18.45 Informacje
19.00 D rużyna A - serial sens. USA
19.50 Losowania LOTTO
20.00 N ieustraszony  - serial sens. 

USA
21.00 Starsky i Hutch - serial krym. 

USA
22.00 Inform acje i biznes informacje
22.25 Polityczne graffiti
22.35 U lice  San F rancisco  - serial 

sens.
23.30 Sztuka informacji
23.55 4 x 4 - m agazyn m otoryzacyjny 
0.30 Żar młodości - serial

Piętek
20 grudnia

6.00 N ieustraszony - serial sensacyj­
ny U SA

7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Inform acje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 U fozaury - serial anim owany
9.00 D rużyna A - serial sens. USA
10.00 Ż ar m łodości
11.00 U lice San Francisco
12.00 Klip Klaps - lista przebojów dla 

dzieci
12.30 R edakcja - program  dla m ło­

dzieży
13.00 N ie tylko dla dam - program 

K ariny Szafrańskiej
13.30 M agazyn
14.00 Sztuka informacji
14.30 M agazyn
15.00 Halo Gra!my
15.20 Ye! Ye! Ye! - pr. muz. dla dzieci
15.30 Czarodziejka z Księżyca - se­

rial anim.
16.00 Inform acje
16.15 Kuba zaprasza
16.45 Klub satyryków - pr. rozrywko­

wy
17.10 Kalam bury - program  rozryw­

kowy
17.40 Skrzydła - serial kom. USA
18.10 Św iat w edług Bundych - serial 

kom ediowy USA
18.40 M oim  zdaniem  - kom entarz 

polityczny
18.45 Inform acje
19.00 M acG yver - serial sens. USA
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Zaginiony - serial sens. USA
21.00 Dziw ny tra f - serial sens. USA
22.00 Inform acje i biznes informacje
22.20 Polityczne graffiti
22.30 Biznes tydzień
22.45 Szalona m am a - kom edia sens. 

USA
0.25 Playboy
1.25 Żar m łodości
2.10 Pożegnanie

Sobota
21 grudnia

6.15 P.M.A.M, Gram y
7.00 Disco Relax
7.50 W  drodze - mag. red. pr. religij­

nych
8.15 Sm akosze-rozkosze - mag.
8.30 Czarodziejka z K siężyca - serial 

anim.
9.00 Co jest grane - pr. muz. dla dzieci
9.30 Candy-Candy - serial anim.
9.55 Rajska plaża - serial dla młodzieży
10.55 Dzikie Koty - kom edia USA
12.50 N ie m ożesz wrócić do domu - 

m elodram at prod. USA
14.35 O skar - m agazyn filmowy
15.05 B lockbuster’96 - rozdanie na­

gród
16.00 Inform acje
16.15 Oto Polska - m agazyn reporte­

rów
16.45 W ielka Loteria - gra
17.45 Kalejdoskop
18.15 M iss Telewizji
18.45 Inform acje
19.00 Disco Polo Live
19.50 Losowania LOTTO
20.00 W ichry w ojny - serial woj. USA
21.00 M iasteczko Twin Peaks - serial 

sens. USA

22.00 Breezy - melodramat USA
23.55 Życie jak  sen - serial kom. USA
0.25 Playboy
1.20 Dziecko miłości - dramat U SA
3.00 Pożegnanie

Niedziela
22 grudnia

6.00 P.M.A.M. Gramy
7.00 Disco Polo Live
7.50 Jesteśmy - magazyn redakcji pro­

gramów religijnych
8.15 Sm akosze - R ozkosze - mag. 

kulinarny
8.30 Fashion TV
9.00 Klip Klaps - lista przebojów dla 

dzieci
9.30 Beethoven - serial animowany
10.00 Disco Relax - magazyn muzycz­

ny
11.05 Pomoc dom owa - serial kom e­

diowy USA
11.35 Tajemnicza w yspa - serial
12.35 W ielkie filmy, wielkie gwiazdy: 

Pilnuj swojego chłopa - m elodra­
mat prod. USA

14.30 C zw arty  w ym iar - program  
Krzysztofa Pietraszewskiego

15.00 B enny Hill - angielski serial 
kom.

15.30 Dyżurny satyryk kraju - pr. T. 
Drozdy

16.00 Informacje
16.15 Klub Polsatu
16.50 Ziem skie dziewczyny są  łatwe 

- komedia prod. USA
18.40 M oim zdaniem... - komentarz 

polit.
18.45 Informacje
19.00 Gwiezdna eskadra - serial sf. 

prod. USA
20.00 Kino satelitarne: U rodzony 4 

lipca - dramat prod. USA
22.35 N a każdy temat
23.35 M agazyn Teatru Otwartego
0.45 Pożegnanie

Poniedziałek
23 grudnia

7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Candy-Candy - serial anim.
9.00 M acGyver - serial sens. USA
10.00 Żar m łodości
11.00 Jak uratowano Boże Narodze­

nie - film przyg. USA
12.45 D obrzy ludzie - dobrym  lu­

dziom  - pogotow ie świątecznej 
piosenki

12.55 B łękitne fiolki - m elodram at 
USA

14.30 Miss Telewizji
15.00 H alo Gralm y
15.20 Ye! Ye! Ye! - pr. muz. dla dzie­

ci
15.30 Beethoven - serial anim owany
16.00 Informacje
16.15 Czas na choinkę - mag. świą­

teczny
16.45 Boże Narodzenie Alfa - kom e­

dia USA
17.45 Oskar - nowości filmowe Pol­

satu
18.20 Trzy kwadraty - gra
18.45 Informacje
19.00 M acGyver - serial sens. USA
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Zagraj to jeszcze raz, Sam - 

kom edia USA
21.40 D obrzy ludzie - dobrym  lu­

dziom  - pogotow ie świątecznej 
piosenki

22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Świąteczne spotkanie z bisku­

pem Piotrem Jareckim
22.35 Akta Odessy - ang. dramat sens.
0.50 Żar młodości
1.40 Pożegnanie

Wtorek
24 grudnia

7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Poranne Informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Dobrzy ludzie - dobrym ludziom

- pogotowie świątecznej piosenki
8.30 Czarodziejka z K siężyca
9.00 M acG yver - serial sens. USA
10.00 Ż ar m łodości - serial obycz.
11.00 G wiazdkowy dar - dram at USA
12.50 D obrzy ludzie - dobrym  lu­

dziom  - pogotow ie św iątecznej 
piosenki

13.00 D zieciak w  połam anej aureoli - 
komedia USA

14.45 D obrzy ludzie - dobrym  lu­
dziom

15.00 Halo Gra!M y
15.20 Ye! Ye! Ye! - pr. muz. dla dzieci
15.30 Ufozaury - serial
16.00 Informacje
16.15 W rażliwość
16.45 M giełka - film  przygodow y 

USA
18.20 Kalam bury - program  rozryw ­

kowy
18.45 Informacje
19.00 Dobrzy ludzie dobrym  ludziom

- pogotowie świątecznej piosenki
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Bliźniacy - kom edia prod. USA
21.55 Świąteczny album  Davida Fo- 

stera
22.55 Jessye Norm an - koncert św ią­

teczny
23.55 Pasterka w Polsacie
0.55 Żar młodości - serial obycz.
1.50 Pożegnanie

Środa
25 grudnia

7.00 Świąteczny poranek muz. w  Pol­
sacie

8.30 Ufozaury - serial
9.00 Czarodziejka z K siężyca
10.00 Żar młodości
11.00 W spaniałe życie - film  obycz. 

USA
13.30 Gwiazda bojowa Galaktyka (1)

- film sf. USA
14.30 K oncert G w iazdkow y
15.30 Czarodziejka z Księżyca
16.00 Informacje
16.15 Link Journal
16.45 Goś cudownego - komedia USA
18.20 Fundacja Polsat
18.45 informacje
19.00 N a każdy temat
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Hook - film  fantasy U SA
22.30 Pięć łatwych utworów - dramat 

USA
0.20 Kolędy
0.50 Ż ar m łodości
1.40 Pożegnanie

Czwartek
26 grudnia

7.00 Świąteczny poranek muz. w  Pol­
sacie

8.30 Czarodziejka z K siężyca - serial 
anim.

9.00 Klip Klaps - Telewizyjny Turniej 
Najmłodszych

10.00 Żar młodości - kanad. serial
11.00 N ie zabierzesz tego ze sobą - 

kom edia prod. USA
13.15 D obrzy ludzie - dobrym  lu­

dziom  - pogotow ie św iątecznej 
piosenki

13.30 Gwiazda bojowa Galaktyka (2)
- film  sf. prod. USA

14.30 Koncert Gw iazdkow y Fundacji 
Polsatu

15.00 Halo G ralm y
15.20 Ye! Ye! Ye! - program  m uzycz­

ny
15.30 U fozaury - serial anim owany
16.00 Informacje
16.15 N ie tylko dla dam  - program  

Kariny Szafrańskiej
16.45 Szarada - kom edia U SA
18.45 Informacje
19.00 Drużyna A - serial sens. USA
19.50 D obrzy ludzie - dobrym  lu­

dziom  - pogotow ie św iątecznej 
piosenki

20.00 C złow iek z gwiazd - film  sf. 
USA

22.00 Ashanti - film  przyg. USA
0.05 Kolędy w TV Polsat
0.50 Żar m łodości - serial obycz.
1.40 Pożegnanie

n / P O L  O N łA

Czwartek
19 grudnia

7.05 Od bambra do menela
7.30 Ostoje ptaków w Polsce
8.00 Camerata 2
8.30 Wiadomości
8.40 Żeby las przeżył nas
9.00 Polskie ABC
9.30 Kowalski i Schmidt
10.00 Czterdziestolatek - 20 lat później
11.00 Wspólnota w kulturze
11.30 Muz. skrzynka
12.00 Wiadomości
12.15 Polonika: Z dalekiego kraju - wł,- 

ang.-pol. film fab.
14.35 Ze sztuką na ty
15.00 Panorama
15.30 Credo
16.00 Ekspres rep.,., w TV Polonia
16.30 Przegląd prasy polonijnej
17.00 Teleexpress
17.15 Ala i As
17.30 Przygody rozbójnika Rumcąjsa
17.35 Tata, a Marcin powiedział...
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Klucznik - poi. dramat psych.
19.45 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Teatr Setelitamy: H. Ibsen „Ko­

bieta z morza”
22.05 Opowieści z Collegium Maius
22.30 Panorama
23.00 Spojrzenia na Polskę
23.20 Rozmowy, rozmówki
23.45 Artysta czasu jesieni
24.00 Mistrzowie batuty 
0.25 Żeby las przeżył nas 
0.50 Wiadomoci
1.00 Klucznik - dramat
2.20 Przegląd prasy polonijnej
2.40 Miasto mniej więcej renesansowe
3.00 Panorama
3.30 Teatr Sat.: H. Ibsen „Kobieta z 

morza”
5.05 Opowieści z Collegium Maius
5.30 Krzyżówka szczęścia
6.00 Spojrzenia na Polskę
6.20 Rozmowy, rozmówki
6.45 Artysta czasu jesieni

Piętek
20 grudnia

7.00 Program dnia
7.05 Credo - magazyn katolicki (powt.)
7.30 Mistrzowie batuty: Stanisław Skro- 

waczewski - W.A. Mozart
8.05 „Usłyszmy glos - Antonina Krzy- 

sztoń” (powt.)
8.30 Wiadomości
8.40 Spojrzenia na Polskę - program 

publicystyczny Jerzego Klechty
9.00 Ala i As - program dla dzieci
9.15 „Przygody rozbójnika Rumcąjsa”
9.20 Tata, a Marcin powiedział...
9.30 Ekspres reporterów... w TV Polonia
10.00 „Klucznik”- dramat psycholo­

giczny prod. polskiej" ( 1979 r.), reż. 
Wojciech Marczewski (powt.)

11.30 Zbigniew Namysłowski - pro­
gram Bogusława Klimasa (powt.)

12.00 Wiadomości
12.15 „Kuchnia polska” - serial prod. 

polskiej, reż. Jacek Bromski (powt.)
13.20 „Następcy Żelaznego W ilka” - 

film dok. Bartosza Skiby
13.50 Szkoła tańca ludowego - Rozbark
14.05 „Z archiwum i pamięci” - pro­

gram poświęcony życiu i twórczo­
ści Wojciecha Młynarskiego

15.00 Panorama
15.20 Omówienie programu dnia
15.30 Mała muzyka: „Drzewo czy bla­

cha” - program dla dzieci
16.00 Przegląd Kronik Filmowych
16.30 „Hity satelity” - propozycje pro­

gramowe TV Polonia na nadcho­
dzący tydzień

17.00 Teleexpress
17.15 „Szaleństwa panny Ewy” - „Mur 

graniczny” - serial
18.15 Podróże do Polski - teleturniej
18.45 „Fitness Club” - serial prod. pol­

skiej, reż. Paweł Karpiński
19.15 Pałer- magazyn muzyczny
19.45 Dobranocka: „Tajemnica szyfru 

Marabuta”
20.00 Wiadomości
20.30 „Kuchnia polska” - serial
21.35 „Filmówka” - „Tajemnice kina” 
21.55 „Persona” - Jacek Bocheński 
22.25 Program na sobotę
22.30 Panorama
23.00 „Cafe Fusy” - program satyr.
23.30 Porozmawiajmy
0.00 „Retrospekcja” - koncert Stanisła­

wa Sojki
1.00 Wiadomości
1.10 „Fitness Club” - serial



1.40 Podróże do Polski - teletur­
niej

2.10 Pałer - magazyn muzyczny
2.40 Hity satelity - propozycje 

programowe TV Polonia na 
nadchodzący tydzień (powt.)

3.00 Panorama
3.30 „Kuchnia polska” - serial
4.40 „Filmówka” - „Tajemnice 

kina”
5.00 Persona: Jacek Bocheński
5.30 „Następcy Żelaznego Wilka 

-film dok. Bartosza Skiby
6.00 „Retrospekcja” - koncert 

Stanisława Sojki (powt.)

Sobota 
21 grudnia

7.00 Program dnia
7.05 Szkoła tańca ludowego - 

Rozbark
7.25 Zaproszenie - program kra­

joznawczy W ojciecha N o­
wakowskiego (powt.)

7.45 Hity satelity - propozycje 
programowe TV Polonia na 
nadchodzący tydzień

8.05 Dance Maxx - pr.muz.
8.30 Wiadomości
8.40 „Indyjski palimsest” - rep.
8.55 „Szklana partyzantka” - rep.
9.15 „Konik, który mówi” - film
9.50 Brawo! bis!
12.00 Wiadomości
12.10 Brawo! bis! - cd.
13.00 „Święty Mikołaj pilnie po­

szukiwany” - film fab.
13.30 Hit, hit, hura! - program 

rozrywkowy
14.00 Kino familijne: „Jeśli ser­

ce masz bijące” - film fab. 
prod. polskiej

15.30 Telewizyjne Wiadomości 
Literackie

16.00 100% live - program roz­
rywkowy

16.30 Mówi się... - program po­
radnikow y prof. Jerzego 
Bralczyka

16.45 Magazyn kulturalny
17.00 Teleexpress
17.20 Sport z satelity - 1 liga ko­

szykówki: Polonia Przemyśl 
- Wielkopolanin Poznań

18.30 „Zmiennicy” - serial
19.30 Listy od telewidzów - pro­

gram Anny Wandy Głębockiej
19.45 Dobranocka: „Noddy”
20.00 Wiadomości
20.15 TransAntarctica
20.30 Film fabularny
21.55 „W zruszam się na w ła­

snych filmach” - portret Wi­
tolda Sobocińskiego - film

22.30 Panorama
23.00 Program na niedzielę
23.05, Jestem ” - Andrzej Zieliń­

ski
23.50 „Przyspieszenie” - dramat 

obyczajowy prod. polskiej,
1.15 „A lb an ia  - sp e łn io n a  

nadzieja” - film dok.
2.10 Matę ojczyzny: „Szewska 

pasja” - film dok. Michała 
Bogusławskiego

2.35 TransAntarctica
2.45 Mówi się... - program pora­

dnikowy
3.00 Panorama
3.30 Film fabularny
5.00 „Wzruszam się na własnych 

filmach” - portret Witolda 
Sobocińskiego - film dok.

5.30 „Jestem” - Andrzej Zieliński
6.15 Listy od telewidzów - program 

Anny Wandy Głębockiej
6.30 Skarbiec - magazyn histo- 

ryczno-kulturalny (powt.
Niedziela 

23 grudnia
7.00 Program dnia
7.05 „Zmiennicy” - polski serial 

komediowy, reż. Stanisław 
Bareja (powt.)

8.00 Słowo na niedzielę
8.05 Informacje Studia Kontakt
8.20 Tańce polskie - śladami 

Oskara Kolberga: „Łowicz - 
sceny weselne”

8.45 W spólnota Jerozolimska” 
(2) „Żywe kamienie” - film

9.20 Gorąca dziesiątka Muzycz­
nej Jedynki

9.50 Shalom Polin - teleturniej
10.20 Poranek muzyczny: Arcy­

dzieła Liszta
11.00 Skarbiec - magazyn histo- 

ryczno-kulturalny
11.35 „Mały Lord” - „Colline w 

niebezpieczeństwie” - serial
12.00 Na polska nutę - program 

dla dzieci
12.30 Teatr familijny: „Dziwna i 

pouczająca historia, która zda­
rzyła się naprawdę Tomciowi, 
Paluszkiem zwanemu” (2)

13.30 Piraci w tawernie
14.00 Spotkania z profesorem 

Wiktorem Zinem

14.30 Jan Paweł II” (10) „Zna­
czenie pontyfikatu” - film

15.05 Podwieczorek przy mikro­
fonie - program rozrywkowy

16.05 Biografie: „Tyle jest mu­
zyki” - film dok.

17.00 Teleexpress
17.15 Trzy misie” - serial anim.
17.40 Sport z satelity - koszy­

kówka mężczyzn: Północ - 
Południe

19.15 Czy nas jeszcze pamię­
tasz? - program Witolda Po­
granicznego

19.45 Dobranocka: „Maurycy i 
Hawranek” - film anim.

20.00 Wiadomości
20.30 „Obywatel Piszczyk” - 

film fab. prod. polskiej
22.25 Program na poniedziałek
22.30 Panorama
23.00 „Jak w starym kabarecie”

- program rozrywkowy
23.45 „Muza, Kraków i... ja ” - 

film dok.
0.35 Informacje Studia Kontakt
0.50 Jan Paweł II” (10) „Znacze­

nie pontyfikatu” - film dok.
1.20 Czy nas jeszcze pamiętasz?

- program Witolda Pogra­
nicznego

2.00 Sport z satelity - 1 liga ko­
szykówki mężczyzn: Polo­
nia Przemyśl - Wielkopola­
nin Poznań

3.00 Panorama
3.30 „Obywatel Piszczyk” - film 

fab. prod. polskiej
5.20 Jak w starym kabarecie - 

program rozrywkowy
6.05 „Muza, Kraków i ... ja” - 

film dok.

Poniedziałek
23 grudnia

7.05 Mała muzyka: Drzewo czy 
blacha?

7.35 Podwieczorek przy mikro­
fonie

8.30 Wiadomości
8.40 Spotkania z prof. Wiktorem 

Zinem
9.00 Szaleństwa panny Ewy (3- 

ost.): Mur graniczny - serial
9.55 Fitness Club - serial obycz.
10.25 Konik, który mówi - film 

przyr.
10.45 ...swego nie znacie... - ka­

talog zabytków: Przemyśl - 
Kościół Karmelitów

11.00 Bez znieczulenia - pr. pu- 
blicyst.

11.30 Gorąca dziesiątka Muz. 
Jedynki

12.00 Wiadomości
12.15 Obywatel Piszczyk - ko­

media polska
14.00 Rozmowy, rozm ów ki: 

Moje spotkania
14.30 Czy nas jeszcze pamię­

tasz?
15.00 Panorama
15.30 Spotkania z literaturą: 

Romantyczna liryka miłosna
16.05 Filmy z Niepokalanowa: 

Na rogu świata i nieskończo­
ności

16.30 Sportowy tydzień
17.00 Teleexpress
17.15 Ciuchcia
17.45 Krzyżówka szczęścia - te­

leturniej
18.15 Trzecia granica: W mami

- polski serial przyg.
19.15 Muzyczna skrzynka
19.45 Dobranocka: Mały pin­

gwin Pik-Pok
20.00 Wiadomości
20.30 Czarne, białe i w kolorze: 

Rytm serca - dramat polski
21.45 Lubomski Contem - kon­

cert Mariusza Lubomskiego
22.15 Dziennik TV - pr. satyr.
22.30 Panorama
23.00 Przegląd publicystyczny
24.00 W ieczory Bachowskie: 

Międzynarodowy Festiwal 
Organowy Warszawa '96

0.30 Spotkania z prof. Wiktorem 
Zinem

0.50 Wiadomości
1.00 Trzecia granica: W  mami - 

serial
2.00 Muzyczna skrzynka - pr. 

muzyczny
2.30 Sportowy tydzień
3.00 Panorama
3.30 Rytm serca - dramat polski
4.45 Lubomski Contem
5.15 Dziennik TV - pr. satyryczny
5.30 Krzyżówka szczęścia - te­

leturniej
6.00 Przegląd publicystyczny

Wtorek
24 grudoia

7.05 Drugi Festiwal Kultury Kre­
sowej - Mrągowo ’96

8.00 Sportowy tydzień
8.30 Wiadomości

8.40 Czasy - katolicki mag.inf.
9.00 Na polską nutę
9.30 Trzecia granica - W mami 

polski serial przygodowy
10.30 X Światowy Festiwal Po­

lonijnych Zespołów Folklo­
rystycznych - Rzeszów '96

11.30 Kto wymyślił choinki - pr. 
dla dzieci

12.00 Wiadomości
12.15 Czarne, białe i w kolorze: 

Rytm serca - dramat polski
13.30 Z archiw um  folkloru: 

Zwyczaje i obrzędy - Godne 
święta w Żabnicy

14.00 W łóczęgi - polski film 
arch. (1939), rez. Michał 
W aszyński wyk.: Antoni 
Vogelfanger-Tońko, Kazi­
mierz Wajda-Szczepko, Sta­
nisława Stępniówna i inni

15.40 Święty Mikołaj i inne chło­
paki - program Ż. Dobrucicj- 
Mendyk i B. Harasimowicz

16.30 Do wigilii zasiąść, czas (1)
17.00 Teleexpress
17.15 Transmisja Mszy Świętej 

Pasterskiej ze Lwowa
19.00 Do wigilii zasiąść czas (2)
19.40 Dobranocka: Gwiazdka 

Lisa Leona
20.00 Wiadomości
20.20 Orędzie Bożonarodzenio­

we Prymasa Polski Józefa 
Glempa

20.30 Sami swoi - komedia pol­
ska

22.00 Do wigilii zasiąść czas (3)
22.30 Panorama
23.10 Przy wigilijnym stole - 

widowisko poetyckie
23.50 Puste miejsce przy stole - 

wieczór kolęd w wykonaniu 
Stanisława Sojki

0.30 Honor dziecka - polski film
1.30 Koncert Kolęd
2.00 Szczęść Boże Wieliczce - 

reportaż
2.15 Pastorałka -film dok. Jana 

Łomnickiego o obrzędach 
bożonarodzeniowych w róż­
nych regionach Polski

2.40 Koncert kolęd
3.00 Panorama
3.30 Sami swoi - komedia pol­

ska
5.00 Do wigilii zasiąść czas
5.30 Święty Mikołaj i inne chło­

paki
6.00 Do wigilii zasiąść czas

Środa
25 grudnia

7.05 Koncert kolęd
7.20 Obrazy wiejskie, czyli po­

chwała natury - film dok. G. 
Kędzielawskiej

8.00 Sami swoi - polska kome­
dia obycz.

9.00 Porwanie w Tiutiurlistanie
- film anim.

11.05 Dzieci śpiewają kolędy: 
Zespół Gawęda

11.25 Godzina pąsowej róży - 
polska komedia dla mlodz.

12.45 Gala Piosenki Biesiadnej
13.35 W pustyni i wpuszczy (1)

- polski film
15.10 Podwieczorek przy mikro­

fonie
1S.AS Skarbiec - mag.
16.15 Arie na chór
17.40 Teleexpress
17.15 Podwieczorek przy mikro­

fonie
17.45 Wspomnień czar: Wacuś

- polski film arch.
18.45 Podwieczorek przy mikro­

fonie
19.30 D obranocka: N oddy i 

Święty Mikołaj
20.00 Wiadomości
20.30 Nie ma mocnych - polska 

komedia
22.05 Gala Piosenki Biesiadnej
23.05 Polonika: Czerwona orkie­

stra - film fab. prod. francu- 
sko-włosko-belgijskiej

1.05 Koncert kolęd
1.25 Marysia biesiadna - pr. roz­

rywkowy
2.10 Koncert kolęd
2.30 Podwieczorek przy mikro­

fonie
3.00 Panorama
3.30 Nie ma mocnych - komedia 

polska
5.05 Podwieczorek przy mikro­

fonie
5.35 Obrazy wiejskie, czyli po­

chwała natury - film dok.
6.15 Podwieczorek przy mikro­

fonie
6.45 Koncert kolęd

Czwartek
26 grudnia

7.05 Zwyczaje i obrzędy: Laso- 
wiacka kolęda

7.35 Polonia po meksykańsku

8.05 Nie ma mocnych - komedia 
obyczajowa prod. polskiej

9.40 Koncert kolęd
10.00 Teatr TV: Stanisław Lem

- Wyprawa profesora Taran- 
togi

11.35 Oj maluśki - dzieci śpie­
wają kolędy

12.00 Piekło i niebo - komedia 
obyczajowa prod. polskiej

13.30 Z archiwum i pamięci - 
Wojciech Młynarski

14.00 Wielkie kreacje Aleksieja 
Sułtanowa

14.45 W pustyni i w puszczy (2)
- film fab. prod. polskiej

16.30 Z archiwum i pamięci (2)
17.00 Teleexpress
17.15 Z archiwum i pamięci (3)
17.45 Ojciec królowej - film fab. 

prod. poi.
19.45 Dobranocka: Miś Uszatek
20.00 Wiadomości
20.30 Kochaj albo rzuć - kome­

dia obycz. prod. polskiej
22.30 Panorama
23.00 Nigdy już nie zaśpiewam

- Hanka Ordonówna
24.00 Benefis Skaldów
1.00 Ach. śpij kochanie... - Prze­

boje międzywojennego dwu­
dziestolecia

1.25 Koncert kolęd
1.55 Z archiwum i pamięci
2.25 Polonia po meksykańsku - 

reportaż
3.00 Panorama
3.30 Kochaj albo rzuć - polska 

kom. obycz.
5.30 Z archiwum i pamięci
6.00 Zwyczaje i obrzędy (powt.)
6.30 Z archiwum i pamięci

Czwartek 
19 grudnia

7.35 Fakty - Refleks
7.45 „5” na dzień dobry
8.00 Fakty
8.10 „5” na dzień dobry
8.30 Mokradetka
8.55 Zew natury
9.15 0 Piotrusiu i wilku
9.50 Maria Celeste - serial
10.35 Dr Kildare
11.00 Mag. szkolny
11.25 Protestuję...
11.50 Fakty
12.00 Krzyżówka szczęścia
12.30 Pracownia
13.00 TV Polonia
15.10 Seriale dla dzieci
16.30 Boisko
17.00 Raport
17.15 Zabytki techniki
17.30 Mag. Rep. Dolnośląskich
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste - serial
19.20 Fakty - Refleks
19.30 Zakręty historii
20.00 Pamiątka - komedia hiszp.
21.25 Gramofon III
21.40 Inni...
22.00 Fakty
22.30 Stan zagrożenia
23.00 Arka Przymierza
23.30 Czas terroru - serial dok.

Sobota 
21 grudnia

7.45 Maria Celesle - serial
8.30 Fakty
8.45 Bezpieczna linia - magazyn 

prewencyjny
9.00 Loża parlamentarna
9.30 Parasolkiewiczowie - se­

rial
10.00 Oko smoka - serial
10.30 Gem, sel, mecz - serial
11.00 Pełny odjazd
11.30 Polonia po meksykańsku
12.00 Weekend z „5”
12.15 Czy można mnie ocalić ...
13.00 Magazyn turystyczny
14.00 Klub poszukiwaczy skar­

bów
15.10 Animaniacy - serial
15.35 Cyrk gwiazd - program 

rozrywkowy
16.30 O co chodzi? - teleturniej
17.00 W kręgu wiary
17.30 Doktor Kildare - serial
18.10 Fakty
18.30 Rodzinna karuzela - serial
19.05 Raport
19.30 Tylko wtedy, gdy się śmie­

ję  - serial

20.00 Partnerzy - sensacyjny
21.45 Labirynty kultury
22.00 Fakty
22.30 Studio sport
23.30 Męski striptiz: Andrzej 

Olechowski
00.00 Stradivarius (l)-serial

Niedziela 
22 grudnia

7.45 Rodzinna karuzela - serial
8.30 Fakty-Tydzień
9.00 Wieści ze wsi
9.20 Twoja „5”
9.30 Parasolkiewiczowie - serial
10.00 Animaniacy- serial
10.15 Zaklęte kamienie - serial
10.30 Truskawkowe studio
11.00 Skarby Ermitażu - serial 

dok.
11.30 Lista przebojów
12.00 Weekend z „5”
12.15 Magazyn motoryzacyjny
13.10 Domowe spotkania
13.50 Twoja Piątka
14.00 Fakty-Weekend
14.10 Znajomi z ZOO
15.10 Świat w oczach Allegry - 

program edukacyjny
15.35 Wulkaniczne krajobrazy - 

serial dok.
16.30 Biblioteka muzyczna uni­

wersytetu
17.00 Zaułek tajemnic
17.30 3.2,1... start!
18.00 Jeden świat- jedna sztuka
18.10 Fakty
18.30 Ed - koń, który mówi - se­

rial
19.05 Rodzynki i migdały
20.00 Historia z happy endem - 

obyczajowy, USA
21.40 Chcę wiedzieć
21.50 3. 2,1... start
22.20 Przystanek 5"
23.00 Cały ten seks
23.30 Stradivarius - serial

Poniedziałek 
22 grudnia

7.35 Chcę wiedzieć
7.45 Piątka na dzień dobry
8.00 Fakty
8.10 Piątka na dzień dobry
8.30 Świat w oczach Allegry - 

program edukacyjny
8.50 Wulkaniczne krajobrazy - 

serial dok.
9.50 Ed-koń, który mówi - serial
10.35 Tylko wtedy, gdy się śmie­

ję  - serial
11.00 Magazyn aktualności kul­

turalnych
11.25 Przystanek „5”
11.50 Fakty
12.00 Krzyżówka szczęścia - te­

leturniej
12.30 Labirynty kultury
13.00 TV Polonia
15.10 Dot i Keeto - film fabular­

ny dla dzieci
16.30 Z prawa i z lewa
17.00 Magazyn historyczny
17.30 Tele-Sport
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste - serial
19.20 Fakty-Refleks
19.30 Święta w Rzymie - pro­

gram muzyczny
20.00 Zofia - dramat obyczajo­

wy prod. poi., wyk. Ryszar­
da Hanin, Zdzisław Mro- 
żewski

21.30 Wieczerza wigilijna: Po- 
śnik - film dok.

21.45 Galeria Satyrykonu
22.00 Fakty
22.30 Oblicza Tutenchamona - 

serial dok.
23.30 Erie Clapton - koncert

Wtorek 
24 grudnia

7.40 Dzień dobry w Piątce
7.50 Maria Celeste - serial
8.30 Teraz wieś - magazyn
9.00 Fakty
9.10 Wigilia w „5”
9.30 Jak Kozacy - serial
9.50 Oko smoka - serial
10.15 Gem, sel, mecz - serial
10.45 Wigilia w „5”
10.50 Piękny czas oczekiwania
11.20 Christmas Peace lo the 

World
12.05 Wigilia w „5”
12.10 Lomax - człowiek gór
13.45 Święta z Monserrat Cabal- 

le
14.40 Wigilia w „5”
14.45 Kolędy lwowskie
14.55 Wigilia w „5”
15.10 Prawdziwa historia - se­

rial
15.35 Boże Narodzenie w Chor- 

wocji - film fab.
16.00 Arisza, niedźwiedź i ka­

mienny krąg - film fab.

16.35 Wigilia w „5”
16.40 Kolędy jazzowe Izy Zając
17.10 Świąteczne nastroje
17.20 Święty Mikołaj pilnie po­

szukiwany - komedia pol­
ska, 1974, wyk. M. Kociniak

17.50 Oddawali swe pokłony w 
pokorze

18.00 Wigilia w „5”
18.10 Fakty
18.30 W blasku korony - film 

dok.
19.20 Retransmisja mszy z ko­

ścioła ewangelicko-augsbur­
skiego

2.00 Opowieść wigilijna - film 
obycz.

21.50 Wigilia w „5”
22.10 Wigilia z Jose Careerasem
22.40 Wrzesień
0.10 Ogień Bizancjum - film

Środa
25 grudnia

7.35 Dzień dobry w „5”
7.40 W blasku korony - film dok.
8.30 Chcę wiedzieć: świąteczne 

spotkanie z J.E. ks. kard. H. 
Gulbinowiczem

9.00 Fakty
9.tO Jasełka w „5”
9.30 Jak Kozacy - serial
9.50 Tajemnica białego misia - 

serial
10.15 Jasełka w „5”
10.20 Świąteczna opowieść
10.45 Bernard i dżin - film ani­

mowany
11.55 Jasełka w „5”
12.05 Tajemnice morza
12.45 Pieśni bożonarodzeniowe 

w wykonaniu Emmanuel 
Choir z Londynu

13.15 Wieczerza w internacie
13.25 Jasełka w „5”
13.35 Pan Mamusia - film fabu­

larny
15.05 Jasełka w „5”
15.10 Jeden  za w szy stk ich , 

wszyscy za jednego - film 
animowany

16.30 Boże Narodzenie z Pava- 
rottim

17.25 Telewizyjne Wiadomości 
Literackie

17.55 Jasełka w „5”
18.10 Fakty
18.30 Od księżniczki do królo­

wej - film dok.
19.30 Unplugged: The Cranber- 

ries - program muzyczny
20.00 Potęga miłości - familij- 

no-obyczajowy
21.35 Jasełka w „5”
22.00 Wrzesień
22.30 Honor Prizzich - film fa­

bularny
01.40 Koncert z okazji 80. uro­

dzin Franka Sinatry

Czwartek
26 grudnia

7.30 Film fab. prod. USA
7.35 Od księżniczki do królowej 

- film dok.
8.30 Święta z listą przebojów 

„5”, czyli goście Igora Nur- 
czyńskiego

9.00 Fakty
9.10 Trójka - Piątka - Siódemka
9.30 Jak Kozacy... - serial
9.50 Ślub brązowego misa - se­

rial
10.15 Świąteczna opowieść - se­

rial
10.40 Powrót Sherlocka Holme­

sa - film fab.
12.15 Janek
13.15 Trójka - Piątka - Siódem­

ka
15.00 Czy tu był św. Mikołaj
15.15 Z Willy Foggiem w 80 dni 

dookoła świata - film animo­
wany

16.35 Niech żyje kino!
17.00 Trójka - Piętka - Siódem­

ka
18.10 Fakty
18.30 Diana - portret księżnej - 

film dok.
19.30 Unplugged: Melissa Ethe- 

ridge - program muzyczny
20.00 Wesołych świąt, tatusiu - 

obyczajowy
21.50 Decorum - program o sztu­

ce użytkowej
22.15 Trójka - Piątka - Siódem­

ka
23.00 Homer i Edic
00.45 Koncert Filharmoników 

Berlińskich pod dyr. Herbe- 
da von Karajana

Redakcja 
nie odpowiada 

za
zmiany w programie
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TAK DALEJ 
BYĆ NIE MUSI!

IV  artykule „Zwycięstwo i przegra­
na "zam ieszczonym na kolum nie sporto­
wej,, G azetyJaworskiej" w  nr. 49/96prze­
czytałem: „Szkoda, że sobotnie (chodzi o 
30.11. br. - przypom nienie ted.) zm aga­
nia naszych siatkarek odbywały się prak­
tycznie bez publiczności. Tego dnia na try­
bunach zasiadło zaledwie trzech sympa­
tyków tej dyscypliny sportu..."

Uważam, że  może to być efekt nie­
dostatku informacji. N ie każdy bowiem  
kupuje i czyta „G J". Odnoszę wrażenie, 
że  w iększości rodziców też nie interesu­
je , ja k  grają ich latorośle. N ie wiedzą 
chyba także co robi w iększość m łodzie­
ży  w  wolną sobotę. Szkoda, bo w stęp na 
m ecze „ O lim pii"jest bezpłatny.

Ja, zachęcony inform acją że w  naj- 
bliisząsobotę 7gm dniabr:zapow iada­

ją  się spore emocje, spędziłem  kilka go­
dzin na ławce w.sali gim nastycznej Szko­
ły Podstawowej n r 2, wśród ludzi w  róż­
nym wieku. M ogę stwiedzić, że  em ocji 
było więcej, n iż w  niejednym  przybytku  
z  „wyszynkiem ", N aw et kilkugodzinna 
głodówka ma sw oje zalety w  określonym  
wieku. M nie osobiście bardzo podobał 
się rewanżowy m ecz m łodszej,, O lim pii" 
z  M K S „ Ikar" Legnica. I  choć jestem  
mieszkańcem Jawora od wielu lat, chcia­
łem, aby Legniczanki wygrały czwarte­
go seta. Dopiero w tedy em ocje by się­

gnęły szczytu. Stało się  jednak inaczej. 
Wygrały Jaw otzanki.

Ale, pow w racając do sedna spra­
wy. Z  frekw encją w tym dniu nie było aż 
tak źle. B yli nawet, o dziwo spokojni, 
chłopcy „szalikowcy", choć z  napisami 
WKS Śląsk i jakiegoś klubu z  Lublina. 
Nie widziałem jednak nikogo z  redakcji, 
a co niektórym lekka głodówka wyszło­
by na zdrowie.

Na zakończenie trochę humoru i re­
fle k sji. R óżny był poziom  gry. Jedne  
odbierały piłkę składając dłonie w.strzał- 
kęjakprzy nurkowaniu, inne zaś ja k  przy 
modlitwie. Jeszcze inne nie blokowały. 
Chętnie jednak patrzyłem  na takie fili­
granow e „sarenki", „ 8 " i „ 2" z  „Ika­
ra "  oraz „ 4 "  z  „R okity". Po prostu  
chciały grać. Grały więc i ścinały, na­
wet nad siatką.

Na koniec jeszcze  kilka uwag po ­
rządkowych: w innym miejscu powinna 
być usytuowana tablica wyników, z  wi­
docznością nie tylko dla pana arbitra: 
trochę w ięcej informacji powinno być dla 
publiczności o w ystępujących druży­
nach, zw łaszcza w  przerw ach meczu; 
m uzyka w  przerw ach oczyw iście nie 
przeszkadza, a wręcz przeciw nie - po­
maga i uspakaja emocje.

R.R., słały czytelnik „GJ" 
od nr 1 z 1.06.1990 r.

Polemiki

GMINA DLA MIESZKAŃCÓW, 
CZY MIESZKAŃCY DLA GMINY?

Tym pytaniem chcę zwrócić uwagę na 
bez wątpienia zasadniczy problem: kto 
komu ma służyć? Gmina mieszkańcom, 
czy mieszkańcy gminie? I  chociaż odpo­
wiedź wydaje się oczywista - przecież to 
gmina ma obowiązek służyć swoim mie­
szkańcom - to jednak bacznie obserwując 
to, co się w naszym mieście dzieje, można 
dojść do zupełnie odmiennych wniosków. 
Jeżeli poważni przedsiębiorcy przenoszą 
swoje interesy do sąsiednich miejscowo­
ści nie mogąc porozumieć się z  władzami, 
jeże li przedsiębiorcy skupieni w SIG-u 
żądają ustąpienia Rady, jeżeli prywatyza­
cja postępuje w takim tempie, że mieszka­
nia czy lokale prędzej rozsypią się ze sta­
rości niż zostaną sprzedane, jeżeli podat­
ki i opłaty lokalne są najwyższe z możli­
wych, czyli gmina nakłada maksymalne 
obciążenia na własnych mieszkańców, je ­
żeli inwestycje prowadzi się ślimaczym  
tempie przez co są one o wiele droższe niż 
normalnie,jeżeli przez cztery lata nie moż­
na załatwić sprzedaży budynków po by­
łym POM-ie z ewidentną stratą dla mia­
sta, jeżeli kondycja jaworskich przedsię­
biorstw jest zła i nie próbuje się temu za­
radzić, jeżeli budynki komunalne są w tra­
gicznym stanie z  braku pieniędzy, a rów­
nocześnie planuje się budowę krytego 
basenu, jeżeli...

Tego typu pytania i przykłady można 
by długo mnożyć, ale nie o to chodzi. Nie 
jest także moim celem udowadnianie, że 
władze nic nie robią bo byłaby to oczywi­
ście nieprawda. Dziwi tylko błogi nastrój 
samozadowolenia z  dokonanych osiągnięć 
i księżycowe plany, czy raczej wizje roz­
woju miasta. Po zapoznaniu się z  nimi 
pozostaje nieodparte wrażenie, że jeśli one 
się nie spełnią bez likwidacji Istniejących 
zagrożeń, to przyszłość może wyglądać 
tak, że Jawor będzie miał dziesięć tysięcy 
bezrobotnych, którzy po odebraniu zasił­
ku i ubraniu się w „Lurnpeksie" będą za 
to mogli pójść na darmowy koncert mu­
zyki poważnej sfinansowany przez miasto 
(oczywiście z  ich podatków) w ramach 
akcji „ Kazimierz nad Nysą "czy „ Promo­
cji Jawora

Czy tak rzeczywiście być musi? Oczy­
wiście nie, ale do tego potrzebne są rządy 
ludzi rozumiejących biznes. Rozumieją­
cych, że tylko przedsiębiorcy.są w stanie 
doprowadzić do rozwoju miasta, bo to od 
nich tak naprawdę zaczyna się dobrobyt. 
To oni plącą podatki, oni dająpracę, dzięki 
której mieszkańcy mogą żyć i płacić jv,’o- 
je  podatki. Dopiero na końcu można te 
podatki mniej lub bardziej rozsądnie wy­
dawać, na przykład na kulturę.

Innej drogi rozwoju nie było, nie ma, 
i nie będzie. Jeden przedsiębiorca, który

donos przyjdzie, przyciągnie ze sobą dzie­
sięciu, a ten który odejdzie - zniechęci stu 
innych. Ale żeby przyszedł, trzeba mu coś 
zaoferować, i to nie jakieś podejrzane in­
teresy, w których nie wiadomo kto z kim i 
za ile, w postacijakichś „konkursów ofert 
w zalakowanych kopertach " - tylko jaw ­
ne i otwarte dla wszystkich chętnych pu­
bliczne przetargi, w których wygra rzeczy­
wiście najlepszy. Niskie i stabilne podat­
ki, oraz wszelka możliwa pomoc ze strony 
miasta. Jaki może być cel ustalania po­
datku od pomieszczeń służących działal­
ności gospodarczej w wysokości prawie 
pięćdziesiąt razy większej niż od pomie­
szczeń mieszkalnych? Trzeba być naiw­
nym, żeby wierzyć, że ten podatek zapłaci 
przedsiębiorca. On go po prostu przerzu­
ci w cenę towaru i za to wszystko zapłaci 
konsument, czyli wszyscy mieszkańcy. Wie­
rzący, że władza dba o ich dobro.

Dlaczego nie ma prawdziwej prywa­
tyzacji? Na palcach można policzyć sprze­
dane lokale m ieszkalne czy użytkowe. 
Handlowcom na Podzamczu proponuje 
się kupno wybudowanych przez miasto 
gotowych sklepów, co jest kolejną utopią 
bo sklepy te będą tak drogie, że nikt ich 
nie kupi. Mieszkania komunalne są w tak 
ztym stanie technicznym, że zamiast od­
dać je  lokatorom za symboliczną złotów­
kę, w imię jakiejś wydumanej sprawiedli­
wości i wątpliwej troski o los ich mieszkań­
ców będziemy czekać, aż się w końcu za­
walą z braku remontów, na które gmina 
pieniędzy nigdy nie miała i mieć nie bę­
dzie. Ze sprzedaży lokali użytkowych wy­
łączono Rynek i przylegle ulice, podobno 
z powodu planowanych remontów kapi­
talnych, chociaż z  pobieżnych nawet sza­
cunków wynika, że byłby to koszt wielo­
krotnie przekraczający cały budżet mia­
sta.

Długo można by jeszcze wyliczać róż­
ne niedociągnięcia władzy, ale liczymy, że 
już te przedstawione pozwolą na pewien 
dystans w stosunku do swoich poczynań. 
Pozwolą na zrozumienie, że nie można 
realizować własnych, choćby najpiękniej­
szych wizji kosztem mieszkańców, przy 
pomocy jeszcze większych opłat i podat­
ków.

Po prostu nie tędy droga. Najwyższy 
czas przyjąć do wiadomości, że każdy mie­
szkaniec.sam najlepiej wyda swoje wła­
sne pieniądze na swoje własne potrzeby, i 
nie jest mu do tego potrzebna żadna wła­
dza. Obojętne, czy będzie kultura i sztuka, 
sport i rekreacja, czy po prostu buty dla 
siebie lub dzieci.

I  nie trzeba wcale ludzi uszczęśliwiać 
na silę, a często wbrew ich woli.

Andrzej Wziątek

Rada
na półmetku m oim  z d an ie m
dokończenie ze słr. 1

Nie obiecywałam zbyt wiele, zda­
jąc sobie sprawę, że gminie ciągle przy­
bywa nowych zadań, natomiast nie przy­
bywa pieniędzy. Za przykład może słu­
żyć przejęcie szkół podstawowych, gdzie 
przyznana subwencja nie pokrywa wszy­
stkich kosztów. Jednak dzięki dużej wie­
dzy i rozwadze Burmistrza i jego zastęp­
czyni budżet jest zawsze zrównoważo­
ny, co daje radnym pewność, że wszyst­
ko, co zostało zaplanowane, znajdzie 
realne pokrycie w  gotówce.

•  Przejdźm y do program u...
- Za jedno z ważniejszych zadań re­

alizowanych w tej kadencji uważam de-

TERESA PROKOPEK-STEPNIAK;

paru m iesiącach dyżurowania w  filii 
Szkoły Podstawowej nr 1 na Przyrzeczu. 
Nie przychodził w  wyznaczonych godzi­
nach nikt. Podobnie było z dyżurami in­
nych kolegów radnych zamieszkałych na 
Przyrzeczu. Jednak często spotykam się 
z dowodami sympatii ze strony mie­
szkańców. Jestem zatrzymywana na uli­
cy, mile witana, mieszkańcy dzwonią też 
do mnie do domu w  różnych sprawach 
lub po prostu przychodzą. Także to, że 
zostałam wybrana do składu Kapituły 
Rady Miejskiej, a później przewodniczą­
cą tego wielce prestiżowego gremium, 
uważam za szczególne wyróżnienie dla 
szkoły, w której pracuję. Działalność ta 
dodaje skrzydeł, ale i wymaga być wzo­
rem dla innych.

•  Proszę opowiedzieć o sw ojejpra­
cy w Zarządzie M iasta.

BYĆ W ZOREM
cyzję Rady o przeprowadzeniu inwen­
taryzacji zieleni w  mieście. Efekty sąjuż 
widoczne w  postaci nasadzeń kilkulet­
nich drzew na ul. Limanowskiego, Pił­
sudskiego, Kolejowej, Kopernika i Ra­
packiego. W  następnym roku będą dal­
sze nasadzenia, a także nowe trawniki. 
Sądzę, że mieszkańcy staną się opieku­
nami nowo posadzonych drzew, aby 
mogły zdobić nasze ulice i place, a także 
dawać życiodajny tlen. Zadrzewienie 
miasta jest bowiem inwestycjąprzyszło- 
ściową dla naszych dzieci.

•  Zam ierzała P ani kontynuow ać 
prace nad zm ianą rodzaju ogrzewania 
w m ałych kotłow niach kom unalnych...

- W  obecnej kadencji zmienione 
zostanie ogrzewanie z węglowego na 
gazowe w  kotłowniach budynków i 
obiektów użyteczności publicznej, który­
mi administruje gmina. Poprawi się dzię­
ki temu stan powietrza w  obrębie stare­
go miasta. Należy dodać, że gmina ko­
rzysta tu ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska.

•  E dukacja ekologiczna, w tym  
udzielenie pom ocy bibliotekom publicz­
nym  oraz szko lnym  w uzupełn ien iu  
księgozbioru o tem atyce ekologicznej, 
to kolejny p u n k t z P ani program u.

- Nauczyciele szkół podstawowych 
zostali przeszkoleni na warsztatach eko­
logicznych; wiedzę swą mogą wykorzy­
stać na lekcjach i zajęciach pozalekcyj­
nych. Obecnie szkolą się nauczyciele 
szkół średnich. Szkoły podstawowe i śre­
dnie mają prenumerowane czasopisma 
o tematyce ekologicznej. Dzieci i mło­
dzież mogą korzystać z form edukacji 
ekologicznej, jaką proponuje Fundacja 
Ziemi Legnickiej „Zielona Akcja”. W 
grudniu br. szkoły otrzymały potężny za­
strzyk finansowy z budżetu gminy z prze­
znaczeniem m.in. na uzupełnienie księ­
gozbioru. Wierzę, że książki o tematyce 
ekologicznej też się tam znajdą.

•  ...K ontynuow anie badań dzieci 
na zawartość m etali ciężkich we krwi; 
dzieci zagrożone leczyć w sanatoriach...

- Już po raz szósty wszystkie dzie­
sięciolatki zostaną przebadane na obe­
cność metali ciężkich we krwi. Te, które 
mają przekroczony poziom tych metali, 
w czerwcu 1997 r. pojadą na koszt gmi­
ny do sanatorium w Rabce. W  1997 roku 
gmina po raz kolejny będzie finansować 
akcję „Zielone szkoły”. Idea zapocząt­
kowana w  1991 roku owocuje wieloma

turnusami z różnych szkół, za co chwała 
dyrekcjom i nauczycielom.

•  W  swoim  okręgu wyborczym  za­
mierzała Pani doprowadzić do zagospo­
darowania boiska sportowego na Przy­
rzeczu.

- M am nadzieję, że w  przyszłym 
roku uda się znaleźć gospodarza tego 
obiektu sportowego. Uważam za dobry 
pomysł, aby służyło ono zarówno Szko­
le Podstawowej nr 1, jak  i dzieciom z 
osiedla oraz wszystkim mieszkańcom, 
aby tętniło gwarem i życiem. W  przy­
szłym roku będzie oświetlona też ul. L i­
manowskiego i lepiej oświetlone parkin­
gi na Przyrzeczu. W  tym roku uporząd­
kowano place na tym osiedlu.

•  Czy je s t coś, z  czego nie udało 
się P ani wywiązać?

- Nie udało mi się załatwić budowy 
progów zwalniających na ul. Witosa. 
Ulica ta łączy dwie główne ulice miasta 
- Limanowskiego i Starojaworską. Gdy­
by więc zaszła potrzeba skierowania ru­
chu kołowego przez ulicę Witosa, mo­
gło by to zagrażać bezpieczeństwu, nie 
m ówiąc ju ż  o tworzeniu się korków 
ulicznych.

•  Co sądzi P ani ja ko  radna i czło­
nek Zarządu M iasta o realizacji uchwa­
ły Rady M iejskiej w spraw ie sprzedaży 
lokali un ikow ych?

- Sprzedaż lokali użytkowych bez 
przetargu jest sprawą bolesną. Szanuję 
uchwałę Rady w  tej sprawie podjętą w 
wyniku głosowania, lecz w  ten sposób 
została uprzywilejowana pewna nie­
wielka grupa ludzi. Miasta, które szyb­
ko p rz ep ro w a d z iły  p ry w a ty z a c ję  
wstrzymująteraz ten proces, bo nowych 
właścicieli sklepów po prostu nie stać 
na ich utrzymanie i kosztowne remon­
ty. Przykładem  jest Złotoryja, gdzie 
trzech właścicieli kamienic w  Rynku 
chce nieodpłatnie zwrócić miastu na­
byte domy. Czynsze za lokale użytko­
we finansują koszty remontów i utrzy­
mania mieszkań komunalnych. Uwa­
żam, że majątek gminy powinien po­
zostać własnością wszystkich jej mie­
szkańców.

•  Cęy utrzym uje P ani bezpośredni 
kontakt z m ieszkańcam i?

- Bycie radnym to trudna do pełnie­
nia funkcja, wymagająca od nas ciągłej 
dyspozycyjności. Obecnie nie mam re­
gularnych spotkań z wyborcami w  swo­
im okręgu, bowiem zaniechałam je  po

- Uczestniczę w  spotkaniach na „wy­
sokim szczeblu”, gdzie podejmowane są 
strategiczne dla miasta decyzje. Wiąże 
się to z dużym obciążeniem psychicz­
nym i odpowiedzialnością, jak choćby 
w  przypadku wydania opinii w  sprawie 
powierzenia ciepłownictwa Cukrowni 
, JA W O R”. Także bardzo stresujące i ob­
ciążające psychicznie są dyżury pełnio­
ne w  charakterze członka Zarządu. Przy­
chodzą głównie ludzie zdesperowani, 
poszukujący pracy lub mieszkania. Te 
dwa problemy bywają często niemożli­
we do rozwiązania. Zwyczajne słowa 
otuchy to za mało, a bezradność wobec 
ludzkiego nieszczęścia często bywa utoż­
samiana z brakiem dobrej woli, co bar­
dzo boli. Podam przykłady zaledwie kil­
ku drastycznych spraw. Pomagałam mal­
tretowanej matce z trójką dzieci, szuka­
łam mieszkania dla rodziny z sześcior­
giem dzieci, załatwiałam bony obiado­
we dla złodzieja, który po opuszczeniu 
zakładu karnego nie miał za co kupić 
jedzenia.

Następną spraw ą która mnie boli 
jest to, iż wszyscy deklarują że chcą 
chronić przyrodę, natomiast w  głosowa­
niu nad uchwałą o uznaniu za pomniki 
przyrody 43 wyjątkowych w  skali kraju 
drzew „za” było tylko 13 radnych. Do­
brze, że nie oglądali tego młodzi mie­
szkańcy naszego miasta.

Cieszę się, że ludzie z  zewnątrz po­
zytywnie postrzegająnasze miasto, które 
zostało zauw ażone w  Euroregionie 
„NYSA”. Jestem dumna, że Jawor staje 
się coraz piękniejszy, a uśmiechy, które 
widzę na twarzach Jaworzan pomimo 
trudnego i zwariowanego życia, dają mi 
poczucie dobrze spełnionego obowiąz­
ku.

Zdaję sobie sprawę, żejestem  tylko 
jedną z  28 radnych, lecz pełnienie tej 
funkcji przez drugą z kolei kadencję na­
uczyło mnie pokory wobec życia. Do­
dam, iż nie jestem  związana z żadną 
opcją polityczną więc jest mi łatwiej 
dokonywać wyborów. Natomiast trud­
ność tej funkcji polega na tym, że jako 
nauczycielka i radna jestem podwójnie 
oceniana. Jeśli jednak choć trochę zmie­
ni się w naszym mieście na lepsze, tym 
większa będzie moja satysfakcją że czas 
dany mi przez wyborców nic został zmar­
nowany.

•  Dziękuję za rozmowę 
rozmawiała: Lucyna Kalinowska

n  Jak ocenia Pan działania władz, 
których jest Pan członkiem, w zwal­
czaniu bezrobocia?
CZŁONEK ZARZĄDU 
MIASTA MIROSŁAW 
GIBEK:

sterstwa Pracy na roboty publiczne. W 
ubiegłym roku pieniądze te zwiększyły 
fundusz robót publicznych. Uważam, że 
prace interwencyjne należy rozwijać 
m .in. po to, aby dawać ludziom kon­
kretną pracę, nie zaś tylko rozdawać 
pieniądze. Dzięki podjętym przez nas

dnienie około 150 osób. Połowa miejsc 
pracy ma być przeznaczona dla kobiet. 
Jeszcze w 1997 roku zakład ma uzy­
skać pełną zdolność produkcyjną.

Wspólnie z Burmistrzem byliśmy też 
inicjatorami powstania stowarzyszenia 
rozwoju i promocji gminy. Chcemy po-

OFEROWAĆ PRACĘ, A  NIE ZASIŁEK
- Bezrobocie je t problemem bar­

dzo złożonym. Jako ugrupowanie poli­
tyczne możemy pochwalić się tym, że 
wykonaliśmy k ilka  posunięć, które 
wpłynęły na poprawę sytuacji bezro­
botnych w m ieście. Mam osobisty 
udział w załatwieniu dla miasta kwoty 
3,5 mld st. zł, przekazanych z Mini-

działaniom, które stworzyły możliwość 
prywatyzacji „AGROMY” , miasto prze­
jęło po tej firmie magazyn wysokiego 
składowania, który łącznie z całą zabu­
dową został sprzedany spółce polsko-nie­
mieckiej. Na bazie tego magazynu roz­
pocznie wkrótce działalność zakład pro­
dukcji mebli, w którym znajdzie zatru-

przez to stowarzyszenie propagować 
walory naszej gminy, w tym turystycz­
ne i historyczne. Stowarzyszenie ma też 
zająć się promowaniem wolnych tere­
nów, na których inwestorzy mogliby 
budować nowe zakłady i tworzyć miej­
sca pracy dla tutejszych bezrobotnych.

pytała: elka



w ie ść  g m in n a
ZŁODZIEJE w  GOK-u

13 grudnia br. o godz. 7.35 Krystyna G. powiadomiła KRP w Jaworze 
o włamaniu do Gminnego Ośrodka Kultury w Wądrożu Wielkim. Grupa 
operacyjno-śledcza w trakcie wykonywania czynności stwierdziła, że spraw­
ca lub sprawcy po wypchnięciu okna dostali się do obiektu, później do 
znajdującego się tam kiosku spożywczego, skąd zabrali słodycze, piwo, 
wina różnych gatunków oraz telewizor ELEKTRONIC. Straty, jakie poniósł 
GOK wynoszą 2000 zł. Dochodzenie prowadzą policjanci z Komisariatu w 
Wądrożu Wielkim.

(wm)

Polemiki

PO KONGRESIE 
CHŁOPSKIEJ 

PARTII
Uczestnicząc w  V  Kongresie PSL 

jako zaproszony gość - weteran Ruchu 
Ludowego, miałem możność wysłuchać 
kilkunastu przemówień delegatów z ca­
łego kraju oraz przedstawicieli rządu. 
Zdziwił mnie fakt, że Roman Jagieliń­
ski jako minister rolnictwa miał odwagę 
kandydować na prezesa PSL. Czy na­
prawdę minister nie jest zorientowany, 
że nie ma szacunku wśród ludowców, a 
szczególnie wśród rolników? Bo, tak 
naprawdę, to czym się wyróżnił i zasłu­
żył wobec rolników i ludzi miasta?

Od kilku lat trwa dewastacja polskie­
go rolnictwa. Rozwalono PGR-y, rozdaje 
się maj ątek narodowy, a pozostały - wraz 
z ziemią - za grosze sprzedaje obcym. 
Widzę na własne oczy, co zrobił z PGR- 
ami na terenie gminy Udanin - 90 proc. 
ziemi poszło w  ręce zachodnich bizne­
smenów. Nawet paru procent tej ziemi 
nie mogli wykupić rolnicy, aby uzupeł­
nić swoje niewielkie gospodarstwa Więc 
po co nam taki prezes - minister?

Franciszek Śnieg

ŻYCZENIA
Radosnych, miłych i pogodnych 

Świąt Bożego Narodzenia oraz zdro­
wia, szczęścia i wszelkiej pomyślności 
w Nowym Roku mieszkańcom gminy 
Mściwojów życzy wójt Adam Mazur

Dobromierz

WSTĘP NAD WODĘ 
W ZBRONIONY

D o nasze j red ak c ji d o tarły  sy­
gnały  od dobrom iersk ich  w ędkarzy  
o zao s trzen iu  p rzez  św id n ick ą  ad ­
m in is tra c ję  k ry terió w  do stęp u  do 
zalew u  w  D o brom ierzu . W  o s ta t­
n ich  dn iach  fu n k c jo n a riu sze  S tra ­
ży M iejskie j ze Św idnicy  szczegól­
n ie gorliw ie  b ro n ią  am atorom  w ęd­
k o w an ia  d ostępu  nad w odę. Jest to 
tym  bardziej dz iw ne, że  n ie o p iera  
s ię  n a  żadnych  o fic ja ln y ch  zak a ­
zach.

G m ina  D ob ro m ierz  od  la t s ta ­
ra s ię  o p rzek w a lifik o w an ie  s ta tu ­
su zb io rn ik a . P o d obn ie  ja k  w ja ­
w orsk im  p rzypadku  sta ran ia  ja k  na 
razie n ie p rzyn iosły  żadnego  rezu l­
tatu .

PP

Paszowice

KONIEC DZIAŁALNOŚCI... 
GOSPODARCZEJ

Zarząd Gminy podjął decyzję o za­
przestaniu przez Gminny Ośrodek Kul­
tury w  Paszowicach prowadzenia dzia­
łalności gospodarczej. Lokale zostały 
wydzierżawione. Do struktury GOK-u 
zostanie włączona biblioteka w  Paszo­
wicach. Gmina zamierza także w  nad­
chodzącym roku zaktywizować działal­
ność kulturalną w sołectwach, zatrudnia­

jąc tam na umowie-zleceniu instrukto­
rów (głównie tam, gdzie są świetlice). 
Jak nas poinformował wójt, gmina szu­
ka chętnych do wydzierżawienia świe­
tlicy w  Pogwizdowie. Jest tam kawiar­
nia i sklep. Pewną zachętą jest to, że na 
okres sezonu grzewczego nastąpi całko­
wite zwolnienie z czynszu.

(w)

Udanin

CIEKNĄCY
ZBIORNIK

Zaniepokojona mieszkanka Ko­
narów poinformowała nas telefonicz­
nie, że jeden z dwóch głównych zbior­
ników (do których przepompowywa­
na jest woda z ujęcia w Łasinie) znaj­
dujący się na polu w Konarach, a 
zasilający część gminy aż do auto­
strady, w wyniku (prawdopodobnie) 
złego montażu przecieka. Od czasu 
wykonania tego zbiornika minęło ok. 
dwóch lat. Cała pętla wodociągowa, 
biegnąca od Gościsławia przez Dźwi- 
górz, Lusinę, Konary, Oamianowo, 
Różaną, Łagiewniki, Pichorowice,

Pielaszkowice, Sokolniki do Gości- 
stawia została już (jak pochwalił się 
wójt) praktycznie zamknięta. I wszy­
stko z wodociągiem byłoby dobrze, 
gdyby nie to, że właśnie ten jeden 
zbiornik cieknie.

Zbliża się okres zimowy, nastaną 
mrozy i jeżeli ktoś nie zajmie się tą 
sprawą, mogą wystąpić poważne kło­
poty z dostawą wody. A poza tym za 
wyciekającą wodę ktoś przecież musi 
płacić. Tylko, kto, pyta nasza Czytel­
niczka.

(w

Legnicka Izba Rolnicza inform uje

POTRZEBNA
REGIONALNA UMOWA

SPOŁECZNA
W ostatnim tygodniu listopa­

da i grudnia odbyły się kolejne po­
siedzenia zarządu Legnickiej Izby 
Rolniczej. Omawiano między inny­
mi:
□  lokalizację pomieszczenia za­

stępczego na biura Izby
□  kandydaturę dyrektora biura
□  współpracę w ramach podpisa­

nej regionalnej umowy społecz­
nej

□  dopłatę plantatorom buraka cu­
krowego za wyprodukowaną 
nadwyżkę surowca

□  przygotowanie projektów uchwał 
do II Walnego Zgromadzenia.

Do czasu remontu budynku z 
przeznaczeniem na siedzibę Le­
gnickiej Izby Rolniczej wojewoda 
legn icki zaproponował pomie­
szczenie zastępcze przy ul. Jawo­
rzyńskiej 260. Tam odbywać się 
będą posiedzenia zarządu. Praca 
biura rozpocznie się z chwilą za­
angażowania dyrektora. Biuro Izby 
liczyć będzie 3 pracowników. 
Prawdopodobnie dyrektora biura 
zarząd powoła 18 grudnia br. spo­
śród zgłoszonych ofert.

9 grudnia br. na wniosek za­
rządu Izby wojewoda zorganizował 
spotkanie z przedstaw icielam i

Śląskiej Spółki Cukrowniczej, które­
go celem była kontrowersyjna spra­
wa dopłaty plantatorom za wypro­
dukowane nadwyżki buraka cukro­
wego. W spotkaniu udział wzięli: 
wicewojewoda legnicki, dyrektor 
Wydziału Rolnictwa, prezesi 4 cu­
krowni obejmujących swym zasię­
giem woj. legnickie oraz członko­
wie zarządu Izby. Zarząd wniosko­
wał, aby cukrownie zapłaciły swym 
plantatorom za wszystkie dostarczo­
ne buraki cukrowe 100 proc. ceny 
podstawowej wynikającej z umowy 
kontraktacyjnej. Prezesi cukrowni 
twierdzili, że jest to niezgodne z 
zapisami treści umów kontraktacyj­
nych. Gdyby jednak cukrownie za­
płaciły plantatorom tak jak postu­
lują, to „poszłyby one z torbami” , 
a szkoda, bo w przyszłości rolnicy 
straciliby rynek zbytu. Prezes Cu­
krowni „Jawor” p. Henryk Nowak 
powiedział, że cukrownia w Jawo­
rze płaci za nadwyżkę na zasadzie 
scedowania między plantatorami 
posiadającymi niedobory i nadwyż­
ki surowca. Zarząd Izby postanowił 
odwołać się w te j sprawie do Wal­
nego Zgromadzenia.

10 grudnia br. w siedzibie Wo­
jewódzkiego Ośrodka Doradztwa

Rolniczego w P iotrow icach k/  
Chojnowa odbyło się II Walne 
Zgrom adzenie Leg n ick ie j Izby 
Rolniczej, na którym m .in . pod­
jęto następujące uchwały w spra­
wie: powołania 5 komisji proble­
mowych t j.  budżetowej, struktu­
ralnej, polityki i rozwoju rolnic­
tw a, produkcji roślinnej i zwie­
rzęcej, doradztwa i oświaty rol­
niczej; zaw arc ia  „Regionalnej 
umowy sp o łec zn e j” pomiędzy  
wojewodą legnickim a Legnicką 
Izbą Rolniczą; ochrony rodzime­
go rynku rolnego; dopłat za wy­
produkowane nadwyżki buraka 
cukrowego poprzez dalszą nego­
cjację z cukrowniami lub na dro­
dze sądowej.

Szczegółowe informacje doty­
czące  tre ś c i poszczególnych  
uchwał oraz ich realizację przed­
stawimy w najbliższym numerze 
„Gazety Jaworskiej” oraz w „Agro- 
rynku Legnickim” .

Członek zarzgdu
Michał Olchówka

Mściwojów

ŚW. M IK O Ł A J
zawitał do Siekierzyc

Paszowice

DZIECI
DZIĘKUJĄ

Komitet Rodzicielski przy Szko­
le Podstawowej w  W iadrowie składa 
serdeczne podziękowanie pp.Annie i 
Piotrowi Tamiołom, Elżbiecie i An­
drzejowi W rochnom, oraz firmie „He- 
nal-meble” p.Henryka Lachura za do­
finansow anie do paczek m ikołajo­
wych dla dzieci z naszej szkoły.

Ponadto informujemy, że organi­
zujem y zabaw ę sylwestrową, która 
rozpocznie się w  Szkole Podstawowej 
w  W iadrow ie 31 grudnia 1996r. o 
godz.20. C ena biletu w ynosi 15zł. 
Serdecznie zapraszamy.

Męcinka

KOLĘDY,
HERODY

PRZEBIERAŃCY
Już w najbliższy piątek,
20 grudnia, z programem 
jasełkowym wystąpi Zespół 
Ziemi Jaworskiej na 
spotkaniu opłatkowym, 
zorganizowanym przez 
MOPS w Jaworze w klubie 
„Parkowa” .

W  okresie św iąt Bożego N aro­
d z e n ia  z e s p o ły  d z ia ła ją c e  p rz y  
G O K -u zaprezen tu ją  różnorodność 
tradycyjnych m otyw ów  ludow ych, 
na św iątecznych różnych imprezach 
lokalnych i wojewódzkich. Obejrzeć 
będzie można: herodów, trzech króli, 
przebierańców  chodzących z gw ia­
zdą  czy szopką, oraz posłuchać ko­
lęd i pasto rałek . Z espo ły  i grupy  
dziecięce zaprezen tu ją  to, co prze­
ję ły  w tradycji od sw ych przodków  
i kon tynuują  po dzień dzisiejszy.

M. Ugniewska

Św ięty  M ikołaj zaw ita ł do S ie­
k ierzyc 7 g rudn ia  o godz. 17. N a 
pow itan ie  zorgan izow ano  w  św ie­
tlicy  w iejsk iej zabaw ę m ik o ła jk o ­
w ą  dla dzieci i m łodzieży. R ów nież 
rodzice, jako  fundatorzy prezentów ,

Udanin

Oszklono 
świetlicę 

w Konarach
Kilka tygodni tem u pisaliśm y o 

wybitych szybach w  oknach świetlicy 
wiejskiej w  Konarach. Chuliganów nie 
złapano. Dzięki interwencji p. Tade­
usza Pichowicza - przewodniczącego 
Rady Sołeckiej, wójt wygospodarował 
ok. 300 zł na oszklenie okien. Budy­
nek świetlicy nie straszy już  powybi­
janym i szybami, a także jest zabezpie­
czony przed nadchodzącą zimą. M ie­
szkańcy Konarów są  wdzięczni swo­
jem u radnemu za zainteresowanie się 
sprawą oraz wójtowi za wsparcie fi­
nansowe.

(w )

przybyli ze sw oim i pociecham i. Św. 
M ikołaj spec ja ln ie  n ag rodził za d e ­
d y kację  w ie rszy  i p iosenek  M icha­
ła B o berdę  i K aro lin ę  R ębisz.

Było w iele radości i zabawy. 
Zdzisław Pawlaczek, sołtys

Udanin

Nowe
wysypisko

We wtorek, 26 listopada br., 
zostało oddane do użytku (po kil­
ku miesiącach budowy) wysypisko 
śmieci, zlokalizowane pomiędzy 
Ujazdem Górnym a Jarosławiem. 
Jak poinformowano nas w Urzę­
dzie Gminy, muszą zostaćjeszcze 
zrobione dwa badania, zlecone 
przez SANEPID. Gdy wyniki będą 
pom yślne, w ysypisko zacznie 
funkcjonować. Nastąpi to jeszcze 
prawdopodobnie w tym roku.

(w ) 16
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Fot. Marcin Dziadas
Paszowice

CHEŁMY" W  OBIEKTYWIE
16 grudnia w Bibliotece Eko­

logicznej >v Legnicy otwarto wy­
stawę fotograficzną pt. „CHEŁ­
MY” w OBIEKTYWIE. Ekspono­
wano prace, które wpłynęły na 
konkurs fotograficzny o tym sa­
mym tytule.

O rganizatoram i drugiej ju ż  edy­
cji konkursu  byl Z arząd Parku K ra­
jo b razow ego  „C H E Ł M Y ” i G m in­
ny O środek K ultury w  Paszow icach.

W zięło  w  nim  udzia ł 20 osób, zaj­
m ujących się  fotografią. Jury, k tóre­
mu p rz ew o d n ic zy ł p. F ran c iszek  
G rzyw acz, po obejrzeniu  126 prac 
dokonało  oceny w sposób następu­
jący : I m iejsce przyznano M arcino­
w i D ziadasow i z Paszow ic za pracę 
„Jakuszow a”, II m iejsce - Leszkowi 
D uszeńko, rów nież  z Paszow ic, 111 
- D am ianow i K arczm arow i z L egni­
cy. W yróżnienia o trzym ali K arolina

K rólikow ska z W rocław ia i Leszek 
D uszeńko. N agrodę  specja lną  W o­
jew ody L egnickiego przyznano M a­
rii U gniew skiej z Jaw ora za pracę 
„Spacer o św icie” . W pracach ju ry  
uczestn iczyli przedstaw icie le  K or­
pusu Pokoju  w  Polsce - Bryan Ap- 
tekar i C hris Now.

W ystawę m ożna oglądać do 14 
stycznia 1997 r.

Małgorzato Świderska

Udanin

OSTATNIA
SESJA

O sta tn ia  se s ja  R ad y  G m n in y  
odbędzie się w  poniedziałek 23 bm. 
Gm ina otrzym ała 9900 zł subwencji z 
rezerwy m inistra finansów na w nio­
sek m inistra edukacji. P ieniądze te 
zostaną rozdzielone pom iędzy szko­
ły. Planowane jes t także zatw ierdze­
nie w  cząsie sesji podatku od środków 
transportowych i nieruchom ości oraz 
om ówienie spraw bieżących gminy.

(w)

Paszowice

SPORNA KANALIZACJA
W ójt p. H .Hawrylewicz uznał za 

niepowodzenie w  m ijającym  roku to, 
iż nie udało się  rozpocząć budow y 
kanalizacji ciśnieniowej w  Zębow i­
cach. Chociaż były zapewnione na ten 
cel środki oraz przygotowana pełna 
dokum entacja, m ieszkańcy nie wyra- 
żajązgody na zaproponowany projekt. 
Zarząd i Rada G m iny nadal stoją na 
stanowisku, że należy to zadanie rea­
lizować w łaśnie w  takim  kształcie, 
ponieważ inne rozwiązanie spowoduje 
zwiększenie kosztów. Za duża byłaby

też dewastacja infrastruktury Zębowic, 
a szczególnie dróg. Wieś ma ciasną 
zabudowę i konieczność budowy kil­
ku dużych przepompowni, praktycz­
nie w jezdni, wg władz gminy byłaby 
przejawem  niegospodarności.

Kanalizacja ciśnieniowa wprawdzie 
rozwiązuje problem, lecz - jak mówi wójt 
- na mieszkańcach spoczywa obowiązek, 
aby dbać o to, żeby do kanalizacji szły 
tylko ścieki. Wymusza więc na lokato­
rach większą odpowiedzialność.

(w )

U dan in
W czwartek 12 grudnia br. odwiedziły naszą redakcję pp. Maria Lucek i Renata 
Biernat z Konarów, przedstawicielki grupy dziesięciorga osób, od których pan 
Jacek K. pobrał zaliczki na łączną kwotę 5600 zł. Z osobami tymi firma żony pana 
K. zawarła 21 czerwca br. umowę, zgodnie z którą zobowiązała się wykonać 
instalację centrali MIKROTEL 2/10 oraz sieci telefonicznej.

LUDZIE TRACĄ 
CIERPLIWOŚĆ

Na pobrane zaliczki pan Jacek wy­
dal dowody wewnętrzne z datą 17 czerw­
ca 1996r. Każdy z przyszłych użytkow­
ników telefonów podpisał też zgodę na 
montaż instalacji telefonicznej zccntralą 
MIKROTEL2/10 i zobowiązanie pokry­
cia kosztów związanych z instalacją. Fir­
ma INFOSYSTEM wyceniła koszt jed­
nego abonenta na 730zł. Jak pisaliśmy 
już poprzednio, sprawa ta upadła.

- Jeździłyśmy do Strzegomia - 
mówi p.Maria Lucek - gdzie pan K. miał 
siedzibę swojej firmy, bo obiecał, że 
nam odda pieniądze do końca paździer­
nika tego roku. Ale całowałyśmy klam­
ki, bo nigdy go nic było. Raz, jak poje­
chałyśmy, bo miał wziąć pożyczkę z 
banku i oddać nam pieniądze, to zabrał 
papiery i niby pojechał do banku. My­
śmy zostały w biurze z pracownikiem. 
Po kilku godzinach oczekiwania za-

dzwoniła mama pana K. żądając, abyśmy 
opuściły biuro, bo pan Jacek nic może pra­
cować - panicznie nas się boi. Ja wtedy się 
zdenerwowałam i zabrałam z biura moni­
tor i klawiaturę od komputera. Myślałam, 
żc są to wartościowe rzeczy, i w ten spo­
sób wyciągnę od niego pieniądze. Wów­
czas ja oddałabym mu skonfiskowane rze­
czy. Okazało się jednak, żc są to rzeczy 
właściwie bezwartościowe. Gdy pojecha­
łam za jakiś czas po raz drugi, aby zabrać 
z biura komputer to okazało się, żc pod 
tym adresem firma już nic urzęduje. Ta­
blice zostały zdjęte, a drzwi były zamknię­
te. I pan K. mówi, żc się nic ukrywa i żc 
jedną osobę już spłacił. Może myśli o mnie 
i o zabranym monitorze. Przecież to jest 
bzdura. Nikogo nic spłacił, chociaż zobo­
wiązał się do tego pisemnie.

Do sądu (tak jak  ludzie z Różanej) 
nic pójdziemy, bo nie mamy pieniędzy.

Zima idzie, święta idą, pieniądze są 
potrzebne a ten ich nic oddaje. Na­
wet nic wiadomo gdzie go szukać, bo 
w Strzegomiu już nic urzęduje. Zo­
stały po nim przykre wspomnienia, 
długi oraz nic zasypane dziury przy 
domach. My już nic wiemy, co mamy 
z tym robić.

Panic Jacku, gdyby pan zapomniał 
z kim pan podpisywał umowę, to niniej­
szym przypomnę, żc na liście zlecenio­
dawców figurują: Józef Kaczor, Józef 
Lucek, Władysław Picniacha, Renata 
Biernat, Janina Cwynar, Anna Pająk, Bo­
gusława Andiuszkicwicz, Mieczysław 
Chmielewski, M ieczysław Bajor i 
Edward Kaczor. Ludzie ci tracąjuż cicr- 
pliwośćiktowicczywkońcunicznajdą j 
trochę grosza na sąd. A kolejna sprawa, : 
po co to panu?

RW
m a n n a a

M ściw o jó w
W środę 11 bm. odbyła się kolejna sesja Rady Gminy.
Była to typowa sesja „podatkowa” , choć nie brakło też 
innych akcentów. W pierwszej części uczestniczyły 
w niej przedstawicielki Kuratorium Oświaty z Legnicy, 
p. Cz. Wiadrowska oraz p. Kosmalska, które wręczyły 
wójtowi p.Adamowi Mazurowi odznakę za zasługi dla 
oświaty woj. legnickiego, doceniając zaangażowanie 
wójta w pozyskiwanie środków i rozbudowę bazy oświa­
towej. W tej części sesji przedstawiono także (ladzie 
nowego komendanta Komisariatu Policji w  Mściwojowie 
podkom. Andrzeja Błaszczaka, który tę zaszczytną 
funkcję pełni od 1 grudnia br.

PODATKI '97
W drugiej części sesji radni de­

batowali nad podatkami. Uchwalono 
wysokość stawek podatku od środ­
ków transportowych w roku 1997. Po­
siadacze motorowerów będą musieli 
zapłacić 11 zł; motocykli do 50 cm3 
włącznie - 21 zł, powyżej 50 do 350 
cm3 włącznie 35zł, a powyżej 350cm3
- 175zi. Od samochodów osobowych 
z silnikiem o pojemności do 900cm3 
włącznie trzeba będzie zapłacić 70zł; 
900cm3-1300cm3 włącznie 140zł: 
1300-1500cm3 - 210zł; 500-1600cm3 
włącznie - 300zł; powyżej 1600 do 
1800cm3 włącznie - 450z(; powyżej 
1800 do 2Q0Ócm3 włącznie - 600zł; 
powyżej 2000 do 2500cm3 włącznie - 
854zł, a powyżej 2500cm3 - 994zł. 
Od autobusów oraz samochodów cię­
żarowych przystosowanych do prze­
wozu osób o liczbie miejsc siedzą­
cych łącznie z miejscem kierowcy do 
15 - 210zł; 15 - 30 miejsc 386zł; po­
wyżej 30 miejsc - 849zł. Od samo­
chodów ciężarowo-osobowych o do­
puszczalnej masie całkowitej do 2 ton 
podatek wynosi 133zł; powyżej 2 ton
- 210zł. Od samochodów ciężarowych 
i ciągników siodłowych o ładowności 
samochodu (lub nacisku na siodło cią­
gnika) do 0,5t włącznie • 250zł; po­
wyżej 0,5 do 1t włącznie 350zł; po­
wyżej 1t do 2t włącznie 450zł; powy­
żej 2t do 4t włącznie 550zł; powyżej 
4t do 6t włącznie 650zł; powyżej 6t 
do 8t włącznie 750zł; powyżej 8t do 
10t włącznie 850zł i powyżej 10t - 
1300zł. Od samochodów specjalnych 
podatek wyniesie 300zł, od ciągni­
ków rolniczych z silnikiem o pojem­
ności do 4000cm3 włącznie 25zł, a 
powyżej 4000cm3 - 48zł. Od przyczep 
i naczep: campingowych - 35zł; o ła­
downości do 0,5t włącznie 18zł; po- 
wyżej0,5t do 1t włącznie 37zł; powy­
żej 1t do 5t włącznie 37zł; powyżej 5t 
do 20t włącznie 60zł; powyżej 20t - 
245zł i od pozostałych 210zł. Rada 
uchwaliła, że z podatku od środków 
transportowych zwolnione zostają po­
jazdy będące w posiadaniu jednostek 
budżetowych podporządkowanych Ra­
dzie Gminy.

Następnie Rada uchwaliła wyso­
kości stawek podatku od nierucho­
mości: od 1m2 powierzchni użytko­
wej budynków mieszkalnych lub ich 
części • 0,20zł (dla nieruchomości bę­
dących w posiadaniu emerytów i ren­
cistów - 0,1 Ozł); od 1m2 powierzchni 
użytkowej budynków mieszkalnych lub 
ich części związanych z prowadzoną 
działalnością gospodarczą inną niż rol­
nicza czy leśna (z wyjątkiem budyn­
ków lub ich części przydzielonych na 
potrzeby bytowe osób zajmujących lo­
kale mieszkalne) oraz od części bu­

dynków mieszkalnych zajętych na pro­
wadzenie działalności gospodarczej - 
7,32zł; od 1m2 powierzchni użytkowej 
budynków lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym - 4zł (dla emery­
tów i rencistów - 1 ,22zł); od 1m2 po­
wierzchni użytkowej pozostałych bu­
dynków lub ich części - 2,40zł; od bu­
dowli - 2 proc. ich wartości; od 1m2 
powierzchni gruntów związanych z 
działalnością gospodarczą inną niż 
działalność rolnicza lub leśna, z wy­
jątkiem związanych z budynkami mie­
szkalnymi - 0,24zł. Od gruntów będą­
cych użytkami rolnymi nie wchodzą­
cymi w skład gospodarstw rolnych, wy­
korzystywanych na cele rolnicze • 
0,50zł od 1 ara powierzchni, a od po­
zostałych 0,03zł od 1m2 powierzchni. 
Rada zwolniła w całości z tego podat­
ku nieruchomości lub ich części oraz 
grunty pod nimi zajęte na potrzeby: 
instytucji kultury i prowadzonej przez 
nie działalności gospodarczej, świe­
tlic wiejskich, cmentarzy komunalnych 
i domów pogrzebowych, zakładów 
opieki zdrowotnej, remiz OSP, obiek­
tów sportowych, placów zabaw, par­
ków, policji lokalnej, wiaty przystan­
kowe PKS, budynki mieszkalne lub ich 
części będące w zarządzie gminy Mści­
wojów.

Rada uchwaliła obniżenie ceny 
skupu żyta (jako podstawy do oblicze­
nia podatku rolnego w roku 1997) okre­
ślonej w komunikacie prezesa GUS w 
sprawie średniej ceny skupu żyta za 
okres pierwszych trzech kwartałów 
1996r. z kwoty 34,88zł za 1q do kwoty 
29,25złza 1q.

Kolejno podjęto uchwałę w spra­
wie stawek podatku od posiadania 
psów, którego wysokość w wymiarze 
rocznym ustalono na 22zł od jednego 
psa. Osoby utrzymujące się z emery­
tury lub renty za pierwszego psa będą 
płaciły podatek w wysokości 11 zł.

W czasie sesji Rada podjęła tak­
że uchwałę o likwidacji (z przyczyn 
ekonomiczno-organizacyjnych) z dniem 
31 sierpnia 1997r. Szkoły Podstawo­
wej w Mściwojowie oraz o zapewnie­
niu uczniom likwidowanej szkoły moż­
liwości kontynuowania nauki w Szko­
le Podstawowej w Marcinowicach. W 
związku z tym postanowiono zwrócić 
się do Kuratora Oświaty w Legnicy o 
wyrażenie zgody na przeprowadzenie 
likwidacji szkoły oraz o powiadomie­
nie rodziców uczniów uczęszczających 
do tej szkoły o terminie likwidacji, 
przyczynach oraz przedsięwzięciach 
mających umożliwić uczniom likwido­
wanej szkoły kontynuację nauki.

RW

Mściwojów

S K O K  N A  SKLEP
12 grudnia br. tuż po północy Grażyna S. ze Snowidzy powiadomiła 

policję o włamaniu do sklepu przemysłowego w tej miejscowości. Grupa 
dochodzeniowo-śledcza ustaliła, że sprawca po wypchnięciu okna dostał 
się do wnętrza, skąd zabrał dezodoranty, kasety magnetofonowe, radio- 
magnetofom, papierosy różnych gatunków oraz inne towary ogólnej war­
tości 5000 zł. Poszukiwania złodzieja i czyności śledcze prowadzą funk­
cjonariusze z Komisariatu Policji w Mściwojowie.

(win)
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SPRAWDZIŁO SIĘ
No i sprawdziło się to, co napisaliśmy pod koniec listopada br. 

Przyszła zima i śnieg przykrył fuszerkę. Budowlańcy spokojnie mogą 
sobie uciąć drzemkę do wiosny.

(mat)

WOJEWODA
PRZECIW

PETARDOM
10 grudnia br. wojew oda legnicki 

Ryszard Maraszek wydał rozporządze­
nie o warunkach sprzedaży i używ a­
nia artykułów pirotechnicznych. M.in. 
w p ro w ad za  ono  a b so lu tn y  zak az  
sprzedaży tych artykułów  osobom  
poniżej 18 roku życia, a także zabra­
nia handlowania petardami, racami itp. 
strzelającą galanteriąna targowiskach, 
w m iejscach o dużym  natężeniu ruchu 
pieszego. U żywanie petard jest zabro­
nione w  m iejscach publicznych. R oz­
porządzenie obowiązuje do 31 stycz­
nia 1997 roku.

Za nieprzestrzeganie zakazów za­
wartych w  rozporządzeniu grozi kara 
do 500 zł.

(mat)

HULA
N A  SANKACH  

D A N K A
W  nocy z piątku na sobotę spadł 

śnieg. Mimo zerowej temperatury, bia­
ła czapa pokrywała obficie wszystko 
dokoła.

Świeży śnieg wywołał wiele rado­
ści w śród dzieci, które jakby  w  prze­
w idyw aniu  jeg o  krótkiego żywota, 
pierwsze rozpoczęły białe szaleństwo.

(mat)

LIST

REKLAMACJI
NIE UWZGLĘDNIONO

Pod koniec września br. kupiłem 
w sklepie motoryzacyjnym (Rynek 26) 
uszczelki pod pokryw ę rozrządu do 
Volkswagena za łączną kw otę 50zł, 
które po założeniu (jedna do drugiej) 
zupełnie popękały. Z łożyłem  udoku­
m entow aną reklam ację w  sklepie i do 
tej pory nie doczekałem się jej uwzglę­
dnienia lub zwrotu pieniędzy. W łaści­

ciel sklepu cały czas mnie zwodzi, że 
lada dzień ten problem zostanie roz­
wiązany, ale kończy się tylko na obiet­
nicach. Niestety, w  Jaworze nie ma, 
poza prasą, do kogo się zwrócić w  ta­
kich sprawach. Pozostało więc liczyć 
na to, że opublikowanie mojego listu 
coś pomoże.

Henryk Gasztecki

UW AGA
na torebki!

6 grudnia br. o godz. 10.45 m ie­
szkanka Jaw ora Janina Z. pow iado­
m iła policję o zuchwałej kradzieży z 
jej torebki pieniędzy na targowisku 
m iejskim  na Podzamczu. Policjanci 
po pościgu zatrzymali złodzieja. Oka­
zał się  nim  Jan K. z Jawora, który 
skradł 900 zł. Um ieszczono go w  le­
gnickim  areszcie, ale m usiał zostać 
zw olniony ze względu na stan zdro­
w ia (orzeczenie lekarza). N astępne­
go dnia nie zgłosił się na w ezw anie 
na  policję. N a polecenie z-cy kom en­
danta K RP wysłany do m iasta patrol 
w krótce doprow adził go do K om en­
dy w  celu w ykonania dalszych czyn­
ności procesow ych. W krótce odpo­
wie za swój czyn przed Sądem  R ejo­
now ym  w  Jaworze.

Do absolwentów
XI „d",

rocznik 1964/65
Sw ietłana W isznikow-Pilak, za 

pośrednictwem dyrekcji LO, z okazji 
zbliżających się Świąt Bożego N aro­
dzenia przesyła najserdeczniejsze ży­
czenia swoim wychowankom. Chęt­
nym, którzy chcieliby podzielić się 
wspomnieniam i i opisać swoje losy 
podajemy adres pani profesor: SW IE­
TŁANA W ISZNIKOW -PILAK, 58- 
530 KOWARY, ul.Jagielońska 5/5.

Pragnę złożyć skargę na sklep mie­
szczący się w Jaworze, Rynek 26, nale­
żący do marketu „Jawara”. Dotyczy ona 
odmowy wydania mi rachunku na za- 
kupionąprzeze mnie kuchenkę gazową. 
Kupiłem ją  w  ww. sklepie na raty w  lu­
tym br. Gdy poprosiłem (w dniu zaku­
pu) o wydanie rachunku, ekspedient 
odmówił, mówiąc, że rachunek otrzy­
mam po spłaceniu ostatniej raty. Uiści­
łem ją 4  grudnia. Gdy udałem się do skle­
pu po obiecany rachunek, sprzedawca

CHCIAŁEM
skorzystać z ulgi
zaczął mi mętnie tłumaczyć, że w  związ­
ku z wprowadzonymi kasami fiskalny­
mi rachunku tego nie może mi wydać. 
Wiem, że inne osoby dokonujące zaku­
pów ratalnych otrzymują rachunki od 
ręki. Zdziwiony więc jestem, że usłysza­
łem odmowę.

Jesteśmy w raz z żoną (obłożnie 
chorą) emerytami. Wydajemy większą 
część naszych emerytur na leki. Chcia­
łem więc skorzystać z możliwości odli­
czenia od podatku, przysługującego przy 
zakupie kuchenki gazowej. Zdaję sobie 
sprawę, że będzie to minimalna kwota, 
ale dla mnie każdy grosz się liczy. Uwa­
żam, że rachunek powinienem otrzymać, 
ponieważ zakup na raty nie powinien 
powodować jego utraty, a kasy fiskalne 
są przecież po to, aby sprzedawca mógł 
się uczciwie rozliczać z Urzędem Skar­
bowym. Może „mojemu” sprzedawcy 
chodzi o tę uczciwość?

Bronisław Kuplet

Polemiki

CUDZE PIÓRKA
Droga redakcjo, jestem  w aszym  

stałym  C zyteln ik iem . G dy czytam  
w aszą  gazetę , skacze mi c iśn ienie, 
jed n ak  to, co przeczytałem  w osta t­
nim  num erze, n ie daje mi spokoju. 
C hodzi o w yw iad  z  ra d n ą  Jan in ą  
D uszeń k o . O cen iam , że  to pop is 
ignorancji, n iem ocy  i p rzyp isyw a­
n ia  sob ie  czy ich ś zasług . A le  po 
kolei.

N a  py tan ie  o rem on ty  b udyn­
ków  kom unalnych p. D uszeńko o d ­
pow iada: tutaj na osiedlu  każdy ma 
sw ój dom ek i o niego dba. C zyżby 
pani radna zapom niała, że je j okręg 
w yborczy  to rów nież  ulice: C hop i­
na, K o śc iu sz k i, M ły ń sk a , S trz e ­
gom ska? Śm iem  tw ierdzić, że nie 
zna  n aw et sw o jeg o  o k ręgu , że  o 
p rob lem ach  ludzi tam  m ieszk ają ­
cych n ie w spom nę. Ja i część m o­
ich sąsiadów , a pani radnej w ybor­
ców  je s t  zain teresow ana  nabyciem  
m ieszkania  na  w łasność. Jest to dla

Kiwka w  lewo, kiwka w  prawo

HAMULEC
Toczy się dyskusja nad przyszło­

rocznym budżetem. Radni, którzy naj­
więcej mają tu do powiedzenia two­
rzą swoje wizje, różne koncepcje, for­
mułują wnioski. Jeden z  takich wnio­
sków dotyczy zmian organizacyjnych 
w kulturze. Nie byłbym sobą, gdy­
bym i  ja  coś na tern temat nie po­
wiedział.

Kultura to szerokie pojęcie. Kul­
tura była, jes t i  musi być dotowana. 
W praktyce występuje kilka modeli 
wspierania kultury. Powiem o nich 
szerzej przy innej okazji. Dziś wspom­
nę tylko o dwóch. Mnie najbardziej 
odpowiada model rynkowy, szeroko 
stosowany w W ielkiej Brytanii. Tam 
władza traktuje kulturę jako produkt 
wymagający wsparcia finansowego, 
najczęściej w f orn ie ulg, ale rów­
nież i  w formie dotacji. Tam inwe­
stowanie w kulturę jes t inwestowa­
niem w działalność przynoszącą do­

chody. Są to stypendia dla młodych 
twórców, stwarzające im możliwość 
rozwijania działalności. Mogą to być 
subwencje na dziedziny kultury zyskow­
ne po udzieleniu pomocy finansowej.

Stosowany jes t tam również inny 
model - tzw. model sławy lub chwały - 
choć w mniejszym zakresie. W tym 
przypadku sława jest powodem popie­
rania działalności. Obejmuje ona sze­
roką gamę działalności instytucji np. 
funkcjonowanie muzeów, galerii, wy­
stawiennictwo itp. U nas niebawem 
chlubą miasta stać się może np. te­
atr.

Jaworscy decydenci muszą poważ­
nie pogłówkować, na dotowanie jakie­
go modelu powinni się zdecydować i 
jakim  celom ma służyć ta dotacja. Z 
doświadczenia wiem bowiem, że kul­
tura może być podporzącOcowana róż­
nym celom. Może zaspokajać potrzeby 
w dziedzinie materialnej, duchowej,

socjalnej i  społecznej. Może też funk­
cjonować jako instrument polityki, 
kształtowania świadomości, poglą­
dów, zachowań. Taki model w prze­
szłości stał się narzędziem walki o 
władzę i  o utrzymanie te j władzy.

Uważam, że ostatnie propozycje 
niektórych rajców z komisji kultury 
co do zmian organizacyjnych w sy­
stemie zarządzania kulturą to nic 
innego jak  powrót do przeszłości, to 
walka o utrzymanie władzy w Jawo­
rze. Aby obsadzić „swoimi” stołki - 
trzeba je  najpierw stworzyć. Ci, którzy 
na nich zasiądą, pamiętać muszą jed­
nak o tym, że będą musieli służyć 
temu, kto ich na nich pousadzał. 
Takie działania, moim zdaniem, mają 
dla rozwoju jaworskiej kultury nega­
tywne znaczenie. Ich realizacja do­
prowadzi do upodmiotowienia kultu­
ry. To je j hamulec.

EJUlayer

w iększości z nas trudna  decy z ja , 
jed n ak  po przeczy tan iu  op in ii n a ­
szej radnej na tem at w ykupu  m ie ­
szkań w strzym am y się z tym  zam ia­
rem  i p o c ze k am y  do n as tęp n y c h  
w yborów , w  k tó rych  ktoś inny  b ę ­
dzie reprezentow ał nasz  okręg. P ro ­
p o n u ję , ż eb y  p an i ra d n a  z ro b iła  
spo tkan ie  w  sw oim  okręgu i w y tłu ­
m aczy ła  co znaczy, że „ ludzie  nie 
w ie d zą , ile  k o sz tu je  u trz y m a n ie  
m ieszkań” . Za kogo się  pani radna 
uw aża, żeby form ułow ać takie  op i­
n ie?  P ro sim y  o p o d z ie len ie  się  z 
nam i sw o ją  w iedzą  na tem at u trzy ­
m a n ia  m ie s z k a ń  k o m u n a ln y c h . 
M oże dow iem y się czegoś now ego?

T w ierdzi Pani, że  w Z ło to ry i, 
gdzie  (o zgrozo) sp rzedano  szybko  
i du żo  lokali u ży tk o w y ch , w ię k ­
szość z nich  znajdu je  się  w  o p łak a­
nym  stan ie . Pan i rad n a , a gdz ież  
Jaw orow i do Z ło tory i, to je s t  to ta l­
ne n ieporozum ien ie! S p ry w aty zo ­
w ane p laców ki handlow e w  Z ło to ­
ryi są  w y m ien ian e  ja k o  w z ó r do 
n a ś la d o w a n ia , co  c ż ę s to  m o żn a  
przeczy tać  w do lnośląsk ie j prasie. 
Jeżeli ju ż  je s te śm y  w  Z ło to ry i, to 
w arto  w sp om nieć, że w o sta tn im  
okresie  stw orzono  tam  k ilkase t n o ­
w ych stanow isk  pracy i je s t  w  tym  
duża zasługa Z arządu  M iasta  i rad ­
nych. Jak to w ygląda u nas, lepiej o 
tym  nie w spom inać.

C hw ali się  Pani, że w szystk ie  
p ro b lem y , z  k tó ry m i z w ró c ą  się  
m ieszkańcy  okręgu, zała tw iane  są  
na b ieżąco  i tutaj podaje  p rzykład , 
ja k  załatw iła  Pani p lac  zabaw  przy 
ul. B em a, k tó ry  ju ż  funkcjonu je! 
Jest to k łam stw o. N ie  m a tam  n a­
w et śladu p lacu  zabaw ...

N ie  m n ie  o c e n ia ć  ra d n e g o , 
k tóry  k łam ie. D latego zw racam  się 
do przew odn iczącego  R ady M iasta  
o w yciągn ięc ie  w niosków , bo  tego 
typu zachow an ie  rzuca c ień  na p o ­
zo sta ły ch  cz ło n k ó w  Rady. A je s t  
w śród nich, ja k  sądzę, w iele g o d ­
nych  zau fan ia  osób.

S.M.
(imię i nazwisko do wiad. red.)

SYGNAŁY
telefoniczne

jg a a a i f c  Przy u l. Czarnec- 
kiego je s t mur do ma- 
lunków, a  „bobo” n i­

szczy nowe e lew acje ...

W Urzędzie przyj­
mują po jednym in te­
re s a n c ie . C zyżby  

dwóch mogło dowiedzieć się wię­
cej?

M ięs o  d ro b io w e  
m ielone je s t bardzo  
żylaste. Trudno usma­

żyć z  niego kotleta.

Dom na Łukasińskie­
go dalej w kratkę. Czy 
nie ma na to sposobu?

Przy u l. Piłsudskie­
go częste są wyłącze­
nia prądu. Komplikuje 

to poważnie życie m ieszkańców  
okolicznych domów.

Dlaczego inkasent 
z  Zakładu Energetycz­
nego n ie ma p iecząt­

k i do pobierania należności? Żeby 
zap łac ić , trzeba pędzić na po­
cztę.

J e s te m  b ardzo  
wdzięczna adm inistra­
c ji, że w naszym bloku 

zainstalowano ogrzewanie gazowe, 
a le  od dwóch m iesięcy nie można 
doprosić się w ZGM-2 o naprawę 
lub wymianę drzwi wejściowych od 
ulicy i  podwórka. W iatr dale j hula 
po k latce schodowej i  d iab li biorą 
ciepło.

(W iesława Kwaśna, u l. Rapac­
kiego 31)

Śnieg już stopniał 
po ostatnich opadach 
(16 bm .- przyp. red.), 

a odpowiedzialne służby komunal­
ne nie. oczyściły do te j pory płyty  
Rynku z jego resztek. Grozi to 
upadkami, o skutkach których le ­
p ie j nie m ów ić...

Najwyższy czas pociągnąć do 
odpow iedzialności osoby, k tó re  
winne są tego stanu rzeczy, zre­
sztą n ie ty lko w Rynku, a le  też 
na oblodzonych chodnikach.

K o n ia  z  rzęd em  
temu, kto dodzwoni się  

A mA  do ZOZ-u o godz. 7 z za­
miarem zarejestrowania się do le ­
karza. Telefony zaczynają odbie­
rać dopiero po godz. 8  z  m inuta­
m i, kiedy już nie ma m iejsc do le ­
karza.

(Stanisław  Kuc, ul. Legnicka 
13)

Pytam  jaw orskich  
energetyków, czy wol­
no podłączyć urządze­

nia elektryczne zwykłym i przewo­
dami, ułożonymi na ziem i, w bło­
cie? Takie praktyki stosowane są 
na niektórych stoiskach handlo­
wych na Podzamczu.

(Kupiec z Podzamcza, im ię i 
nazwisko do wiadaości redakcji)

D laczego sp ó łka  
i i  CO M -D  je s t ta k a  

oszczędna? Zatrudnia 
bowiem tylko jednego hydraulika, 
który obsługuje obydwa ZDM-y. A 
przecież hydraulików  w m ieście  
je s t w bród.

(C .W ., z  u l. Kolejowej)
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Mirosław Koluszko

W legnickim Domu Kultury „KO­
PERNIK” odbyły się korespondencyj­
ne mistrzostwa Polski par w brydżu 
sportowym. Zwycięzcami tej imprezy 
na szczeblu wojewódzkim zostali Ja- 
worzanie, pp. Mirosław Koluszko i 
Edward Kizemiński - obaj z klubu bry­
dżowego „Waldi” . Drugie i trzecie 
miejsce zajęły pary z DK Kopernik Le­
gnica, pp. Grzegorz Czapulak-Marek 
Michalski i Mirosław Pirsztuk- Ma­
rian Stolarski. Czwarta lokata przy­
padła parze mieszanej pp. Krzyszto­
fowi Komendzie z Kopernika i Janowi 
Maślance z Hutnika Legnica, nato­
miast piąta Henrykowi Czywczyńskie-

Edward Krzemiński
mu i Zbigniewowi Nowakowi - obaj z 
Kopernika.

Serdecznie gratulujemy naszym 
brydżystom i życzymy powodzenia w 
rozgrywkach ligowych oraz w fina­
łach mistrzostw Polski par, które 
odbędą w lutym pizyszłego roku.

BO G UM IŁ WASI A K  
ponownie prezesem

14 grudnia br. w  Gminnym Klubie 
Sportowym w M ęcince odbyło się ze­
branie, na którym wybrano nowe wła­
dze klubowe. Jednogłośnie ponownie 
na prezesa klubu wybrano znanego bi- 
snczrrtena i m iłośnika piłki nożnej p. 
Bogumiła Wasiaka. W iceprezesem zo­
stał ponownie entuzjasta piłki, kom en­
dant gm inny OSP p. M ieczysław Sta­
dnicki. Ponadto do zarządu GK S-u 
weszli pp. Adam Gabryś, Jan Łyszczyk, 
Jerzy Gawroński i Henryk Buczkow­
ski. Kierownikiem klubu został ponow­
nie wybrany znany działacz piłkarski 
p. Kazim ierz Madej.

Prezesowi oraz całemu zarządowi 
klubu życzymy awansu do IV ligi.

PORAŻKI
po dobrych meczach
Nie udały się wyprawy 
naszych koszykarzy do 
Bolesławca i Leszna.

W  sobotę, 14 grudnia br. UKS 
Siódem ka Jaw or przegrała  z liderem  
ligi kadetów  B K S-em  B olesław iec 
61:88 (28:45). T renerzy  naszego  ze ­
społu pp. D ariusz Subocz i C ezary 
Tokarz n ie m ogli skorzystać z cho­
rego B artka Ponęty i centra  Ł ukasza 
Bodnara. W  pierw szym  m eczu z Bo­
lesław cem  nąsi k o szy k arze  u leg li 
B K S-ow i ró żn icą  aż  72 pkt.; w idać 
w ięc, że pom im o osłabienia zrobili 
duży postęp  w  grze obronnej i a ta­
ku. Z daniem  trenerów  zespół g ra  z 
m eczu na m ecz coraz lepiej, co na­
paw a optym izm em .

N ie pow iodło  się  rów nież  M K S- 
owi T Y TA N  w  w yjazdow ym  m eczu 
z Po lon ią  L eszno. N asi ju n io rzy  po

zacię tym  spotkaniu  ulegli gospoda­
rzom  68:86 (33:47). Z daniem  trene­
rów  pp. M arcina G odlew skiego i A r­
kadiusza N ieradki ich podopieczni 
grali n ieskutecznie pod koszem  ry­
w ali co spow odow ało, iż m ecz prze­
grali z n ie najsilniejszym  ryw alem .

W  przedśw ią teczną  sobotę, 21 
grudnia br. w  hali sportow ej LO, o 
godz. 11 U K S S ió d em k a  rozegra  
m ecz z bodaj najsłabszym  zespołem  
ligi kadetów  L U Z-em  II Bielaw a i 
liczy na g ładkie zw ycięstw o. Nasi 
chłopcy proszą o gorący doping sym ­
patyków  koszyków ki.

N a tom iast M K S Tytan zakoń­
czył I rundę i m a obecnie przerw ę 
św iąteczno-now oroczną. Tytana zo­
b a c z y m y  n a  p a rk ie c ie  d o p ie ro  4 
stycznia br., kiedy podejm ow ać będą 
w  Jaw orze zespół B luesa  z Jelcza 
Oławy.

'• f l j  d [ f iW jfeJ ' i  t [ • yTSjTfrl [I  [ i

W  trakcie rozgryw ek piłkarskich 
nie zawsze na naszych skrom nych ła­
m ach możemy, oprócz wyników, za­
mieszczać inne informacje dotyczące 
zmian lub nowelizacji przepisów  gry 
w  p iłkę  nożną, zm ian barw  klubo­
w ych, transferów  zaw odników , czy 
działań zakulisowych. Oto niektóre z 
ciekawostek.

•  W ładze FIFA, a szczególnie 
kom isja  sędziow ska tej organizacji 
rozw ażała m ożliw ość w prow adzenia 
całkow itego  zakazu  podaw ania  p ił­
ki podczas gry od zaw odnika z pola 
sw ojem u bram karzow i. D otychczas 
w olno było podać do bram karza g ło­
w ą  i tułow iem , a goalkeeper m ógł

bez żadnych konsekw encji chw ytać 
j ą  rękam i.

•  P on ad to  sp ec ja ln a  k om isja  
FIFA dyskutowała o wprowadzeniu 
dwóch sędziów głównych, wyznacza­
niu sędziów  zawodowych, wykony­
w aniu krótkiego rogu (podobnie jak  
w  hokeju na trawie), oraz zakazu usta­
w iania m uru przy w ykonyw aniu rzu­
tów  wolnych.

W szystkie te propozycje m ają na 
celu uatrakcy jn ien ie  w idow iska pił­
karsk ieg o . A le, znając  k o n se rw a­
tyzm  działaczy (szczególnie z koleb­
ki piłki- A nglików ) n ie sądzim y, aby 
szy b k o  w p ro w ad zo n o  zasad n icze  
zmiany.

Kuźnia
zaprasza

P rezes k lubu  spo rto w eg o  K u ­
źnia p. R om an B adarycz za naszym  
pośrednictw em  serdecznie zaprasza 
k ib iców  i sym patyków  piłki nożnej 
na  u roczyste  spotkanie, k tó re  odbę­
dzie się  w  najb liższy  p iątek, 20  g ru­
d n ia  br. o  go d z . 17, w  k a w ia rn i 
„P iw nica  R atuszow a” . O rganizato­
rzy  zapew niają , iż zebrani zapozna­
j ą  się  z  ak tua lną  sy tuacją  w  k lubie i 
u sły szą  o  zam ierzen iach  k lubu na 
n o w y  1997 rok. P onad to  podczas 
spo tkan ia  k ib ice  i zebrani działacze 
oraz  p iłkarze  w ym ien ią  spostrzeże­
nia, k tó re  być  m oże b ę d ą  przydatne 
w  dalszej dzia łalności K uźni.

N astępnego  dnia, w  sobo tę  21 
grudnia  br. o godz. 18, w  tym  sa­
m ym  lokalu  odbędzie  się  u roczyste  
spotkanie działaczy piłkarskich, tre­
nerów , piłkarzy, dzienn ikarzy  i lu­
dzi zw iązanych  z  tą  d yscyp liną  spo­
rtow ą. N a  spo tkan iu  o becny  będzie  
w icep rezes Po lsk iego  Z w iązku  P ił­
ki N ożnej i zarazem  p rezes O Z PN  
„Z M ” p. Jerzy  K oziński, sędziow ie  
O K S L eg n ica  i d z ia łacze  O Z PN . 
N a jb a rd z ie j  z a s łu ż o n y m  d z ia ła ­
czom , trenerom  i zaw odnikom  zo ­
stan ą  w ręczone odznaczen ia  PZ PN  
i O Z PN .

DOBRY WYSTĘP
BIEGACZY

1 grudnia br. w Lubinie odbył się 
XI Barbórkowy Bieg o Lam pkę G ór­
niczą. 180 zawodników biegło na dy­
stansie 10 km po ulicach Lubina w 
różnych kategiach wiekowych.

W  klasyfikacji generalnej najlep­
szy okazał się p. W aldemar G linka z 
W rocławia. Drugi był p. Adam Sza- 
nowicz ze Słupska, a trzeci p. Artur 
Ociepa z Katowic. W śród kobiet zwy­
ciężyła p. Krystyna Pieczulis z Kato­
wic przed DanutąM arczyk z Koluszek 
i Violettą U rygą z Kluczborka.

Bardzo dobrze pobiegli.Jaworza- 
nie, pp. Stefan M ielczarek, Andrzej 
Rydz, Ryszard Fole i Jan Kałuziński. 
Najbliżej podium był p. Andrzej Rydz. 
W szyscy pokonali dziesięciokilom e- 
trową trasę w  rekordow ym  tempie. 
Gratulujemy.

Dodać należy, iż w kategorii po­
wyżej 50 lat zwyciężył p. H enryk Za- 
łęski, b. bokser wrocławskiej G w ar­
dii. Otrzymał puchar oraz ekspres do 
kawy.

N ajstarszym i zawodnikam i tego 
tradycyjnego biegu byli pp. Henryk 
Braun (84 lat) z Poznania, Sstefan 
M ielczarek z Jawora, Jan Malicki z 
W rocław ia oraz Edward Kusik z Le­
szna. W szyscy otrzym ali z rąk orga­
nizatorów okazałe kryształowe pucha­
ry. N a m iejscowym  stadionie nie bra­
kow ało  sm ażonych  k ie łb asek , c ie ­
płych napojów. Przygrywała orkiestra 
górniczą z K G H M  Polska M iedź SA.

Zą kilkanaście dni nąsi zawodnicy 
wystartują do tradycyjnego ju ż  Sylwe­
strowego Biegu o puchar Gór Kocich 
w  Trzebnicy. Życzym y powodzenia.

Od lulku lat juniorzy Zjednoczo­
nych Snowidza występujący w  grupie 
I piłkarskiej klasy A  nie m ają sobie 
równych. W  obecnym sezonie piłkar­
skim 1996/97 na półmetku rozgrywek 
zajęli pierw szem iejsce zdobyw ają; w 
trzynastu meczach 29 pkt., strzelając

jarz , M arek  Z debiak , M ichał M aj­
chrzak, M ichał Jan isiów  i M irosław  
Mac. Ponadto w zespole grają: K rzy­
sz to f Rus, Jan K ołodziejczyk, Piotr 
K rążelew ski, Paw eł G orazdow ski, 
Paw eł K ozak oraz K rzy sz to f Zbroń- 
ski. W ielu z tych  m łodych piłkarzy

K U Z N IA
piłkarskich talentów
52 bramki i tracąc zaledwie 17. Duża 
w  tym  zasługa ich trenera p. Ryszarda 
Janisiowa.

Bram ki w rundzie jesiennej dla 
zespołu zdobyli: Tom ek O lejarz  16, 
M ichał Janisiów  8, G rzegorz  W ro­
na 6, Paweł Janisiów  5, A drian B ień­
kow ski 4 , M irosław  M ac 3, Kam il 
Siw iński, Ł ukarz K ram arz i Tom asz 
Z ych po 2, Jarosław  Sam borski, R e­
m igiusz Rydwański, Sław om ir Czyr- 
ski i M arek Z debiak  po 1. Do naj­
lepszych zaw odn ików  w drużynie  
należą: Paw eł Janisiów , Tom ek O le-

z pow odzeniem  w ystępuje  w  druży­
nie sen iorów  klasy  A , zdobyw ając 
sporo bram ek.

D odać należy, iż to w łaśnie w 
Snow idzy rozpoczynali grę tacy pił­
karze, jak  R afał M ajka, Sław om ir, 
Dariusz i Rem igiusz Brzykowie, M a­
riusz Bajek, Piotr Pasek, Wojtek Zbróg 
i w ielu innych, którzy zasilili jaw or­
ską K uźnię i kluby na terenie woje­
w ództwa legnickiego. M ożna śmiało 
tw ierdzić, że ten m ały w iejski klub 
sportowy jest kuźnią talentów  piłkar­
skich. Tak trzymać!

Napływają kolejne zgłoszenia sportowców, zarówno z Jawora, jak również 
z okolicznych klubów wiejskich b. powiatu jaworskiego.

J
Coraz więcej kuponów przynoszą i przy­

syłają do redakcji nasi Czytelnicy. Do tej pory 
najwięcej, bo ok. 120 pkt. mają na swoim 
koncie: Krzysztof Wodecki- piłkarz z GKS 
Męcinka, Tomasz Siczek- koszykarz MKS 
Tytan. Po około 100 pkt. do tej pory zgroma­
dzili: Katarzyna Niemczyk i Katarzyna Tot- 
czyk - czołowe siatkarki Olimpii Jawor, Ja­
kub Zaim, Artur Miloń i Wiesław Haczkic- 
wicz - mistrzowie batutu z Victorii Jawor, 
Stefan Mielczarek - weteran w biegach i wie­
lokrotny mistrz Polski. Po 70 pkt. zebrali: 
Adam Gabryś - piłkarz GKS Męcinka, Iza­
bela Fccko i Adrian Kowalski - nasza zna­
komita para taneczna, Kinga Jakubowska i 
Arkadiusz Gut - mistrzowska para taneczna 
z KT „ROMAN” oraz Włodzimierz Sabat - 
wielokrotny mistrz Polski w kulturystyce. 
Punkty od 1 do 40 zgromadziło do tej pory' 
ponad 20 sportowców.

Wśród najlepszych trenerów najwięcej 
głosów, jak do tej pory, od naszych Czytelni­
ków (ponad 50) otrzymali: Zbigniew Biela - 
trener piłkarzy Rataja Paszowice, Dariusz 
Subocz - trener koszykarzy UKS Siódemka 
Jawor, Sławomir Miłoń - trener akrobatów 
Victorii Jawor. Trzydzieści i nieco mniej pkt. 
mają na swoim koncie: Jan Czckicl - trener 
biegaczy TKKF, Jaworzanic”, Wiesław Wi­
śniowski- nauczyciel z LO, Marta Czyczcr- 
ska i Lesław Chrzanowski - trenerzy siatków­
ki z Olimpii Jawor, Stanisław Mazurek.

Przypominamy, że naszkonkurs trwa do 
31 stycznia 1997 roku.

Czekamy na kolejne zgłoszenia!

A l  | x  ^  \  l

M j \  < 1 0

Sportowcy
1 ....................... .......
2. .................................
3. .........
4. .........
5.....................
6........................
7 .........
8 ..........
9...
10..

Trenerzy:
1_________
2._________

4.. .
5.. .

Nadawca: 
Adres:....



U pór prezesa  naszej Spółdzieln i 
M ieszkaniowej doprowadził do tego, że 
w  minionym tygodniu ruszyła w Jawwo- 
rze telew izja kablowa. Otwarcia studia 
„K ablów ki" i w  Warszawie by się 
nie powstydzono. Szkoda, że  
nie w szyscy zaproszeni go­
ście na nie przybyli. Szkoda, 
g d yż za pad ły  tam bardzo  
ważne decyzje. O tóż nieba­
wem ma ruszyć pierw szy w  hi­
storii Jawora telew izyjny pro­
gram lokalny. Jak nas poinfor­
m owali wtajemniczeni, podczas 
imprezy stanowiska w  lokalnej 
telewizji zostały podzielone. Wie­
m y np. kto będzie szefem  jaw or­
skiego radiokomitetu (radio pre­
zesow i W iśniewskiemu też się  ma­
rzy) a kto będzie odpowiedzialny za  
przygotow anie codziennego serw- 
su informacyjnego. Wakuje ja k  na 
razie stanow isko kierow nika reklam  i 
marketingu. A le i ono niebawem m a zo­
stać obsadzone.

&  4  4
Plac zabaw, którym chwali się pani 

radna (przy ul. Bema) nie ist­
n ie je !

miejscu,
w  którym  ma zostać urzą- 

dzon)’, je s t składowisko różnych gratów. 
Stroi się w  cudze piórka p. radna, czy też 
ma krótką pam ięć?

Kątiksamotnyth serc
Ani nie obejrzeliśmy się, a już 

mamy święta. Za kilka dni Nowy Rok i 
nowe nadzieje. I  choć trwa gorączka 
zakupów, to w naszym kąciku jest wiele 
ofert pań i panów, którzy pragną połą­
czyć się w pary jeszcze w mijającym 
1996 roku.

Oto nowsze i  starsze anonse:
*  Marta, lat 34, b. ładna, wyso 

ka, rozwódka bez nałogów, wychowu 
jąca dwoje prawie dorosłych dzieci 
Lubi tańczyć przy dobrej muzyce. Po 
zna pana do lat 45, najchętniej oby 
watela Niemiec. Sama zna trochę j. 
niemiecki. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji iub domowym.

«  Staszek, lat 32, przystojny ka­
waler bez nałogów, dobry i opiekuń­
czy. Posiada mieszkanie w okolicy Ja­
wora, pozna panią do lat 30. Listy pro­
si kierować pod adresem redakcji lub 
domowym.

v  Dorota, lat 26. wysoka, ładna, 
blondynka z własnym mieszkaniem w 
Jaworze, pozna przystojnego pana bez 
nałogów, w odpowiednim wieku. Listy 
prosi kierować pod adresem redakcji.

*e Wojciech, la t 28, kawaler z 
własnościowym mieszkaniem w okoli­
cach jaworskiego Rynku. Wysoki, przy­
stojny I  bez nałogów, wegetarianin. 
Pozna panią do lat 30, czułą i opie­
kuńczą jak on sam. Listy prosi kiero­
wać pod adresem redakcji.

*e Marina, lat 28, mieszkanka Nie­
miec. Miła I ładna blondynka wycho­
wująca 6-letnlego syna. Posiada wła­
sne mieszkanie. Pozna Polaka (koniecz­
ne szatyna) do lat 35. Mile widziana 
znajomość choć trochę języka niemiec­
kiego. Foto i  adres w redakcji.

*e Marian, lat 35, przystojny sza­
tyn, wdowiec dobrze sytuowany. Wy­
chowuje troje dzieci. Pozna panią dla 
siebie i dzieci do lat 35. Usty prosi 
kierować pod adresem redakcji lub 
domowym.

•e Krzysztof, lat 31, rozwiedziony 
nie z własnej winy. Niezależny finan­
sowo. Posiada własny dom, pozna pa­
nią do lat 30. Nie wykluczony związek 
małżeński. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji lub domowym.

*e Beata, lat 46, ładna, miła i sym­
patyczna panna bez nałogów. Posiada 
własny dom na wsi w okolicach Jawo­
ra. Pozna pana do lat 46 bez nałogów. 
Listy prosi kierować pod adresem re­
dakcji lub domowym.

*e Stefan, lat 54, wysoki przystoj­
ny, atrakcyjny (stan wolny, pozna pa­
nią do lat 55, z mieszkaniem. Nie wy­
kluczony związek małżeński. Listy prosi 
kierować pod adresem redakcji lub 
domowym.

*e Eryka, lat 24, panna. Lubi mu­
zykę, taniec oraz gotować i przyrzą­
dzać potrawy. Pozna pana (kawalera) 
do lat 30. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji lub domowym.

*e Lusia, la t 60, wykształcenie 
średnie, o miłej aparycji i  młodym 
wyglądzie. Kocha przyrodę. Pozna pana 
(wdowca) do lat 65) a dobrym sercu. 
Mile widziany samochód. Listy prosi 
kierować pod adresem redakcji.

o  Piotr, lat 30, wysoki kawaler 
(180 cm) z  własnym mieszkaniem w 
Jaworze. Uwielbia muzykę disco polo 
I  techno. Pozna panią do lat 30. Listy 
prosi kierować na adres redakcji lub 
domowy.

*e Marek, lat 23, kawaler. Lubi 
muzykę disco polo, techno i  uwielbia 
tańczyć. Pozna panią do lat 24 z mie­
szkaniem w Jaworze. Usty prosi kie­
rować na adres redakcji. Pozostałe 
oferty nadal są aktualne.

w  redakcji do odebrania są li­
sty do: Mariana (lat 35), Zdzisława I 
Stefana.

Redakcja nie ponosi odpowiedzial­
ności za zawarte tą drogą znajomości.

(s w a t)

W  odbywającyym się w G O K -uw  
M ęcince spotkaniu nt. turystyki m łodzie­
żow ej nie uczestniczył nikt z  gminnych 
władz - ani pani wójt, ani dyrektor szko­
ły gminnej. Nie m ieli się czym pochwa­

lić, czy zabrakło czasu na dupere­
le?

4  4  4
Zaprotestow ał przew odni­

czący komisji rozwoju gospodar­
czego p. Jan Sobczak. To na na­
szych spotkaniach je s t kawa, 
herbatka i ciasteczka! Komisja 
od oświaty, kultury i spraw róż­
nych do nas się nie umywa - 
stwierdził. Chyba ma rację.

r - r # '
W 1992 roku, bodaj że w  

kwietniu, wydzierżawiono 
budynek byłego rosyjskie­
go kina przy ul. Gagarina 
australijskiej firm ie ACH  

Corporation. Firma ta miała budynek 
wyremontować i otworzyć w nim Euro­
pejskie Centrum Kamieniarstwa. I  tak 
się stało, a na początek otwarto tam wy­
stawę sprzętu do obróbki kamienia...

W  tym samym czasie zlikwidowane 
zostały Kopalnie Granitu w Borowie. W  
Jaworskiem  zaś ja k  grzyby po  deszczu 
zaczęły powstawać pryw atne firm y ka­
mieniarskie. Cóż zatem stanęło napize- 
szkodzie, aby nasze kamieniarstwo zna­
lazło się bliżej Europy? Być może wypo­
wiedzą się na ten temat nasi Czytelnicy. 
Zapraszamy na nasze lamy.

4 4 4
Zokazji 750-lecia miasta odbyła się 

sesja historyczna „Jaw or w śląskich  
dziejach " zorganizowana przez jaw or­
skie muzeum. Owocem sesji, ja k  pam ię­
tamy, miało być nie tylko napisanie mo­
nografii, lecz także wydanie „Katalogu 
zabytków Jawora ", „Jaworskiego.słow­
nika biograficznego " i „ Słownika geo- 
graficzno-historycznego Ziem i Jawor­
skiej ". Nad tym miało pracować środo­
wisko jaw orskich historyków i m iłośni­
ków grodu nad Nysą Szaloną. Póki co 
przygotow ane do druku są: pierw sza  
część „Jawor od  A doZ"JanaR ybotyc- 
kiego i „Jawor i Ziemia Jaworska, krót­
ki przew odnik historyczno-kulturalny" 
Aleksandra von Freyera. A co z  plonem  
sesji?

.  4 4 4
W  jaw orskim  ZO Z-ie ponoć wrze. 

Biały personel zachodzi w  głowę, kto 
zasiądzie na stoiku zastępcy dyrektora 
ds. lecznictwa, na które to stanowisko 
Rada Nadzorcza postanowiła rozpisać 
konkurs. Po starej znajom ości dowie­
dzieliśm y się, że  najw iększe szanse w  
konkursie ma znany działacz sam orzą­
dow y i sportowy, anestezjolog p. M iro­
sław  G. Zaraz za  nim plasuje się znana 
lekarz-pediatra p. Aniela P. Dużo mówi 
sie również o specjaliście ginekologu p. 
Jerzym  Korysiu oraz radiologu p: Józe­
fie  M aziarzu. Kom isji konkursowej pod­
powiadamy, że gdzie diabeł nie może, 
tam babę posyła

POGOTOWIE RATUNKOW E - 999 i 70*3-09 
STRAŻ POŻARNA - 998 
P OLICJA-997 i 70-2005

POGOTOWIE CIEPLNE - 993 
POGOTOWIE WOONO-KANAL 994 
POGOTOWIE GAZOWE - 992 
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 70-26-92 

i 991 (całodobowy)
TAXI-7039-l9
INFORMACJA TELEFONICZNA-913 
POM OC DROGOW A C AŁO D O BO W A  

- 70*6-19 (w kraju I za granicą)
POMOC DROGOW A - 70-31-21 lub 70-35-62 

(całodobowa)
INFORMACJAPKP-910, PKS-7028-54 
LECZNICA WETERYNARYJNA ul. Zamkowa I 

Cel. 7033*2
INFORMACJA TURYSTYCZNA-704084

LECZNICA DLAZWIERZĄT-POŁAK.GRENIUCH 
- 7064-33 (czynna całą dobę)

POGOTOWIE WETERYNARYJNE 
"ANIMAL' - 7033-50 (czynne całą dobę) 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT 
ul.Krótowej Marysieńki 8 tel. 7054-84 
SZPITAL DZIECIĘCY - 703021 
SZPITAL REJONOWY centr - 703014 
PRZYCHODNIA ZOZ centr. -703011 
PRZYCHODNIA ZOZ rejestracja - 7023-27 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 7032-80 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW MARONA - 7031-70 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 704004 
PARAFIA RZYMSKO-KATOUCKA 
pw. MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ - 7069-74 
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA- 7032-73 
KOŚOÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 706062 
ZAKŁAD POGRZEBOWYCOM-D- 703026 
wew.l08do godz. 15.00; 
po I5.00idniwpkie704059,7059-80

ZAKŁAD WULKANIZACYJNY - 702023 
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP O. JAWOR-702041 DO  44 
JAWORSKIE STOWARZYSZENIE POMOCY 
LUDZIOM-7031-45 
HOTEL OSiR-7021-41 
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY- 7036-48 
KLUB - RESTAURACJA 
"PIWNICA RATUSZOWA' - 7021 -31 
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ - 

7033-87
ZAKŁAD UBEZP SPOŁ - 7026-14 
URZĄD MIEJSKI - centrala- 702021 

Rada Miejska - 7024-89 
Burmistrz- 7022-01

REJONOWY URZĄD PRACY - 70-24-57 
7024-06

PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 7027-47 
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 7054-44 ul.SzpttaJnal 3 

703014 w. 32 70-54-35, 70-66*0 
i 7022*2 po godz. 16
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Materiałów nie zamówionych 
nie zwracamy. Zastrzegamy sobie 
prawo skracania tek stó w  oraz 
zmian tytułów. Za treść ogłoszeń 
redakcja nie odpowiada.

Baron
Chętnie wziąłbyś udział w 

spotkaniu towarzyskin, o któym 
dużo mów się w Ttooin świec*, ale nie masz 
odwagi, by postarać się o zaproszenie. In- 
stynktownie czujesz, ze stanie się tam kilka 
ważnych neczy, a więc szybko poszukaj sto­
sownych kontaktów:

Byk
Ktoś z rodziny zwróci się 

do Ciebie z prośbą o pomoc i 
choć nie bardzo masz czas i ochotę na 
takie interwencje postaraj się jego spra­
wę traktować poważnie. Pizekonasz się 
że wystarczy jeden telefon, a Twój auto­
rytet na tym z pewnością nie ucierpi.

Waga
Nie zastanawiaj się, jakie 

mogą być koszty wprowadze­
nia tych innowacji, które „chodzą” Ci 
po głowie. Przy odrobinie dobrej woli 
wszystkich zainteresowanych, uda się 
zminimalizować nakłady a efekty będą 
korzystne dla ogółu. Patrz w przyszłość.

Skorpion
Dobize byłoby, gdybyś od­

stąpił od rutynowego myślenia 
i takiegoż działania. Przed Tobą zadania, 
które wymagają przełamania sztampy i 
schematów w których zwykłeś działać. Nie 
będzie Ci łatwo, zwalczyć wewnętrzny opór 
ale ktoś zaufany bardzo Ci pomoże.

____________________ ___ ______*___________

Bliźnięta
Dużo radości przyniesie Ci 

spotkanie, które choć nie zapo­
wiada się rewebcyyiie, okaże się nadspo­
dziewanie pamiętne. W trakcie tej nyprezy 
uda Ci się nareszcie ukrócić raz na zawsze 
krążące od dawna plotki i wyjaśnić wszettde 
niedomówienia. Zalecana szczerość!

Strzelec
Uważaj by przez niefortun­

ny zbieg okoliczności nie 
wpaść z deszczu pod rynnę. Oferowana 
Ci transakcja ma wprawdzie wiele zalet, 
ale diabeł tkwi w szczegółach. Nie zga­
dzaj się więc pochopnie na podejmowa­
nie decyzji i niczego nie przyspieszaj.

Przed Tobą ważny spraw­
dzian umiejętności i odporno­

ści na stresy. Takie próby przechodzisz 
wprawdzie prawie codziennie, ale ta naj­
bliższa jest ważniejsza niż inne. To, że 
sobie poradzisz, jest oczywiste, choć mo­
mentami przeżywasz chwile zwątpienia.

Koziorożec
Niezależnie od wieku oraz 

płci, wszystkie Koziorożce po­
winny zwrócić uwagę na swoją kondycję 
fizyczną. Miniony okres nadwątlił wasze 
siły i czas najwyższy, by organizmowi dać 
zastrzyk energii. Weekend okaże się naj­
stosowniejszym czasem na relaks.

lew
m  m  W tym tygodniu w sukurs 
TĘĘgĘp przyjdzie Ci twój praktyczny 
umysł. Początkowo wprawdzie dasz się 
zwieść argumentom wygłaszanym przez 
Twojego zwieizchnika, ale po przemyśle­
niu uznasz że jest to zwykłe bujanie w obło­
kach. IWardo obstawaj więc przy swoim.

Wodnik
Komuś kto ma niebagatel­

ny wpływ na Twoje życie, mu­
sisz raz na zawsze uzmysłowić że nie 
jesteś w jego rękach bezwolną mario­
netką. Często wprawdzie buntujesz się, 
ale gniew szybko mija, a sytuacja doj­
rzała już do postawienia sprawy jasno.

Panna
W kościach już czujesz zbli­

żającą się zimę, choć ta długa 
nietypowa jesień szczególnie 

daje Ci się we znaki. Wygląda jednak na 
to, że nareszcie okres przeziębień i gryp 
masz za sobą, możesz więc zająć się do­
mem który ostatnio nieco zaniedbałeś.

Ryby
W tym tygodniu nie dopuść 

do tego by zamiast rozunu i roz­
sądku powodowały Tobą emo­

cje. Okazji do zdenerwowania będzie 
wprawdzie kilka, ale to przecież nic 
nadzwyczajnego. Pomyśl o nadchodzących 
świętach i nie zapomnij o prezentach.
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